
Ročník 2006 

 

Číslo 7 Rozesláno dne: 10. července 2006  Cenová skupina 459 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 42/06 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 15 
ČNI č. 43/06 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 16 
ČNI č. 44/06 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 20 
ČNI č. 45/06 o návrzích na zrušení ČSN 43 
ČNI č. 46/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 44 
ČNI č. 47/06 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  54 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 42/06 o změně státních etalonů 57 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 41/06 o rozhodnutí MPO ČR o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,  
 ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje rozhodnutí MPO ze dne 19. dubna 2006  
 o změně rozhodnutí ÚNMZ ve věci žádosti I.T.I. – Integrované technické inspekce spol. s.r.o., Praha 58 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 07/06 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 59 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 07/06 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 79 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 07/06  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 85 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 93 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 7/2006 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 42/06 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 61175 ed. 2  

(01 3731) 
      kat.č. 76254 

Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty -
Označování signálů; (idt IEC 61175:2005); Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61175 (01 3381) Označování signálů a spojů; Vydání: Červenec 1995 
  
2. ČSN EN 14616 (03 8702) 
      kat.č. 76105 

Žárové stříkání - Doporučení pro žárové stříkání; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14616 (03 8702) Žárové stříkání - Doporučení pro žárové stříkání; Vyhlášena: Červen 2005 
  
3. ČSN EN ISO 17836 (03 8705) 
      kat.č. 76106 

Žárové stříkání - Stanovení účinnosti nástřiku při žárovém stříkání;  
(idt ISO 17836:2004); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 17836  
(03 8705) 

Žárové stříkání - Stanovení účinnosti nástřiku při žárovém stříkání;  
Vyhlášena: Červen 2005 

  
4. ČSN EN ISO 3834-1  

(05 0331) 
      kat.č. 76198 

Požadavky na jakost při tavném svařování kovových materiálů - Část 1: 
Kritéria pro volbu odpovídajících požadavků na jakost;  
(idt ISO 3834-1:2005); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 729-1 (05 0331) Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových materiálů -
Část 1: Směrnice pro volbu a použití; Vydání: Říjen 1996 

  
5. ČSN EN ISO 3834-2  

(05 0331) 
      kat.č. 76197 

Požadavky na jakost při tavném svařování kovových materiálů - Část 2: 
Vyšší požadavky na jakost; (idt ISO 3834-2:2005); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 729-2 (05 0331) Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových materiálů -
Část 2: Vyšší požadavky na jakost; Vydání: Říjen 1996 

  
6. ČSN EN ISO 3834-3  

(05 0331) 
      kat.č. 76199 

Požadavky na jakost při tavném svařování kovových materiálů - Část 3: 
Standardní požadavky na jakost; (idt ISO 3834-3:2005);  
Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 729-3 (05 0331) Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových materiálů -
Část 3: Standardní požadavky na jakost; Vydání: Říjen 1996 

2 



Věstník č. 7/2006 

7. ČSN EN ISO 3834-4  
(05 0331) 

      kat.č. 76200 

Požadavky na jakost při tavném svařování kovových materiálů - Část 4: 
Základní požadavky na jakost; (idt ISO 3834-4:2005);  
Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 729-4 (05 0331) Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových materiálů -
Část 4: Základní požadavky na jakost; Vydání: Říjen 1996 

  
8. ČSN EN ISO 3834-5  

(05 0331) 
      kat.č. 76201 

Požadavky na jakost při tavném svařování kovových materiálů - Část 5: 
Dokumenty, kterými je nezbytné se řídit pro dosažení shody s požadavky
na jakost podle ISO 3834-2, ISO 3834-3 nebo ISO 3834-4;  
(idt ISO 3834-5:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
9. ČSN EN 60974-1 ed. 3  

(05 2205) 
      kat.č. 76204 

Zařízení pro obloukové svařování – Část 1: Zdroje svařovacího proudu; 
(idt IEC 60974-1:2005); Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60974-1 ed. 2 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování – Část 1: Zdroje svařovacího proudu; 
Vydání: Srpen 2000 

  
10. ČSN EN 14394 (07 5307) 
      kat.č. 76261 

Kotle pro ústřední vytápění – Kotle pro ústřední vytápění s hořáky 
s ventilátorem, s jmenovitým tepelným výkonem do 10 MW a nejvyšší 
provozní teplotou 110 °C; Vydání: Červenec 2006  

  
11. ČSN EN 1440 (07 8440) 
      kat.č. 76239 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované a natvrdo 
pájené ocelové lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů
(LPG) - Pravidelná revize; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1440 (07 8440) Přepravní vratné ocelové svařované lahve určené k přepravě zkapalněných
uhlovodíkových plynů (LPG) - Periodické zkoušky; Vydání: Březen 1998 

  
12. ČSN EN 14912 (07 8492) 
      kat.č. 76276 

Zařízení a příslušenství na LPG - Kontrola a údržba ventilů lahví pro 
zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) prováděné při pravidelné revizi
lahví; Vydání: Červenec 2006  

  
13. ČSN EN 14913 (07 8493) 
      kat.č. 76275 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované ocelové lahve 
na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Alternativní 
návrh a konstrukce; zkušební postup před plněním, v průběhu plnění
a po naplnění; Vydání: Červenec 2006  

  
14. ČSN EN 14914 (07 8494) 
      kat.č. 76196 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované ocelové lahve 
na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Alternativní 
návrh a konstrukce; pravidelná revize; Vydání: Červenec 2006  

  
15. ČSN EN 14343 (11 0037) 
      kat.č. 76133 

Rotační objemová čerpadla - Přejímací zkoušky výkonových parametrů; 
Vydání: Červenec 2006  

  
16. ČSN ISO 3310-1 (25 9610) 
      kat.č. 76270 

Zkušební síta - Technické požadavky a zkoušení - Část 1: Zkušební síta 
z kovové tkaniny; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 3310-1 (25 9610) Zkušební síta - Technické požadavky a zkoušení - Část 1: Zkušební síta 
z kovové tkaniny; Vyhlášena: Květen 2005 

  
17. ČSN ISO 3310-2 (25 9611) 
      kat.č. 76267 

Zkušební síta - Technické požadavky a zkoušení - Část 2: Zkušební síta 
z děrovaného plechu; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 3310-2 (25 9611) Zkušební síta - Technické požadavky a zkoušení - Část 2: Zkušební síta 
z děrovaného plechu; Vyhlášena: Květen 2005 

3 



Věstník č. 7/2006 

18. ČSN EN 14803 (26 9384) 
      kat.č. 76250 

Identifikace a/nebo určení množství odpadu; Vydání: Červenec 2006  

  
19. ČSN EN 12312-15 (31 9321) 
      kat.č. 76155 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 15: Tahače 
vozíků pro zavazadla a zařízení; Vydání: Červenec 2006  

  
20. ČSN EN ISO 11192  

(32 0881) 
      kat.č. 76152 

Malá plavidla - Grafické značky; (idt ISO 11192:2005);  
Vydání: Červenec 2006  

  
21. ČSN EN 60664-4 (33 0420) 
      kat.č. 76172 

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 4: Vliv namáhání 
napětím s vysokým kmitočtem; (idt IEC 60664-4:2005);  
Vydání: Červenec 2006  

  
22. ČSN EN 61400-1 ed. 2 

(33 3160) 
      kat.č. 75894 

Větrné elektrárny - Část 1: Návrhové požadavky; (idt IEC 61400-1:2005); 
Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2006-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61400-1 (33 3160) Větrné elektrárny - Část 1: Bezpečnostní požadavky; Vydání: Listopad 2004 
  
23. ČSN EN 54-17 (34 2710) 
      kat.č. 75887 

Elektrická požární signalizace - Část 17: Izolátory; Vydání: Červenec 2006 

  
24. ČSN EN 60695-9-1 ed. 2 

(34 5615) 
      kat.č. 76148 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 9-1: Šíření plamene po povrchu -
Všeobecný návod; (idt IEC 60695-9-1:2005); Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60695-9-1  
(34 5615) 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 9-1: Šíření plamene po povrchu -
Všeobecný návod; Vydání: Prosinec 1999 

  
25. ČSN EN 61558-1 ed. 2 

(35 1330) 
      kat.č. 76121 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek 
a podobných výrobků - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky;  
(idt IEC 61558-1:2005); Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61558-1 (35 1330) Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně - Část 1: 
Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Květen 1999 

  
26. ČSN EN 60255-22-1  

(35 3522) 
      kat.č. 76108 

Elektrická relé - Část 22-1: Zkoušky měřicích relé a ochranných zařízení 
elektrickým rušením - Zkoušky odolnosti skupině impulsů o kmitočtu 
1 MHz; (idt IEC 60255-22-1:2005); Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN IEC 255-22-1 (35 3522) Zkoušky elektrického rušení měřicích relé a ochranných zařízení - Část 1: 
Zkoušky rušením skupinami impulsů 1 MHz; Vydání: Září 2000 

  
27. ČSN EN 60947-6-1 ed. 2 

(35 4101) 
      kat.č. 76016 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 6-1: Spínače s více 
funkcemi -  Přepínací zařízení; (idt IEC 60947-6-1:2005);  
Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60947-6-1 (35 4101) Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi - Oddíl 1-
Automatická přepínací zařízení; Vydání: Červen 1997 

  
28. ČSN EN 60384-2 (35 8291) 
      kat.č. 76188 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 2: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z pokovené polyethylentereftalátové fólie určené pro stejnosměrný
proud*); (idt IEC 60384-2:2005); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 35 8291 část 2 
       IEC 384-2 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních. Část 2:
Dílčí norma. Neproměnné kondenzátory s dielektrikem z metalizované
polyetylentereftalátové fólie určené pro stejnosměrný proud; z 1985-12-13 

4 



Věstník č. 7/2006 

29. ČSN EN 60384-2-1  
(35 8291) 

      kat.č. 76189 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 2-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory 
s dielektrikem z pokovené polyethylentereftalátové fólie určené pro
stejnosměrný proud - Úrovně hodnocení E a EZ*);  
(idt IEC 60384-2-1:2005); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 35 8291 část 2-1  
       IEC 384-2-1 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních. Část 2-1: 
Vzorová podrobná specifikace. Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z metalizované polyetylentereftalátové fólie určené pro stejnosměrný proud.
Úroveň vyhodnocení: E; z 1985-12-13 

  
30. ČSN EN 60384-16 (35 8291) 
      kat.č. 76187 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 16: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z pokovené polypropylenové fólie určené pro stejnosměrný proud*);  
(idt IEC 60384-16:2005); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 35 8291 část 16  
        IEC 384-16 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních. Část 16:
Dílčí norma. Neproměnné kondenzátory s dielektrikem z metalizované
polypropylenové fólie, určené pro stejnosměrný proud; z 1989-04-06 

 S účinností od 2008-11-01 se ruší 
      ČSN EN 131200 (35 8294) Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s pokovenými elektrodami 

a polypropylenovým dielektrikem; Vydání: Listopad 2002 

  
31. ČSN EN 60384-16-1  

(35 8291) 
      kat.č. 76186 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 16-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory 
s dielektrikem z pokovené polypropylenové fólie určené pro stejnosměrný
proud - Úrovně hodnocení E a EZ*); (idt IEC 60384-16-1:2005);  
Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 35 8291 část 16-1  
       IEC 384-16-1 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních. Část 16-1: 
Vzorová předmětová specifikace: Neproměnné kondenzátory s dielektrikem
z metalizované polypropylenové fólie, určené pro stejnosměrný proud. Úroveň 
vyhodnocení: E; z 1989-04-06 

 S účinností od 2008-11-01 se ruší 
      ČSN EN 131201 (35 8294) Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory s pokovenými 

elektrodami a polypropylenovým dielektrikem; Vydání: Listopad 2002 

  
32. ČSN EN 60384-17 (35 8291) 
      kat.č. 76185 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 17: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z pokovené polypropylenové fólie určené pro střídavý proud a pulzy*); 
(idt IEC 60384-17:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
33. ČSN EN 60384-17-1  

(35 8291) 
      kat.č. 76184 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 17-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory 
s dielektrikem z pokovené polypropylenové fólie určené pro střídavý
proud a pulzy - Úrovně hodnocení E a EZ*); (idt IEC 60384-17-1:2005); 
Vydání: Červenec 2006  

  
34. ČSN EN 62276 (35 8417) 
      kat.č. 76177 

Monokrystalické desky pro součástky s povrchovou akustickou vlnou 
(PAV) - Specifikace a měřicí metody*); (idt IEC 62276:2005);  
Vydání: Červenec 2006  

5 



Věstník č. 7/2006 

35. ČSN EN 62258-1 (35 8759) 
      kat.č. 76100 

Polovodičové čipové výrobky - Část 1: Požadavky pro nakupování 
a používání*); (idt IEC 62258-1:2005); Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN ES 59008-1 (35 8759) Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Září 2003 

      ČSN ES 59008-2 (35 8759) Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 2: Slovník; Vydání: Září 2003
      ČSN ES 59008-3 (35 8759) Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 3: Mechanické a materiálové 

požadavky a požadavky na spoje; Vydání: Září 2003 

  
36. ČSN EN 61988-3-1  

(35 8788) 
      kat.č. 76123 

Plazmové zobrazovací panely - Část 3-1: Mechanické rozhraní*);  
(idt IEC 61988-3-1:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
37. ČSN EN 61744 ed. 2  

(35 9204) 
      kat.č. 76099 

Kalibrace zkušebních souborů pro měření chromatické disperze
optických vláken*); (idt IEC 61744:2005); Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-09-01 se ruší 

      ČSN EN 61744 (35 9204) Kalibrace zkušebních souborů pro měření chromatické disperze optických
vláken; Vydání: Leden 2002 

  
38. ČSN EN 60794-2-21  

(35 9223) 
      kat.č. 76147 

Optické kabely - Část 2-21: Vnitřní kabely - Předmětová specifikace pro 
mnohovláknové distribuční kabely pro vnitřní kabeláž budov*);  
(idt IEC 60794-2-21:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
39. ČSN EN 60794-2-31  

(35 9223) 
      kat.č. 76143 

Optické kabely - Část 2-31: Vnitřní kabely - Předmětová specifikace pro 
optické páskové kabely pro vnitřní kabeláž budov*);  
(idt IEC 60794-2-31:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
40. ČSN EN 60779 (36 1113) 
      kat.č. 76098 

Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební metody pro 
elektrostruskové přetavovací pece*); (idt IEC 60779:2005);  
Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN IEC 779 (36 1113) Zkušební metody pro elektrostruskové přetavovací pece;  
Vydání: Červenec 1999 

  
41. ČSN EN 62359 (36 4905) 
      kat.č. 76083 

Ultrazvuk - Charakterizace pole - Zkušební metody pro stanovení 
tepelného a mechanického indexu medicínských diagnostických
ultrazvukových polí*); (idt IEC 62359:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
42. ČSN ISO/IEC 18014-2 

(36 9795) 
      kat.č. 76125 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Služby pro vyznačení 
času - Část 2: Mechanismy vytvářející nezávislé tokeny;  
Vydání: Červenec 2006  

  
43. ČSN EN ISO 18453  

(38 5566) 
      kat.č. 76153 

Zemní plyn - Vztah mezi obsahem vody a rosným bodem vody;  
(idt ISO 18453:2004); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 38 5566 Zemní plyn. Stanovení obsahu vody a rosného bodu vody; z 1984-08-30 
  
44. ČSN 44 1309 
      kat.č. 76176 

Tuhá paliva - Odběr, úprava vzorků a mechanické zkoušky briket; 
Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 44 1309 Tuhá paliva. Odběr, úprava vzorků a mechanické zkoušky briket;  
z 1990-05-14 

  
45. ČSN EN 14755 (49 2617) 
      kat.č. 76107 

Výtlačně lisované třískové desky - Požadavky; Vydání: Červenec 2006  

6 



Věstník č. 7/2006 

46. ČSN EN ISO 10272-1  
(56 0126) 

      kat.č. 76092 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu 
a stanovení počtu  Campylobacter spp. - Část 1: Metoda průkazu; 
(idt ISO 10272-1:2006); Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10272 (56 0126) Mikrobiologie poživatin a krmiv - Horizontální metoda průkazu 
termotolerantních druhů rodu Campylobacter; Vydání: Březen 1997 

  
47. ČSN EN 14663 (56 0629) 
      kat.č. 76151 

Potraviny - Stanovení vitamínu B6 (včetně jeho glykosilovaných forem) 
metodou HPLC; Vydání: Červenec 2006  

  
48. ČSN 65 6512 
      kat.č. 76091 

Motorová paliva - Ethanol E85 - Technické požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Červenec 2006  

  
49. ČSN EN 827 (66 8541) 
      kat.č. 76264 

Lepidla - Stanovení obsahu sušiny za smluvních podmínek a do
konstantní hmotnosti; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 827 (66 8541) Lepidla - Stanovení obsahu sušiny za smluvních podmínek a do konstantní
hmotnosti; Vydání: Listopad 1996 

  
50. ČSN EN 13438 (67 3152) 
      kat.č. 76179 

Nátěrové hmoty - Povlaky z práškových organických nátěrových hmot 
pro žárově zinkované ponorem nebo difúzně zinkované ocelové výrobky
pro konstrukční účely; Vydání: Červenec 2006  

  
51. ČSN EN 13923 (69 8923) 
      kat.č. 76127 

Vinuté laminátové tlakové nádoby - Materiály, konstrukce, výroba  
a zkoušení; Vydání: Červenec 2006  

  
52. ČSN EN 14706 (72 7221) 
      kat.č. 76129 

Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace -
Stanovení nejvyšší provozní teploty; Vydání: Červenec 2006  

  
53. ČSN EN 14707 (72 7222) 
      kat.č. 76130 

Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace -
Stanovení nejvyšší provozní teploty předem tvarované izolace potrubí; 
Vydání: Červenec 2006  

  
54. ČSN EN 14909 (72 7614) 
      kat.č. 76060 

Hydroizolační pásy a fólie – Plastové a pryžové pásy a fólie vkládané do 
stěnových konstrukcí – Definice a charakteristiky; Vydání: Červenec 2006 

  
55. ČSN ISO 6707-1 (73 0000) 
      kat.č. 76094 

Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 1: Obecné termíny; 
Vydání: Červenec 2006  

  
56. ČSN EN 1998-5 (73 0036) 
      kat.č. 75953 

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 5: 
Základy, opěrné a zárubní zdi a geotechnická hlediska;  
Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1998-5 (73 0036) Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 5: 
Základy, opěrné a zárubní zdi a geotechnická hlediska;  
Vyhlášena: Březen 2005 

  
57. ČSN EN 40-4 (73 2094) 
      kat.č. 76131 

Osvětlovací stožáry - Část 4: Požadavky na osvětlovací stožáry ze 
železobetonu a předpjatého betonu; Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2007-09-01 společně s ČSN EN 40-1 (73 2090) z října 1995,  
ČSN EN 40-2 (73 2092) z června 2005,  
ČSN EN 40-3-1 (73 2093) ze srpna 2001, 
ČSN EN 40-3-2 (73 2093) ze srpna 2001,  
ČSN EN 40-3-3 (73 2093) z prosince 2003, 
ČSN EN 40-5 (73 2095) z prosince 2002,  
ČSN EN 40-6 (73 2096) z prosince 2002  
a ČSN EN 40-7(73 2097) z července 2003 ruší 

      ČSN 34 8340 Osvětlovací stožáry; z 1968-06-26 

7 



Věstník č. 7/2006 

58. ČSN EN 14081-1 (73 2823) 
      kat.č. 75993 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné 
podle pevnosti - Část 1: Obecné požadavky; Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2007-09-01 se ruší 

 část ČSN EN 518 (49 1532); Vydání: Prosinec 1996 
 část ČSN EN 519 (49 1533); Vydání: Prosinec 1996 
  
59. ČSN EN 14081-2 (73 2823) 
      kat.č. 75994 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné 
podle pevnosti - Část 2: Strojní třídění - Doplňující požadavky pro 
počáteční zkoušky typu; Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2007-09-01 se ruší 

 část ČSN EN 518 (49 1532); Vydání: Prosinec 1996 
 část ČSN EN 519 (49 1533); Vydání: Prosinec 1996 
  
60. ČSN EN 14081-3 (73 2823) 
      kat.č. 75995 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné 
podle pevnosti - Část 3: Strojní třídění - Doplňující požadavky pro řízení 
výroby; Vydání: Červenec 2006  
S účinností od 2007-09-01 společně s ČSN EN 14081-1 ČSN a EN 14081-2 ruší

      ČSN EN 518 (49 1532) Konstrukční dřevo - Třídění - Požadavky na normy pro vizuální třídění podle 
pevnosti; Vydání: Prosinec 1996 

      ČSN EN 519 (49 1533) Konstrukční dřevo - Třídění - Požadavky na dřevo strojně tříděné podle 
pevnosti a na třídicí stroje; Vydání: Prosinec 1996 

  
61. ČSN EN 14081-4 (73 2823) 
      kat.č. 75996 

Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné 
podle pevnosti - Část 4: Strojní třídění - Nastavovací hodnoty třídicího 
stroje pro systémy s kontrolou vztaženou na stroj; Vydání: Červenec 2006 

  
62. ČSN 73 3713 
      kat.č. 75507 

Navrhování, příprava a provádění vnitřních polymerových omítkových
systémů; (idt CEN/TR 15123:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
63. ČSN 73 3714 
      kat.č. 75508 

Navrhování, příprava a provádění vnitřních sádrových omítkových
systémů; (idt CEN/TR 15124:2005); Vydání: Červenec 2006  

  
64. ČSN 73 3715 
      kat.č. 75509 

Navrhování, příprava a provádění vnitřních cementových a/nebo
vápenných omítkových systémů; (idt CEN/TR 15125:2005);  
Vydání: Červenec 2006  

  
65. ČSN EN 13232-6 (73 6371) 
      kat.č. 75713 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 6: 
Pevné jednoduché a dvojité srdcovky; Vydání: Červenec 2006  

  
66. ČSN EN 14782 (74 7720) 
      kat.č. 76042 

Samonosné plechové výrobky pro střešní krytiny a vnější a vnitřní
obklady - Specifikace výrobku a požadavky; Vydání: Červenec 2006  

  
67. ČSN 75 6401 
      kat.č. 75328 

Čistírny odpadních vod pro více než 500 ekvivalentních obyvatel;  
Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 75 6401 Čistírny odpadních vod pro více než 500 ekvivalentních obyvatel;  
Vydání: Srpen 1996 

  
68. ČSN EN 14892 (76 2010) 
      kat.č. 76081 

Dopravní služby - Městská logistika - Směrnice pro stanovení omezeného 
přístupu do městských center; Vydání: Červenec 2006  

  
69. ČSN EN 14979 (77 1006) 
      kat.č. 76258 

Obaly - Flexibilní laminátové tuby (plast/kov) - Rozměry a tolerance hrdla 
S 13; Vydání: Červenec 2006  

  
70. ČSN EN 14621 (80 0713) 
      kat.č. 76080 

Textilie - Multifilamenty - Metody zkoušení pro tvarované a netvarované 
nitě z nekonečných vláken; Vydání: Červenec 2006  

  
71. ČSN EN 14976 (80 4207) 
      kat.č. 76104 

Textilie - Matracoviny - Specifikace a metody zkoušení;  
Vydání: Červenec 2006  

8 



Věstník č. 7/2006 

72. ČSN EN 14791 (83 4710) 
      kat.č. 76180 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení oxidu siřičitého - Referenční metoda; 
Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 7934 (83 4702) Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace emisí oxidu 
siřičitého - Odměrné stanovení chloristanem barnatým; Vydání: Červen 1998 

  
73. ČSN EN 14792 (83 4722) 
      kat.č. 76182 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení oxidů dusíku (NOx) - Referenční 
chemiluminiscenční metoda; Vydání: Červenec 2006  

  
74. ČSN EN 14789 (83 4730) 
      kat.č. 76183 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení kyslíku (O2) - Referenční metoda -
Paramagnetická metoda; Vydání: Červenec 2006  

  
75. ČSN EN 14790 (83 4731) 
      kat.č. 76181 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení vodní páry v potrubí;  
Vydání: Červenec 2006  

  
76. ČSN EN 14899 (83 8002) 
      kat.č. 76240 

Charakterizace odpadů - Vzorkování odpadů - Zásady přípravy 
programu vzorkování a jeho použití; Vydání: Červenec 2006  

  
77. ČSN P CEN/TS 14778-1 

(83 8211) 
      kat.č. 76093 

Tuhá biopaliva - Vzorkování - Část 1: Metody vzorkování;  
Vydání: Červenec 2006  

  
78. ČSN ETSI EN 301 489-7 V1.3.1

(87 5101) 
 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 7: Specifické podmínk      kat.č. 76097 y pro pohyblivá a přenosná rádiová
a přidružená zařízení digitálních buňkových rádiových telekomunikačních 
systémů (GSM a DCS); Vydání: Červenec 2006  

  
79. ČSN ETSI EN 301 489-24 

V1.3.1 (87 5101) 
      kat.č. 76203 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -
Část 24: Specifické podmínky pro pohyblivá a přenosná (UE) rádiová 
a přidružená zařízení CDMA s přímým rozprostřením, IMT-2000 
(UTRA); Vydání: Červenec 2006  

  
80. ČSN ETSI EN 302 291-1 V1.1.1

(87 5127) 
 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízen

      kat.č. 76122 

í 
krátkého dosahu (SRD) - Zařízení datových komunikací blízkého dosahu 
s induktivním přenosem, pracující na 13,56 MHz - Část 1: Technické 
vlastnosti a zkušební metody; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 302 291-1  
V1.1.1 (87 5127) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Zařízení datových komunikací blízkého dosahu 
s induktivním přenosem, pracující na 13,56 MHz - Část 1: Technické 
vlastnosti a metody měření; Vyhlášena: Prosinec 2005 

  
81. ČSN EN 71-2 (94 3095) 
      kat.č. 76126 

Bezpečnost hraček - Část 2: Hořlavost; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 71-2 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 2: Hořlavost; Vydání: Prosinec 2003 
  
82. ČSN EN 71-10 (94 3095) 
      kat.č. 76249 

Bezpečnost hraček - Část 10: Organické chemické sloučeniny - Příprava 
vzorků a extrakce; Vydání: Červenec 2006  

  
83. ČSN EN 13869 (94 5202) 
      kat.č. 76202 

Zapalovače - Zapalovače odolné dětem - Bezpečnostní požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Červenec 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13869 (94 5202) Zapalovače - Zapalovače s dětskou pojistkou - Bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody; Vyhlášena: Březen 2003 

  
 

9 



Věstník č. 7/2006 

ZMĚNY ČSN  
  
84. ČSN EN 61175 (01 3381) 
      kat.č. 76262 

Označování signálů a spojů; Vydání: Červenec 1995 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
85. ČSN EN 60974-1 ed. 2 

(05 2205) 
      kat.č. 76227 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 1: Zdroje svařovacího proudu; 
Vydání: Srpen 2000 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
86. ČSN EN 12863 (07 8531) 
      kat.č. 76096 

Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a údržba lahví na pod 
tlakem rozpuštěný acetylen; Vydání: Leden 2003 
Změna A1; Vydání: Červenec 2006 

  
87. ČSN EN 1968 (07 8534) 
      kat.č. 75900 

Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a zkoušení bezešvých 
ocelových lahví; Vydání: Říjen 2002 
Změna A1; Vydání: Červenec 2006 

  
88. ČSN EN 13480-6 (13 0020) 
      kat.č. 76154 

Kovová průmyslová potrubí - Část 6: Doplňkové požadavky na potrubí 
uložené v zemi; Vydání: Únor 2005 
Změna A1; Vydání: Červenec 2006 

  
89. ČSN EN 61400-1 (33 3160) 
      kat.č. 76020 

Větrné elektrárny - Část 1: Bezpečnostní požadavky;  
Vydání: Listopad 2004 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
90. ČSN EN 60695-9-1  

(34 5615) 
      kat.č. 76178 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 9-1: Šíření plamene po povrchu -
Všeobecný návod; Vydání: Prosinec 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
91. ČSN EN 60684-2 (34 6553) 
      kat.č. 76124 

Ohebné izolační trubičky - Část 2: Zkušební metody;  
Vydání: Červenec 1998 
Změna A2; (idt IEC 60684-2:1997/A2:2005); Vydání: Červenec 2006 

  
92. ČSN EN 60317-0-4  

(34 7307) 
      kat.č. 76135 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-4: Všeobecné 
požadavky - Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, 
ovinutý skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem; 
Vydání: Září 1999 
Změna A2; (idt IEC 60317-0-4:1997/A2:2005); Vydání: Červenec 2006 

  
93. ČSN IEC 317-30 (34 7307) 
      kat.č. 76134 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 30: Měděné vodiče 
pravoúhlého průřezu lakované polyimidem, třída 220;  
Vydání: Červen 1994 
Změna Z3; (idt EN 60317-30:1996/A2:2005);  
(idt IEC 60317-30:1990/A2:2005); Vydání: Červenec 2006 

  
94. ČSN IEC 317-31 (34 7307) 
      kat.č. 76140 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 31: Vodiče 
pravoúhlého průřezu s měděným holým nebo lakovaným jádrem,
opředené skleněným vláknem lakovaným polyesterem nebo
polyesterimidem, teplotní index 180; Vydání: Červen 1994 
Změna Z3; (idt EN 60317-31:1996/A2:2005); (idt IEC 60317-31:1990/A2:2005); 
Vydání: Červenec 2006 

  
95. ČSN IEC 317-32 (34 7307) 
      kat.č. 76138 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 32: Vodiče 
pravoúhlého průřezu s měděným holým nebo lakovaným jádrem,
opředené skleněným vláknem lakovaným polyesterem nebo
polyesterimidem, teplotní index 155; Vydání: Červen 1994 
Změna Z3; (idt EN 60317-32:1996/A2:2005); (idt IEC 60317-32:1990/A2:2005); 
Vydání: Červenec 2006 

10 



Věstník č. 7/2006 

96. ČSN 34 8340 
      kat.č. 76255 

Osvětlovací stožáry; z 1968-06-26 
Změna Z5; Vydání: Červenec 2006 

  
97. ČSN EN 61558-1 (35 1330) 
      kat.č. 76226 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -
Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Květen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
98. ČSN IEC 255-22-1 (35 3522) 
      kat.č. 76191 

Zkoušky elektrického rušení měřicích relé a ochranných zařízení - Část 1: 
Zkoušky rušením skupinami impulsů 1 MHz; Vydání: Září 2000 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
99. ČSN EN 60947-6-1  

(35 4101) 
      kat.č. 76032 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi - Oddíl 1-
Automatická přepínací zařízení; Vydání: Červen 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
100. ČSN EN 131200 (35 8294) 
      kat.č. 76223 

Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s pokovenými elektrodami 
a polypropylenovým dielektrikem; Vydání: Listopad 2002 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
101. ČSN EN 131201 (35 8294) 
      kat.č. 76224 

Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory 
s pokovenými elektrodami a polypropylenovým dielektrikem;  
Vydání: Listopad 2002 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
102. ČSN ES 59008-1 (35 8759) 
      kat.č. 76192 

Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Září 2003 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
103. ČSN ES 59008-2 (35 8759) 
      kat.č. 76193 

Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 2: Slovník;  
Vydání: Září 2003 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
104. ČSN ES 59008-3 (35 8759) 
      kat.č. 76194 

Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 3: Mechanické 
a materiálové požadavky a požadavky na spoje; Vydání: Září 2003 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
105. ČSN EN 61744 (35 9204) 
      kat.č. 76103 

Kalibrace zkušebních souborů pro měření chromatické disperze
optických vláken; Vydání: Leden 2002 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
106. ČSN 36 0340 část 1  
         IEC 61-1 
      kat.č. 76084 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla;  
z 1990-03-01 
Změna Z26; (idt EN 60061-1:1993/A36:2005);  
(idt IEC 60061-1:1969/A36:2005); Vydání: Červenec 2006 

  
107. ČSN 36 0340 část 2  
         IEC 61-2 
      kat.č. 76085 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky; z 1991-05-10 
Změna Z25; (idt EN 60061-2:1993/A33:2005);  
(idt IEC 60061-2:1969/A33:2005); Vydání: Červenec 2006 

  
108. ČSN 36 0340 část 3 
         IEC 61-3 
      kat.č. 76086 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 3: Kalibry; z 1990-03-01 
Změna Z27; (idt EN 60061-3:1993/A35:2005);  
(idt IEC 60061-3:1969/A35:2005); Vydání: Červenec 2006 

11 



Věstník č. 7/2006 

109. ČSN IEC 779 (36 1113) 
      kat.č. 76242 

Zkušební metody pro elektrostruskové přetavovací pece;  
Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
110. ČSN EN 518 (49 1532) 
      kat.č. 76256 

Konstrukční dřevo - Třídění - Požadavky na normy pro vizuální třídění 
podle pevnosti; Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
111. ČSN EN 519 (49 1533) 
      kat.č. 76257 

Konstrukční dřevo - Třídění - Požadavky na dřevo strojně tříděné podle 
pevnosti a na třídicí stroje; Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2006 

  
112. ČSN EN 286-1 (69 5286) 
      kat.č. 75899 

Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík - Část 1: 
Tlakové nádoby pro všeobecné účely; Vydání: Duben 1999 
Změna A2; Vydání: Červenec 2006 

  
113. ČSN EN 934-2 (72 2326) 
      kat.č. 76142 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 2: Přísady do betonu -
Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem;  
Vydání: Březen 2003 
Změna A2; Vydání: Červenec 2006 

  
114. ČSN EN 352-5 (83 2121) 
      kat.č. 76228 

Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky a zkoušení - Část 5: Mušlové 
chrániče sluchu s aktivním snižováním hluku; Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; Vydání: Červenec 2006 

  
115. ČSN EN 1078 (83 2166) 
      kat.č. 76021 

Přilby pro cyklisty a pro uživatele skateboardů a kolečkových bruslí; 
Vydání: Červen 1998 
Změna A1; Vydání: Červenec 2006 

  
116. ČSN EN 1080 (83 2167) 
      kat.č. 76022 

Ochranné přilby proti nárazu pro malé děti; Vydání: Červen 1998 
Změna A2; Vydání: Červenec 2006 

  
  
  
OPRAVY  ČSN  
  
117. ČSN EN 12209 (16 5124) 
      kat.č. 76132 

Stavební kování - Zámky a střelkové zámky - Mechanicky ovládané 
zámky, střelkové zámky a zapadací plechy - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Listopad 2004 
Oprava 1; (idt EN 12209:2003/AC:2005); Vydání: Červenec 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 

  
118. ČSN EN 12674-3 (26 9008) 
      kat.č. 76259 

Rozvážkové vozíky - Část 3: Metody zkoušení; Vydání: Květen 2005 
Oprava 1; (idt EN 12674-3:2004/AC:2006); Vydání: Červenec 2006 (Oprava 
je vydána tiskem) 

  
119. ČSN EN 326-2 (49 0184) 
      kat.č. 76173 

Desky ze dřeva - Odběr vzorků, nařezávání a kontrola - Část 2: Kontrola 
kvality ve výrobě; Vydání: Květen 2001 
Oprava 1; (idt EN 326-2:2000:/AC:2005); Vydání: Červenec 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
120. ČSN EN 622-2 (49 2612) 
      kat.č. 76174 

Vláknité desky - Požadavky - Část 2: Požadavky na tvrdé desky;  
Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; (idt EN 622-2:2004/AC:2005); Vydání: Červenec 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
121. ČSN EN 14122 (56 0046) 
      kat.č. 76149 

Potraviny - Stanovení vitamínu B1 metodou HPLC; Vydání: Leden 2004 
Oprava 1; (idt EN 14122:2003/AC:2005); Vydání: Červenec 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 

12 



Věstník č. 7/2006 

122. ČSN EN 14152 (56 0071) 
      kat.č. 76150 

Potraviny - Stanovení vitamínu B2 metodou HPLC; Vydání: Únor 2004 
Oprava 1; (idt EN 14152:2003/AC:2005); Vydání: Červenec 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
123. ČSN EN ISO 6579 (56 0088) 
      kat.č. 76225 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu bakterií 
rodu Salmonella; Vydání: Duben 2003 
Oprava 2; (idt EN ISO 6579:2002/AC:2006); (idt ISO 6579:2002/Cor.1:2004); 
Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
124. ČSN EN 589 (65 6503) 
      kat.č. 76190 

Motorová paliva - Zkapalněné ropné plyny (LPG) - Technické požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Srpen 2004 
Oprava 1; (idt EN 589:2004/AC:2005); Vydání: Červenec 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
125. ČSN EN 13445-1 (69 5245) 
      kat.č. 76231 

Netopené tlakové nádoby - Část 1: Všeobecně; Vydání: Červen 2003 
Oprava 1; (idt EN 13445-1:2002/Cor.7:2003); Vydání: Červenec 2006 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
126. ČSN EN 13445-2 (69 5245) 
      kat.č. 76229 

Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály; Vydání: Červen 2003 
Oprava 1; (idt EN 13445-2:2002/Cor.4:2002+idt EN 13445-2:2002/ Cor.6:2003+
idt EN 13445-2:2002/Cor.7:2003+idt EN 13445-2:2002/Cor.11:2004);  
Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
127. ČSN EN 13445-3 (69 5245) 
      kat.č. 76128 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Říjen 2003 
Oprava 3; (idt EN 13445-3:2002/Cor.15:2005); Vydání: Červenec 2006 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
128. ČSN EN 13445-4 (69 5245) 
      kat.č. 76230 

Netopené tlakové nádoby - Část 4: Výroba; Vydání: Červen 2003 
Oprava 1; (idt EN 13445-4:2002/Cor.5:2003+idt EN 13445-4:2002/Cor.6:2003+
idt EN 13445-4:2002/Cor.7:2003+idt EN 13445-4:2002/Cor.11:2004+ 
idt EN 13445-4:2002/Cor.12:2004);  
Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
129. ČSN EN 196-3 (72 2100) 
      kat.č. 76139 

Metody zkoušení cementu - Část 3: Stanovení dob tuhnutí a objemové 
stálosti; Vydání: Říjen 2005 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
130. ČSN EN 196-5 (72 2100) 
      kat.č. 76141 

Metody zkoušení cementu - Část 5: Zkoušení pucolanity pucolánových 
cementů; Vydání: Říjen 2005 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
131. ČSN EN ISO 11600  

(72 2331) 
      kat.č. 76136 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Klasifikace a požadavky pro tmely; 
Vydání: Listopad 2004 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
132. ČSN EN ISO 7390  

(72 2334) 
      kat.č. 76137 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Stanovení stékavosti tmelů;  
Vydání: Listopad 2004 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
133. ČSN EN 13363-2 (73 0303) 
      kat.č. 76120 

Zařízení protisluneční ochrany kombinované se zasklením - Výpočet 
propustnosti solární energie a světla - Část 2: Podrobná výpočtová 
metoda; Vydání: Prosinec 2005 
Oprava 1; (idt EN 13363-2:2005/AC:2006); Vydání: Červenec 2006 (Oprava 
je vydána tiskem) 

13 



Věstník č. 7/2006 

134. ČSN EN 13254 (80 6154) 
      kat.č. 76073 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při stavbě nádrží a hrází; Vydání: Říjen 2001 
Oprava 2; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
135. ČSN EN 13255 (80 6155) 
      kat.č. 76074 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při stavbě kanálů; Vydání: Říjen 2001 
Oprava 3; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
136. ČSN EN 13256 (80 6156) 
      kat.č. 76075 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při stavbě tunelů a podzemních staveb; Vydání: Říjen 2001 
Oprava 2; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
137. ČSN EN 13257 (80 6157) 
      kat.č. 76076 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při likvidaci tuhých odpadů; Vydání: Říjen 2001 
Oprava 3; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
138. ČSN EN 13265 (80 6158) 
      kat.č. 76077 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití v projektech zadržování kapalných odpadů; Vydání: Říjen 2001 
Oprava 3; Vydání: Červenec 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
139. ČSN 01 3101-2 Technické výkresy. Názvosloví pro technické výkresy. Základní pojmy.  

Část 2; z 1989-04-27; Zrušena k 2006-08-01 
  
140. ČSN 01 3106 Technické výkresy. Všeobecné požadavky na technické výkresy;  

z 1981-10-24; Zrušena k 2006-08-01 
  
141. ČSN 01 3160 Technické výkresy. Změny na výkresech; z 1981-05-12;  

Zrušena k 2006-08-01 
  
142. ČSN 01 3211 Výkresy ve strojírenství. Výrobní výkresy pružin; z 1980-05-15;  

Zrušena k 2006-08-01 
  
143. ČSN 01 3214 Výkresy na strojírenství. Zobrazování šroubů a matic; Vydání: Únor 1994;

Zrušena k 2006-08-01 
  
144. ČSN CR 13576 (05 0331) Zavádění EN 729 pro požadavky na jakost při tavném svařování kovových 

materiálů; Vydání: Listopad 2000; Zrušena k 2006-08-01 
  
145. ČSN ISO 4064-1 (25 7807) Měření průtoku vody v uzavřených potrubích. Měřidla pro studenou pitnou

vodu. Část 1: Specifikace; Vydání: Srpen 1995; Zrušena k 2006-08-01 
  
146. ČSN ISO 4064-2 (25 7807) Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Měřidla pro studenou pitnou 

vodu - Část 2: Požadavky na instalaci; Vydání: Červen 2002;  
Zrušena k 2006-08-01 

  
147. ČSN ISO 4064-3 (25 7807) Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Měřidla pro studenou pitnou 

vodu - Část 3: Zkušební metody a zařízení; Vydání: Srpen 2002;  
Zrušena k 2006-08-01 

  
148. ČSN 73 8105 Dřevěná lešení; z 1981-10-07; Zrušena k 2006-08-01 
  
149. ČSN 74 6610 Kovová vrata. Základní ustanovení; z 1985-05-08; Zrušena k 2006-08-01 
  
150. ČSN ISO 9703-1 (85 5249) Alarmové signály v anesteziologii a péči o dýchací cesty - Část 1: Vizuální 

alarmové signály; Vydání: Duben 2001; Zrušena k 2006-08-01 

14 



Věstník č. 7/2006 

151. ČSN ISO 9703-2 (85 5249) Alarmové signály v anesteziologii a péči o dýchací cesty - Část 2: Zvukové 
alarmové signály; Vydání: Květen 2001; Zrušena k 2006-08-01 

  
152. ČSN EN ISO 9703-3  

(85 5249) 
Alarmové signály v anesteziologii a péči o dýchací cesty - Část 3: Návod na 
použití alarmů; Vydání: Srpen 1999; Zrušena k 2006-08-01 

  
153. ČSN EN 475 (85 5250) Zdravotnické přístroje - Elektricky generované alarmové signály;  

Vydání: Únor 1997; Zrušena k 2006-08-01 
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 6/2006 v bodě č. 71 - ČSN EN 14241-1 (73 4214) do názvu normy byl doplněn, po 

AK Věstníku, skupinový název: Komíny - Elastomerní..... 
  
  

15 



Věstník č. 7/2006 

OZNÁMENÍ č. 43/06 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
  
  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 14337 (06 0813) 
      kat.č. 75413 

Tepelné soustavy v budovách - Navrhování a montáž elektrických 
přímotopů; EN 14337:2005; Platí od 2006-08-01 

  
2. ČSN EN ISO 15848-1  

(13 3009) 
      kat.č. 75644 

Průmyslové armatury - Měření, zkoušení a kvalifikační postupy pro 
stanovení prchavých emisí - Část 1: Klasifikační metody a kvalifikační 
postupy pro typové zkoušení armatur; EN ISO 15848-1:2006;  
ISO 15848-1:2006; Platí od 2006-08-01 

  
3. ČSN EN 14872 (30 9047) 
      kat.č. 75645 

Jízdní kola - Příslušenství jízdních kol - Zavazadlové nosiče;  
EN 14872:2006; Platí od 2006-08-01 

  
4. ČSN EN 2602 (31 1515) 
      kat.č. 75520 

Letectví a kosmonautika - Připojovací otvory pro závitové adaptéry 
s pojistným kroužkem - Geometrická konfigurace; EN 2602:2005;  
Platí od 2006-08-01 

  
5. ČSN EN 2603 (31 1551) 
      kat.č. 75522 

Letectví a kosmonautika - Připojovací konce pro závitové adaptéry 
s pojistným kroužkem - Geometrická konfigurace; EN 2603:2005;  
Platí od 2006-08-01 

  
6. ČSN EN 2604 (31 1552) 
      kat.č. 75521 

Letectví a kosmonautika - Závitové adaptéry s pojistným kroužkem, 
s vnitřním úhlem čela 8° 30' - Geometrická konfigurace; EN 2604:2005; 
Platí od 2006-08-01 

  
7. ČSN EN 2605 (31 1553) 
      kat.č. 75523 

Letectví a kosmonautika - Závitové adaptéry s pojistným kroužkem, 
s vnitřním úhlem čela 24° - Geometrická konfigurace; EN 2605:2005;  
Platí od 2006-08-01 

  
8. ČSN EN 2607 (31 1554) 
      kat.č. 75524 

Letectví a kosmonautika - O-kroužky pro závitové adaptéry s pojistným 
kroužkem - Přehled; EN 2607:2005; Platí od 2006-08-01 

16 



Věstník č. 7/2006 

9. ČSN EN 2608 (31 1555) 
      kat.č. 75525 

Letectví a kosmonautika - Požadavky na montáž a demontáž závitových 
adaptérů s pojistným kroužkem, s vnitřním úhlem čela 8° 30';  
EN 2608:2005; Platí od 2006-08-01 

  
10. ČSN EN 2645 (31 1556) 
      kat.č. 75526 

Letectví a kosmonautika - Pojistný kroužek pro závitové adaptéry 
s pojistným kroužkem - Rozměry; EN 2645:2005; Platí od 2006-08-01 

  
11. ČSN EN 4498 (31 3185) 
      kat.č. 75534 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, těsná 
tolerance dříku, středně dlouhý závit, ze žáruvzdorné slitiny niklu,
s povlakem hliníkové pigmentace - Třída: 1 550 MPa (při teplotě okolí) / 
315 °C; EN 4498:2005; Platí od 2006-08-01 

  
12. ČSN EN 4497 (31 3219) 
      kat.č. 75533 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, přesazená 
křížová drážka, těsná tolerance dříku, krátký závit, ze slitiny titanu,
anodicky oxidované, s povlakem hliníkové pigmentace - Třída: 1 100 MPa 
(při teplotě okolí) / 315 °C; EN 4497:2005; Platí od 2006-08-01 

  
13. ČSN EN 4496 (31 3263) 
      kat.č. 75532 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se zapuštěnou hlavou s úhlem 100°, 
přesazená křížová drážka, těsná tolerance dříku, krátký závit, ze slitiny 
titanu, anodicky oxidované, s povlakem hliníkové pigmentace –  
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C; EN 4496:2005;  
Platí od 2006-08-01 

  
14. ČSN EN 4591 (31 3589) 
      kat.č. 75535 

Letectví a kosmonautika - Matice, válcové, samojistné, kluzné, 
samostavitelné, ze žáruvzdorné slitiny niklu, mazané MoS2 - Třída: 1 550 MPa
(při obvyklé teplotě) / 315 °C; EN 4591:2005; Platí od 2006-08-01 

  
15. ČSN EN 4590 (31 3590) 
      kat.č. 75536 

Letectví a kosmonautika - Pojistné podložky, pružinové, z kovové lamely, 
pro samojistné válcové matice, z korozivzdorné oceli, pasivované;  
EN 4590:2005; Platí od 2006-08-01 

  
16. ČSN EN 4303 (31 4220) 
      kat.č. 75528 

Letectví a kosmonautika - Pouzdra trubková pro šrouby se zapuštěnou 
hlavou, namáhaná tahem, z korozivzdorné oceli, pasivované (tloušťka
stěny 0,25 mm); EN 4303:2005; Platí od 2006-08-01 

  
17. ČSN EN 4304 (31 4221) 
      kat.č. 75529 

Letectví a kosmonautika - Pouzdra trubková pro šrouby se zapuštěnou 
hlavou, namáhaná na střih, z korozivzdorné oceli, pasivované (tloušťka
stěny 0,25 mm); EN 4304:2005; Platí od 2006-08-01 

  
18. ČSN EN 4306 (31 4222) 
      kat.č. 75530 

Letectví a kosmonautika - Pouzdra trubková pro šrouby se zapuštěnou 
hlavou, namáhaná tahem, z korozivzdorné oceli, pasivované (tloušťka 
stěny 0,50 mm); EN 4306:2005; Platí od 2006-08-01 

  
19. ČSN EN 4307 (31 4223) 
      kat.č. 75531 

Letectví a kosmonautika - Pouzdra trubková pro šrouby se zapuštěnou 
hlavou namáhaná na střih, z korozivzdorné oceli, pasivované (tloušťka 
stěny 0,50 mm); EN 4307:2005; Platí od 2006-08-01 

  
20. ČSN EN 4176 (31 4370) 
      kat.č. 75527 

Letectví a kosmonautika - Pojišťovací šrouby se zapuštěnou hlavou
s úhlem 100° nebo nezapuštěnou hlavou, typ tah/střih, s těsnou tolerancí, 
ze slitiny titanu TI-P64001, alkalicky oxidované nebo s povlakem 
hliníkového pigmentu - Nákružky z titanu TI-P99002 nebo slitiny hliníku 
2024 - Metrická řada - Technická specifikace; EN 4176:2005;  
Platí od 2006-08-01 

  
21. ČSN EN ISO 24276  

(56 9905) 
      kat.č. 75743 

Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů 
a odvozených produktů - Všeobecné požadavky a definice;  
EN ISO 24276:2006; ISO 24276:2006; Platí od 2006-08-01 

17 



Věstník č. 7/2006 

22. ČSN EN 14802 (64 6434) 
      kat.č. 75417 

Plastové potrubní systémy - Šachtová dna nebo prodloužení šachty 
trubkou z termoplastů pro vstupní a revizní šachty - Stanovení odolnosti 
povrchovému zatížení a zatížení dopravou; EN 14802:2005;  
Platí od 2006-08-01 

  
23. ČSN P CEN/TS 12666-2 

(64 6435) 
      kat.č. 75513 

Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky -
Polyethylen (PE) - Část 2: Směrnice pro stanovení shody;  
CEN/TS 12666-2:2005; Platí od 2006-08-01 

  
24. ČSN EN 14675 (66 5222) 
      kat.č. 75646 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška 
s použitím suspenze ke stanovení viricidního účinku chemických
dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných v oblasti veterinární
péče - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 1); EN 14675:2006; 
Platí od 2006-08-01 

  
25. ČSN EN 1071-4 (72 7570) 
      kat.č. 75744 

Speciální technická keramika - Zkušební metody keramických povlaků -
Část 4: Stanovení chemického složení elektronovou mikroanalýzou
(EPMA); EN 1071-4:2006; Platí od 2006-08-01 

  
26. ČSN EN ISO 2419  

(79 3802) 
      kat.č. 75746 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Příprava vzorků  
a kondicionování; EN ISO 2419:2006; ISO 2419:2006; Platí od 2006-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 2419  
(79 3802) 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Příprava vzorků a kondicionování; 
Vyhlášena: Červenec 2003 

  
27. ČSN EN ISO 4098  

(79 3849) 
      kat.č. 75745 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení ve vodě rozpustných látek, ve vodě 
rozpustných anorganických látek a ve vodě rozpustných organických
látek; EN ISO 4098:2006; ISO 4098:2006; Platí od 2006-08-01 

  
28. ČSN ETSI EN 300 392-12-6 

V1.3.1 (87 5042) 
      kat.č. 75735 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 12: 
Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 6: Volání s dispečerským 
oprávněním (CAD); ETSI EN 300 392-12-6 V1.3.1:2006;  
Platí od 2006-08-01 

  
29. ČSN ETSI EN 300 394-1 V2.4.1

(87 5047) 
 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Specifikace zkoušení shody -
Část 1: Rádio; ETSI EN 300 394-1 V2.4.1:2006; Platí od 2006-08-01 

      kat.č. 75736 
  
30. ČSN ETSI EN 301 843-6 V1.1.1

(87 5107) 
 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektroma

      kat.č. 75648 
gnetickou kompatibilitu (EMC) námořních rádiových zařízení

a služeb - Část 6: Specifické podmínky pro pozemní stanice na palubách 
lodí, vysílající na kmitočtech nad 3 GHz; ETSI EN 301 843-6 V1.1.1:2006; 
Platí od 2006-08-01 

  
31. ČSN EN 14727 (91 0935) 
      kat.č. 75416 

Laboratorní nábytek - Úložný nábytek pro laboratoře - Požadavky 
a metody zkoušení; EN 14727:2005; Platí od 2006-08-01 

  
32. ČSN EN 14866 (94 5068) 
      kat.č. 76109 

Smalty - Smaltované teplosměnné desky pro regenerační výměníky tepla
vzduch-plyn a plyn-plyn - Specifikace; EN 14866:2005; Platí od 2006-08-01

  
33. ČSN EN 14863 (94 5069) 
      kat.č. 76110 

Stanovení pokrytí hran smaltovaných ocelových desek pro výměníky
tepla; EN 14863:2005; Platí od 2006-08-01 

  
 

18 



Věstník č. 7/2006 

ZMĚNY ČSN  
  
34. ČSN EN 1860-1 (06 1207) 
      kat.č. 75733 

Spotřebiče, pevná paliva a zapalovací zařízení pro rožně - Část 1: Rožně 
na pevná paliva - Požadavky a zkušební metody; Vyhlášena: Září 2003 
Změna A1; (idt EN 1860-1:2003/A1:2006); Platí od 2006-08-01 

  
35. ČSN EN 1860-3 (06 1207) 
      kat.č. 75734 

Spotřebiče, pevná paliva a zapalovací zařízení pro rožně - Část 3: 
Zapalovací zařízení pro zapalování pevných paliv používaných ve
spotřebičích k rožnění - Požadavky a zkušební metody;  
Vyhlášena: Březen 2004 
Změna A1; (idt EN 1860-3:2003/A1:2006); Platí od 2006-08-01 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

19 



Věstník č. 7/2006 

OZNÁMENÍ č. 44/06 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan,  
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají 
za označením uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1600/06 

 
 

TNK: 136 

Dopravní telematika - Automatická identifikace vozidel  
a nákladů - Struktury a číslování dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14816:2005 + ISO 14816:2005 

06-05 
06-08 

TELEMATIX 
SERVICES, a.s. 
Na žertvách 2196/34 
Praha 8 
180 00 

01/1601/06 
 
 

TNK: - 

Úprava obchodních a úředních písemností 06-07 
07-01 

JUDr.  
František TALIÁN - 
FORTUNA 
Ostrovní 126/30 
Praha 1 
110 00 

01/1602/06 
 
 

TNK: 4 

Statistická interpretace dat - Část 6: Stanovení statistických 
tolerančních intervalů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 16269-6:2005 

06-08 
07-03 

Dr. Vratislav Horálek
Měchenická 14/2558 
Praha 4-Spořilov 
141 00 

01/1603/06 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Hluk střelnic - Část 2: Odhad hluku u ústí a hluku 
projektilu výpočtem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 17201-2:2006 + ISO/FDIS 17201-2:2006 

06-06 
06-11 

ING. JAN KOZÁK, 
CSc. - AKKO 
Jugoslávských 
partyzánů 25 
Praha 6 
160 00 

02/0792/06 
 
 

TNK: 100 

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 7: 
Symetrické klínové vidlicové objímky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13411-7:2006 
(LIFTS, MD) 

06-06 
06-11 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

05/0713/06 
 
 

TNK: 70 

Zařízení pro plamenové svařování - Ruční hořáky pro 
svařování, řezání a ohřívání - Specifikace a zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 5172:2006 + ISO 5172:2006 

06-05 
06-08 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

20 



Věstník č. 7/2006 

05/0714/06 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových 
materiálů - Zkoušky postupu svařování - Část 6: Obloukové  
a plamenové svařování mědi a jejich slitin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15614-6:2006 
(PED) + ISO 15614-6:2006 

06-05 
06-11 

Český svářečský 
ústav, s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

06/0351/06 
 
 

TNK: 26 

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného 
stravování - Část 2-2: Zvláštní požadavky - Pečicí trouby 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 203-2-2:2006 
(GAD) 

06-06 
06-11 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

06/0352/06 
 
 

TNK: 26 

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného 
stravování - Část 2-11: Zvláštní požadavky - Varné nádoby 
na tepelnou úpravu těstovin 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 203-2-11:2006 
(GAD) 

06-06 
06-11 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0366/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Svařované ocelové tlakové 
sudy k přepravě zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) 
o objemu od 150 litrů do 1000 litrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14893:2006 

06-06 
06-11 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0367/06 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Značení ražením 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 13769:2006 

06-05 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0368/06 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné svařované nádoby 
s objemem nepřekračujícím 150 litrů - Část 1: Svařované 
lahve z austenitické nerezavějící oceli zhotovené 
experimentálními metodami k oprávnění konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14638-1:2006 

06-05 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0369/06 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné ocelové bezešvé 
lahve na plyny - periodická kontrola metodou akustické 
emise 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16148:2006 + ISO 16148:2006 

06-05 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0370/06 
 
 

TNK: 90 

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Zvláštní 
požadavky na kondenzační kotle s jmenovitým tepelným 
příkonem větším než 70 kW, nejvýše však 1 000 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15417:2005  
(BED, GAD) 

06-06 
07-01 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

12/0124/06 
 
 

TNK: 75 

Čisté prostory a příslušné řízené prostředí - Regulace 
biologického znečištění - Část 2: Vyhodnocení a výklad 
údajů o biologickém znečištění 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14698-2/AC:2006 + ISO 14698-2/Cor.1:2004 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

14/0129/06 
 
 

TNK: 112 

Tlaková zařízení chladicích zařízení a tepelných čerpadel - 
Část 1: Nádoby - Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14276-1:2006 
(PED) 

06-06 
06-10 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město
116 52 

18/0221/06 
 
 

TNK: - 

Průmyslové roboty - Požadavky na bezpečnost - Část 1: 
Robot 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10218-1:2006 
+ ISO/FDIS 10218-1:2006 

06-06 
06-11 

Ing. Jaromír Čížek - 
CHIBUSS 
Suchý vršek 2100/47 
Praha 5 
158 00 

21 



Věstník č. 7/2006 

19/0239/06 
 
 

TNK: - 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 3: 
Mechanické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11979-3:2006 + ISO 11979-3:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0240/06 
 
 

TNK: - 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 7: 
Klinická hodnocení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11979-7:2006 + ISO 11979-7:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0241/06 
 
 

TNK: - 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Zkušební 
metody pro zrcadlovou odraznost a propustnost optických 
součástí laserů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13697:2006 + ISO 13697:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0376/06 
 
 

TNK: 30 

Plynoměry - Membránové plynoměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1359/A1:2006 (MID) 

06-05 
06-09 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

25/0377/06 
 
 

TNK: 30 

Plynoměry - Turbínové plynoměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12261/A1:2006 
(MID) 

06-05 
06-09 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

25/0378/06 
 
 

TNK: 30 

Plynoměry - Rotační objemové plynoměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12480/A1:2006 
(MID) 

06-05 
06-09 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

26/0616/06 
 
 

TNK: - 

Offshore kontejnery a přidružené zdvihací soupravy - Část 3: 
Pravidelné prohlídky, ověření a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12079-3:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0617/06 
 
 

TNK: - 

Offshore kontejnery a přidružené zdvihací soupravy - Část 2: 
Zdvihací soupravy - Koncepce, výroba a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12079-2:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0618/06 
 
 

TNK: - 

Offshore kontejnery a přidržené zdvihací soupravy - Část 1: 
Offshore kontejner - Koncepce, výroba a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12079-1:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0619/06 
 
 

TNK: 115 

Kontejnery řady 1 - Technické požadavky a zkoušení - Část 
1: Kontejnery pro všeobecný náklad pro všeobecné použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1496-1/Amd.5:2006 

06-07 
06-10 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

27/0654/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého 
skla - Bezpečnostní požadavky - Část 5: Stroje a zařízení pro 
stohování a rozebírání 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13035-5:2006 (MD)

06-06 
06-10 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

22 



Věstník č. 7/2006 

27/0655/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého 
skla - Bezpečnostní požadavky - Část 6: Stroje pro rozbíjení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13035-6:2006 (MD)

06-06 
06-10 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0656/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého 
skla - Bezpečnostní požadavky - Část 7: Řezací stroje pro 
vrstvené sklo 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13035-7:2006 (MD)

06-06 
06-10 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0657/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého 
skla - Bezpečnostní požadavky - Část 9: Mycí zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13035-9:2006 (MD)

06-06 
06-10 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0658/06 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého 
skla - Bezpečnostní požadavky - Část 11: Vrtací stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13035-11:2006 
(MD) 

06-06 
06-10 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

31/1312/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 005: Elektrické kontakty s 
dutinkami, typ A, mačkaný spoj, třída T - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-005:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1313/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 023: Elektrické kontakty, 
obdelníkové, s plochými dutinkami, typ A, mačkaný spoj, 
třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-023:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1314/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 026: Elektrické kontakty, s kolíky, 
typ A, mačkaný spoj, třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-026:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1315/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 027: Elektrické kontakty,  
s dutinkami, typ A, mačkaný spoj, třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-027:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1316/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 042: Elektrické kontakty, 
triaxiální, velikost 08, s kolíky 042, typ D, pájené, třída  
P - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-042:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1317/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 043: Elektrické kontakty, 
triaxiální, velikost 08, s dutinkami 043, typ D, pájené,  
třída P - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-043:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1318/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 001: Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-001:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

23 



Věstník č. 7/2006 

31/1319/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 002: Specifikace 
výkonu a uspořádání kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-002:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1320/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 005: Zástrčka 
nedemontovatelná s pájenými kontakty velikost 22 - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-005:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1321/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 006: Zásuvka 
nedemontovatelná s pájenými kontakty velikost 22 - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-006:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1322/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 007: Zástrčka se 
zadní montáží, velikost 22, mačkaný spoj - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-007:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1323/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 008: Zásuvka se 
zadní montáží, velikost 22, mačkaný spoj - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-008:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1324/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 009: Ochranné 
kryty pro konektory podle EN 3218-005 a EN 3218-007 - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-009:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1325/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 010: Ochranné 
kryty pro konektory podle EN 3218-006 a EN 3218-008 - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-010:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1326/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s kovovým krytem a zajištěné šrouby - Část 011: Nástroj na 
vyjmutí vložky pro konektory podle EN 3218-005 až EN 
3218-008 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3218-011:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1327/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 203: Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-203:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1328/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Stavitelná oka, s naklápěcím 
dvouřadým kuličkovým ložiskem z korozivzdorné oceli, 
redukovanou vnitřní radiální vůlí a závitovým dříkem ze 
slitiny titanu - Rozměry a únosnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4035:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1329/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska  
z korozivzdorné oceli se samomaznou výstelkou s širším 
vnitřním kroužkem - Zvýšené únosnosti při okolní teplotě - 
Rozměry a únosnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4040:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

24 



Věstník č. 7/2006 

31/1330/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 003: Zásuvka, čtvercová montážní příruba - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-003:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1331/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 004: Zásuvka, přichycení pojistnou maticí - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-004:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1332/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 005: Zásuvka hermetická, čtvercová montážní 
příruba - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-005:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1333/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 006: Zásuvka hermetická, přichycení pojistnou 
maticí - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-006:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1334/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 007: Zásuvka hermetická, kruhová příruba, 
připojení svařením nebo pájením natvrdo - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-007:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1335/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 008: Zástrčka - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-008:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1336/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 009: Ochranný kryt pro zásuvku - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-009:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1337/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 010: Ochranný kryt pro zástrčku - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-010:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1338/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, 
bajonetové spojení, trvalé pracovní teploty 175 °C nebo  
200 °C - Část 011: Prázdná zásuvka - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-011:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1339/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska - Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2337:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1340/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska  
z korozivzdorné oceli s montážní drážkou - Rozměry  
a únosnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2588:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25 



Věstník č. 7/2006 

31/1341/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Stavitelná oka, s naklápěcím 
dvouřadým kuličkovým ložiskem a závitovým dříkem  
z korozivzdorné oceli, redukovanou vnitřní radiální vůlí - 
Rozměry a únosnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4036:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1342/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 028: Elektrické kontakty, 
koaxiální, stíněné, velikost 16, s kolíky, typ D, mačkaný spoj, 
třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-028:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1343/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 045: Elektrické kontakty  
s dutinkami, typ A, dvojitý mačkaný spoj, třída T - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-045:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1344/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 302: Zkouška elektrické 
pevnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-302:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1345/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy modulového propojení - 
Systémy připojení terminálů - Část 001: Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3708-001:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1346/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy modulového propojení - 
Systémy připojení terminálů - Část 002: Specifikace výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3708-002:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1347/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy modulového propojení - 
Systémy připojení terminálů - Část 003: Vyměnitelné moduly 
zpětné vazby, utěsněné - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3708-003:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1348/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy modulového propojení - 
Systémy připojení terminálů - Část 004: Vyměnitelné moduly 
zpětné vazby, neutěsněné - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3708-004:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1349/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy modulového propojení - 
Systémy připojení terminálů - Část 005: Rámy s 
příslušenstvím pro vyměnitelné moduly zpětné vazby, 
utěsněné a neutěsněné - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3708-005:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1350/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Jednocestný konektor, triaxiální, 
pro přenos digitálních dat - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3716-001:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1351/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Jednocestný konektor, triaxiální, 
pro přenos digitálních dat - Část 002: Podmínky pro použití  
a seznam norem výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3716-002:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26 



Věstník č. 7/2006 

31/1352/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Jednocestný konektor, triaxiální, 
pro přenos digitálních dat - Část 003: Pájená zásuvka - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3716-003:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1353/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Jednocestný konektor, triaxiální, 
pro přenos digitálních dat - Část 004: Pájená zástrčka - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3716-004:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1354/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického 
propojení - Mačkací kleště a příslušenství - Část 014: Hlavice 
pro mačkací kleště M22520/31-01 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4008-014:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1355/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojovací pásy pro letadla –  
Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4199-001:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1356/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojovací pásy pro letadla –  
Část 002: Seznam norem výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4199-002:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1357/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojovací pásy pro letadla –  
Část 006: Kruhové pletené měděné vodiče pro pásy vodivého 
propojení, pocínované do 150 °C nebo poniklované do  
260 °C - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4199-006:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1358/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického 
propojení - Těsnicí kolíky - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4529-001:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1359/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického 
propojení - Těsnicí kolíky - Část 002: Seznam norem 
výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4529-002:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1360/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického 
propojení - Těsnicí kolíky - Část 003: Třída T - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4529-003:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1361/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Těsnící návleky užívané v prvcích 
propojení - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4530-001:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1362/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Těsnící návleky užívané v prvcích 
propojení - Část 002: Seznam a používání těsnících návleků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4530-002:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27 



Věstník č. 7/2006 

32/0271/06 
 
 

TNK: 128 

Malá plavidla - Lodní pohonné spalovací pístové motory - 
Měření výkonu a jeho záznam 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN ISO 8665:2006 (RCD) + ISO/FDIS 8665:2006 

06-05 
06-10 

Hana Bláhová - 
TECHNOR 
Vrátkovská 2062/1 
Praha 10 
100 00 

33/0938/06 
 
 

TNK: - 

Technologie palivových článků - Část 3-2: Stabilní elektrárny 
na palivové články - Metody funkčních zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62282-3-2:2005 + IEC 62282-3-2:2006 *) 

06-07 
06-10 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

33/0939/06 
 
 

TNK: - 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 841: 
Průmyslová elektrotepelná zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-841:2004 

06-07 
07-01 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

33/0940/06 
 
 

TNK: 124 

Poplachové systémy - Elektrické zabezpečovací systémy - 
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50131-1:2005 

06-06 
06-11 

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27 
Praha 9 
190 00 

33/0941/06 
 
 

TNK: 109 

Větrné elektrárny - Část 2: Návrhové požadavky pro malé 
větrné elektrárny 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61400-2:2005 (LVD) + IEC 61400-2:2006 

06-05 
06-10 

Doc. Ing.  
Ladislav Strakoš, CSc.
Drnovická 4 
Brno 
616 00 

33/0942/06 
 
 

TNK: 109 

Větrné elektrárny - Část 12-1: Měření výkonu větrných 
elektráren 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61400-12-1:2005 + IEC 61400-12-1:2005 

06-05 
06-10 

Doc. Ing.  
Ladislav Strakoš, CSc.
Drnovická 4 
Brno 
616 00 

33/0943/06 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické 
energie (EMS-API) - Část 1: Směrnice a obecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61970-1:2006 + IEC 61970-1:2005 

06-05 
06-09 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

33/0944/06 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické 
energie (EMS-API) - Část 501: Struktura popisu prostředků 
obecného informačního modelu (CIM RDF) - Schéma 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61970-501:2005 + IEC 61970-501:2006 

06-05 
06-10 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

33/0945/06 
 
 

TNK: - 

Automatická elektrostatická stříkací zařízení pro hořlavé 
práškové nátěrové hmoty 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50177:2005 (ATEX) 

06-06 
06-11 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

33/0946/06 
 
 

TNK: - 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - 
Elektrostatické ruční stříkací zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50050:2005 
(ATEX) 

06-06 
06-11 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

28 



Věstník č. 7/2006 

33/0947/06 
 
 

TNK: 97 

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-505: 
Telekomunikační protokoly kompatibilní s normami ISO  
a doporučeními ITU-T-TASE 2 Uživatelská příručka 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
IEC TR 60870-6-505/A1:2005 

06-09 
07-02 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

34/2192/06 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační laky - Část 3: Specifikace jednotlivých 
materiálů - List 2: Impregnační laky vytvrzované při vysoké 
teplotě 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60464-3-2/prA1:2006 + IEC 60464-3-2/A1:2006 *) 

06-07 
06-10 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

34/2193/06 
 
 

TNK: 110 

Minerální izolační oleje v elektrických zařízeních - Návod 
pro kontrolu a údržbu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60422:2006 + IEC 60422:2005 

06-06 
06-11 

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha, Divize 
el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

34/2194/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 2: Ústředna 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 54-2/prA1:2006 (CPD) 

06-05 
06-09 

LITES FIRE, s.r.o. 
Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

34/2195/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 3: Požární poplachová 
zařízení - Sirény 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 54-3/prA2:2006 (CPD) 

06-05 
06-09 

LITES FIRE, s.r.o. 
Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

34/2196/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 4: Napájecí zdroj 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 54-4/prA2:2006 (CPD) 

06-05 
06-10 

LITES FIRE, s.r.o. 
Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

34/2197/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 20: Nasávací hlásiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 54-20:2006 (CPD) 

06-05 
06-10 

LITES FIRE, s.r.o. 
Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

34/2198/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 21: Poplachová  
a poruchová přenosová zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 54-21:2006 (CPD) 

06-05 
06-10 

LITES FIRE, s.r.o. 
Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

34/2199/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 7: Hlásiče kouře - 
Hlásiče bodové využívající rozptýleného světla, vysílaného 
světla nebo ionizace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 54-7/prA2:2006 (CPD) 

06-05 
06-09 

LITES FIRE, s.r.o. 
Kateřinská 235 
Stráž nad Nisou 
463 03 

35/3017/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky pro 
vyhodnocování kvality - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62197-1:2006 + IEC 62197-1:2006 

06-06 
06-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3018/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobky - 
Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61076-1:2006 + IEC 61076-1:2006 

06-06 
06-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3019/06 
 
 

TNK: 97 

Elektrická relé - Část 22-4: Zkoušky elektrického rušení 
měřicích relé a zařízení ochran - Zkouška odolnosti proti 
rychlým elektrickým přechodovým jevům/skupinám impulsů
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60255-22-4:2002 + IEC 60255-22-4:2002 

06-08 
07-01 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

29 



Věstník č. 7/2006 

35/3020/06 
 
 

TNK: 97 

Elektrická relé - Část 22-5: Zkoušky elektrického rušení 
měřicích relé a zařízení ochran - Zkouška odolnosti proti 
rázovému impulsu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60255-22-5:2002 + IEC 60255-22-5:2002 

06-08 
07-01 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

35/3021/06 
 
 

TNK: 97 

Elektrická relé - Část 22-7: Zkoušky elektrického rušení 
měřicích relé a zařízení ochran - Zkouška odolnosti proti 
síťovým kmitočtům 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60255-22-7:2003 + IEC 60255-22-7:2003 

06-08 
07-01 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

35/3023/06 
 
 

TNK: 56 

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Část 1: 
Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební podmínky - 
Měřicí vybavení (třídy přesnosti A, B a C) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50470-1:2005 (EMC, MID) 

06-08 
07-01 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

35/3024/06 
 
 

TNK: 56 

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Část 2: 
Zvláštní požadavky - Činné elektromechanické elektroměry 
(třídy přesnosti A a C) 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
prEN 50470-2:2005 (MID) 

06-08 
07-01 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

35/3025/06 
 
 

TNK: 56 

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Část 3: 
Zvláštní požadavky - Střídavé statické činné elektroměry 
(třídy přesnosti A, B a C) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50470-3:2005 (MID) 

06-08 
07-01 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

35/3026/06 
 
 

TNK: 97 

Přepínače odboček - Část 2: Směrnice pro použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60214-2:2004 

06-05 
06-10 

Ing. Leoš Valenta, 
CSc. 
Komárovská 1935 
Praha 9 - Horní 
Počernice 
193 00 

35/3027/06 
 
 

TNK: 97 

Výkonové transformátory - Část 7: Směrnice pro zatěžování 
olejových výkonových transformátorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60076-7:2005 

06-05 
06-10 

Ing. Leoš Valenta, 
CSc. 
Komárovská 1935 
Praha 9 - Horní 
Počernice 
193 00 

36/4200/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
 EN 60335-2-4/prA2:2005 (LVD) + IEC 60335-2-4/A2:2006 

06-06 
06-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4201/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-31: Zvláštní požadavky na sporákové 
odsavače par 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-31/prA1:2005 (LVD) +  
IEC 60335-2-31/A1:2006 

06-06 
06-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4202/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-7: Zvláštní požadavky na pračky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-7/prA2:2005 (LVD) + IEC 60335-2-7/A2:2006 

06-06 
06-10 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

30 



Věstník č. 7/2006 

36/4203/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové 
sušičky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-11/prA2:2006 (LVD) + 
IEC 60335-2-11/A2:2006 

06-06 
06-11 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4204/06 
 
 

TNK: 33 

Sporákové odsavače par pro domácnost - Metody měření 
funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61591/A1:2006 + IEC 61591/A1:2005 *) 

06-09 
07-02 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4205/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče připojené k vodovodní síti - Zabránění 
zpětnému sání a poruchám hadicových soustav 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61770/prA2:2005 (LVD) + IEC 61770/A2:2006 

06-06 
06-10 

Markéta Ratajová - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4206/06 
 
 

TNK: 126 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Palubní záznamník údajů plavby (VDR) - Část 2: Zjednodušený 
palubní záznamník údajů plavby (S-VDR) - Požadavky na 
funkci, metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61996-2:2005 + IEC 61996-2:2006 *) 

06-07 
06-10 

Ing. Pavel Kulhánek 
Pod Lipkami 1407/16
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

36/4207/06 
 
 

TNK: 67 

Přídavné zařízení pro světelné zdroje - Kondenzátory pro 
použití v obvodech zářivek a jiných výbojkách - Všeobecné  
a bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61048:2005 (LVD) + IEC 61048:2006 

06-07 
06-11 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4208/06 
 
 

TNK: 87 

Metody měření DVD přehrávačů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 62389:2006 + IEC 62389:2005 *) 

06-10 
07-01 

Ing. Jiří Šplíchal - 
SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4209/06 
 
 

TNK: 87 

Formát záznamu digitálního obrazového signálu v šikmých 
stopách na pásek 12,65 mm s kompresí MPEG-4 – 
Formát D-16 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62141:2006 + IEC 62141:2005 *) 

06-10 
07-01 

Ing. Jiří Šplíchal - 
SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4210/06 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-8: Všeobecné 
požadavky na bezpečnost - Skupinová norma: Všeobecné 
požadavky, zkoušky a pokyny pro alarmové systémy 
zdravotnických elektrických přístrojů a zdravotnických 
elektrických systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60601-1-8/A1:2006 (MDD) + IEC 60601-1-8/A1:2006 

06-06 
06-10 

Ing. Vladimír Vejrosta
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole 
612 00 

36/4211/06 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-12: Zvláštní 
požadavky na bezpečnost plicních ventilátorů - Ventilátory 
pro intenzivní péči 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60601-2-12:2005 
(MDD) + IEC 60601-2-12:2001 

06-08 
07-01 

Ing. Vladimír Vejrosta
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole 
612 00 

36/4212/06 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní 
požadavky na bezpečnost a základní vlastnosti anestetických 
systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60601-2-13:2005 (MDD) + IEC 60601-2-13:2003 

06-08 
07-01 

Ing. Vladimír Vejrosta
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole 
612 00 

42/1998/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení doprovodných prvků v čisté 
mědi - Metoda ETA-AAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14935:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

31 



Věstník č. 7/2006 

42/1999/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Detekce napětí v tahu - Zkouška 5% 
amoniakem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14977:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2000/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu arzenu - Část 2: 
Metoda FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14942-2:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2001/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu kobaltu - Metoda 
FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14941:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2002/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu chromu - Část 2: 
Metoda FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14940-2:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2003/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu berylia - Metoda 
FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14939:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2004/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu antimonu - Část 2: 
Metoda FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14937-2:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2005/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu antimonu - Část 1: 
Spektrometrická metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14937-1:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2006/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu hliníku - Část 2: 
Metoda FAAS 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14936-2:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2007/06 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu hliníku - Část 1: 
Titrační metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14936-1:2006 

06-05 
06-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2008/06 
 
 

TNK: - 

Propustné spékané kovové materiály - Stanovení propustnosti 
tekutin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4022:2006 + ISO 4022:1987 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2009/06 
 
 

TNK: - 

Kovové prášky - Stanovení obsahu kyslíku redukčními 
metodami - Část 3: Kyslík redukovaný vodíkem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4491-3:2006 + ISO 4491-3:1997 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32 



Věstník č. 7/2006 

42/2010/06 
 
 

TNK: - 

Směsi kovového prášku s mazivem - Stanovení obsahu 
maziva - Modifikovaná Soxhletova extrakční metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13944:2006 + ISO 13944:1996 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2011/06 
 
 

TNK: 62 

Ocelové plechy a pásy kontinuálně pokovené - Mezní 
úchylky rozměrů a tolerance tvaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10143 rev:2006 

06-06 
06-10 

Ing. Jan Weischera - 
DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

45/0112/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Potrubní dopravní systémy - 
Stanovení spolehlivosti na základě metod mezních stavů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16708:2006 + ISO 16708:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0113/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz 
podmořských těžebních zařízení - Část 6: Systémy řízení 
podmořské těžby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13628-6:2006 + ISO 13628-6:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0791/06 
 
 

TNK: - 

Krmiva - Stanovení obsahu neutrálně detergentní vlákniny po 
úpravě vzorku analýzou (aNDF) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16472:2006 + ISO 16472:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

47/0283/06 
 
 

TNK: - 

Lesnické stroje - Bezpečnostní požadavky a zkoušení 
přenosných řetězových pil - Část 2: Řetězové pily pro 
vyvětvování stromů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 11681-2:2006 (MD) + ISO/FDIS 11681-2:2006 

06-07 
06-11 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

50/0491/06 
 
 

TNK: 53 

Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami - Stanovení 
stálosti barvy barevných papírů a lepenek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 646:2006 

06-05 
06-09 

Centrum pro informace 
a mechanické  
testování obalů - 
CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 
366 
Praha 4 
146 23 

50/0492/06 
 
 

TNK: 53 

Papír - Stanovení pevnosti v průtlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 2758:2003 + ISO 2758:2001 

06-06 
06-12 

Centrum pro informace 
a mechanické 
testování obalů - 
CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 
366 
Praha 4 
146 23 

50/0493/06 
 
 

TNK: 53 

Lepenka - Stanovení pevnosti v průtlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 2759:2003 + ISO 2759:2001 

06-06 
06-10 

Centrum pro informace 
a mechanické 
testování obalů - 
CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 
366 
Praha 4 
146 23 

33 



Věstník č. 7/2006 

56/0802/06 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová 
reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů působících 
onemocnění z potravin - Požadavky na přípravu vzorku  
ke kvalitativnímu průkazu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20837:2006 + ISO 20837:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0803/06 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová 
reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů působících 
onemocnění z potravin - Požadavky k amplifikaci a průkazu 
pro kvalitativní metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20838:2006 + ISO 20838:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0804/06 
 
 

TNK: - 

Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení reziduí  
N-methykarbamatu - Část 2: Metoda HPLC s přečištěním na 
křemelinové kolonce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14185-2:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0805/06 
 
 

TNK: - 

Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení chlormequatu 
a mepiquatu - Metoda LC-MS 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15054:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0806/06 
 
 

TNK: - 

Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení chlormequatu 
a mepiquatu - Metoda LC-MS/MS 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15055:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0807/06 
 
 

TNK: - 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Obecné 
principy hygieny potravin 

06-06 
06-11 

Marie Hozáková 
Hřebečská 2638 
Kladno 
272 01 

57/0317/06 
 
 

TNK: - 

Zmrzliny a mražené mléčné výrobky - Stanovení obsahu 
celkové sušiny (Referenční metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3728:2004 

06-05 
06-10 

MILCOM servis, a.s. 
Hostivařská 56/538 
Praha 10 
102 00 

57/0318/06 
 
 

TNK: - 

Kaseiny a kaseináty - Stanovení obsahu tuku - Vážková 
metoda (Referenční metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5543:2004 

06-05 
06-10 

MILCOM servis, a.s. 
Hostivařská 56/538 
Praha 10 
102 00 

57/0319/06 
 
 

TNK: - 

Mléko a mléčné výrobky - Stanovení alkalické fosfatázy 
fluorometrickou metodou - Část 1: Mléko a nápoje na bázi 
mléka 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11816-1:2006 + ISO 11816-1:2006 

06-06 
06-09 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

58/0179/06 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu 
tokoferolu a tokotrienolu metodou HPLC 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9936:2006 + ISO 9936:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1168/06 
 
 

TNK: 52 

Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené 
profily - Část 3: Specifické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13706-3:2002 

06-06 
06-10 

GDP KORAL s.r.o. 
Za Mlýnem 5 
Tišnov 
666 01 

64/1169/06 
 
 

TNK: 52 

Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené 
profily - Část 1: Označování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13706-1:2002 

06-06 
06-10 

GDP KORAL s.r.o. 
Za Mlýnem 5 
Tišnov 
666 01 

34 



Věstník č. 7/2006 

64/1170/06 
 
 

TNK: 52 

Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené 
profily - Část 2: Metody zkoušení a obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13706-2:2002 

06-06 
06-10 

GDP KORAL s.r.o. 
Za Mlýnem 5 
Tišnov 
666 01 

64/1171/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Kopolymery ethylen-vinylalkoholu (EVOH) pro 
tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14663-1:2006 + ISO 14663-1:1999 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1172/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Kopolymery ethylen-vinylalkoholu (EVOH) pro 
tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení 
vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14663-2:2006 + ISO 14663-2:1999 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1173/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Desky z neměkčeného polyvinylchloridu - Typy, 
rozměry a charakteristiky - Část 2: Desky o tloušťce menší 
než 1 mm 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11833-2:2006 + ISO 11833-2:1998 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1174/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Stanovení celkové propustnosti světla 
transparentními materiály - Část 2: Dvoupaprskový přístroj 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13468-2:2006 + ISO 13468-2:1999 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1175/06 
 
 

TNK: 131 

Tlakové a netlakové plastové potrubní systémy pro stokové 
sítě a kanalizační přípojky - Reaktoplasty vyztužené 
skleněnými vlákny (GRP) na bázi nenasycených 
polyesterových pryskyřic - Specifikace pro trubky, tvarovky 
a spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14364:2006 (CPD) 

06-06 
06-09 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1176/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření -  
Část 1: Systém označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8257-1:2006 + ISO 8257-1:1998 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1177/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření -  
Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8257-2:2006 + ISO 8257-2:2001 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1178/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyoxymethylen (POM) pro tváření -  
Část 1: Systém označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9988-1:2006 + ISO 9988-1:2004 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1179/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyvinylalkohol (PVAL) - Část 1: Systém 
označování a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15023-1:2006 + ISO 15023-1:2001 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1180/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyvinylalkohol (PVAL) - Část 2: Stanovení 
vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15023-2:2006 + ISO 15023-2:2003 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35 



Věstník č. 7/2006 

64/1181/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Termoplastické elastomerní polyester-estery  
a polyether-estery pro tváření - Část 1: Systém označování  
a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14910-1:2006 + ISO 14910-1:1997 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1182/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Termoplastické elastomerní polyester-estery  
a polyether-estery pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních 
těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14910-2:2006 + ISO 14910-2:1997 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1183/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Ověřování zkušebních rázových strojů používajících 
rázové kyvadlo - Charpy, Izod a rázová houževnatost v tahu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13802:2006 + ISO 13802:1999+Cor.1:2000 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0642/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla pro usně a obuvnické materiály - Rozpouštědlová  
a disperzní lepidla - Zkoušení pevnosti slepů za předepsaných 
podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1392:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0643/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla pro usně a obuvnické materiály - Rozpouštědlová  
a disperzní lepidla - Zkoušení stárnutí slepů za předepsaných 
podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15062:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0366/06 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy 
pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 2: Soubor požadavků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 927-2:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0350/06 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-3/A8:2006 (PED) 

06-05 
06-09 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0351/06 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 6: Kontrola a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13445-5/A3:2006 (PED) 

06-05 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o.
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

72/1680/06 
 
 

TNK: 119 

Betonové prefabrikáty - Prostorové prvky pro inženýrské sítě
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14844:2005 (CPD) 

06-06 
06-09 

STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

72/1681/06 
 
 

TNK: 39 

Zkoušení odolnosti betonu proti zmrazování a tání - Porušení 
vnitřní struktury 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 15177:2006 
(CPD) 

06-07 
06-12 

Výzkumný ústav 
maltovin Praha,  s.r.o.
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

72/1682/06 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Zkušební metody pro 
keramické prášky - Část 4: Stanovení obsahu oxidu v nitridu 
hliníku XRF analýzou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 725-4:2006 

06-06 
06-10 

Doc. Ing.  
Vladimír Hanykýř, DrSc.
Dr. Pecla 723 
Řevnice 
252 30 

36 



Věstník č. 7/2006 

72/1683/06 
 
 

TNK: 44 

Žárovzdorné výrobky tvarové izolační - Stanovení pevnosti  
v tlaku za normální teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 8895:2005 

06-07 
06-10 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, 
s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1684/06 
 
 

TNK: 119 

Betonové dlažební bloky - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1338/AC:2006 

06-06 
06-09 

STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

72/1685/06 
 
 

TNK: 119 

Betonové dlažební desky - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1339/AC:2006 

06-06 
06-09 

STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

72/1686/06 
 
 

TNK: 119 

Betonové obrubníky - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1340/AC:2006 

06-06 
06-09 

STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

73/2225/06 
 
 

TNK: 105 

Komíny - Požadavky na kovové komíny - Část 1: Systémové 
komíny 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1856-1/prA1:2005 (CPD) 

06-06 
06-09 

Doc. Ing.  
Vladimír Jelínek, CSc.
Božkova 6 
Praha 6 
160 00 

73/2226/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti hřebům 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14810:2006 

06-06 
06-09 

NOVOTECH, spol.  
s r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2227/06 
 
 

TNK: 36 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 2: Pevnost v tlaku 
mladého stříkaného betonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14488-2:2006 

06-06 
06-09 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, 
s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2228/06 
 
 

TNK: 36 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 6: Tloušťka betonu na 
podkladu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 14488-6:2006 (CPD) 

06-06 
06-09 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, 
s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2229/06 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 1: 
Asfaltový beton 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-1:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2230/06 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 2: 
Asfaltový beton pro velmi tenké vrstvy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-2:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2231/06 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 3: Velmi 
měkká asfaltová směs 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-3:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

37 



Věstník č. 7/2006 

73/2232/06 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 4: 
Asfaltová směs hutněná za horka (HRA) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-4:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2233/06 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 5: 
Asfaltový koberec mastixový (AKM) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-5:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2234/06 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 6: Litý 
asfalt 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13108-6:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2235/06 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 7: 
Asfaltový koberec drenážní (AKD) 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
EN 13108-7:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2236/06 
 
 

TNK: 51 

Řízení dopravy - Varovné lampy - Výstražná a bezpečnostní 
světla 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12352:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2237/06 
 
 

TNK: 51 

Řízení dopravy - Signální návěstidla a sloupky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12368:2006 (CPD) **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2238/06 
 
 

TNK: 43 

Tepelné solární soustavy a dílce - Solární kolektory - Část 1: 
Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12975-1:2006 

06-05 
06-09 

Karel BROŽ -  
Úspory energie 
Výletní 351 
Praha 4 
142 00 

73/2239/06 
 
 

TNK: 43 

Tepelné solární soustavy a dílce - Solární kolektory - Část 2: 
Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12975-2:2006 

06-05 
06-09 

Karel BROŽ -  
Úspory energie 
Výletní 351 
Praha 4 
142 00 

73/2240/06 
 
 

TNK: 76 

Denní osvětlení budov - Část 1: Základní požadavky 06-06 
07-03 

Ing. Jan Kaňka - 
Osvětlení Oslunění 
Akustika 
Pod Krocínkou 428/9 
Praha 9 - Vysočany 
190 00 

73/2241/06 
 
 

TNK: 76 

Denní osvětlení budov - Část 2: Denní osvětlení obytných 
budov 

06-06 
07-03 

Ing. Jan Kaňka - 
Osvětlení Oslunění 
Akustika 
Pod Krocínkou 428/9 
Praha 9 - Vysočany 
190 00 

73/2242/06 
 
 

TNK: 51 

Projektování mostních objektů 06-06 
07-03 

Pragoprojekt, a.s. 
K Ryšánce 16 
Praha 4 
147 54 

38 



Věstník č. 7/2006 

73/2243/06 
 
 

TNK: 51 

Názvosloví pozemních komunikací - Část 1: Základní 
názvosloví 

06-06 
07-04 

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2244/06 
 
 

TNK: 51 

Názvosloví pozemních komunikací - Část 3: Vybavení 
pozemních komunikací 

06-06 
07-06 

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2245/06 
 
 

TNK: 51 

Svislé dopravní značení - Proměnné dopravní značky –  
Část 1: Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12966-1:2005 (CPD) 

06-06 
06-11 

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2246/06 
 
 

TNK: 51 

Svislé dopravní značení - Proměnné dopravní značky –  
Část 2: Počáteční zkoušky typu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12966-2:2005 

06-06 
06-11 

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/2247/06 
 
 

TNK: 51 

Svislé dopravní značení - Proměnné dopravní značky –  
Část 3: Řízení výroby u výrobce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12966-3:2005 (CPD) 

06-06 
06-11 

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

74/0228/06 
 
 

TNK: 60 

Okna a dveře - Norma výrobku, funkční charakteristiky –  
Část 1: Okna a vnější dveře bez charakteristik požární 
odolnosti a kouřotěsnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14351-1:2006 (CPD) 

06-05 
06-08 

Ing. MIlan Helegda, 
Ph.D. 
Ublo 2 
Zlín 
763 12 

75/0698/06 
 
 

TNK: - 

Navrhování vodovodního potrubí 06-05 
07-01 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0699/06 
 
 

TNK: 94 

Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí 06-05 
07-01 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0700/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené  
k lidské spotřebě - Přípravky proti tvorbě vodního kamene na 
membránách - Polykarboxylové kyseliny a soli 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15039:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0701/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené  
k lidské spotřebě - Přípravky proti tvorbě vodního kamene na 
membránách - Fosforové kyseliny a soli 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15040:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0702/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené  
k lidské spotřebě - Přípravky proti tvorbě vodního kamene na 
membránách - Polyfosforečnany 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15041:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0703/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Dichlorisokyamuran sodný bezvodý 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15072:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

39 



Věstník č. 7/2006 

75/0704/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Dichlorisokyamuran sodný dihydrát 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15073:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0705/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Hydrogenuhličitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15075:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0706/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Hydroxid sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15076:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0707/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané k úpravě bazénových vod - 
Chlornan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15077:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0708/06 
 
 

TNK: 104 

Charakterizace kalů - Usazovací vlastnosti - Část 2: 
Stanovení zhustitelnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14701-2:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0709/06 
 
 

TNK: 104 

Charakterizace kalů - Filtrační vlastnosti - Část 3: Stanovení 
stlačitelnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14701-3:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0710/06 
 
 

TNK: 104 

Charakterizace kalů - Úprava roztokem chloridu draselného 
koncentrace 2 mol/l pro stanovení amoniakálního dusíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14671:2006 

06-06 
06-11 

HYDROPROJEKT 
CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0711/06 
 
 

TNK: - 

Ochrana vod před závadnými látkami ze zemědělských 
provozů - Sklady prostředků výživy a přípravků ochrany 
rostlin - Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení 

06-06 
07-02 

Sdružení IDEÁL 
autoriz. inženýrů a 
techniků - Ing. Kouďa
Karlovarská 814/111 
Praha 6 - Řepy 
161 08 

76/0027/06 
 
 

TNK: - 

Výzkum trhu, veřejného mínění a sociální výzkum - Slovník 
a požadavky na prováděné služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 20252:2006 

06-05 
06-09 

Sdružení agentur pro 
výzkum trhu -  
JUDr. Ing. Zahradníček
Branická 43 
Praha 4 
140 00 

77/0447/06 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Lineární čárové kódy a dvourozměrné symboly pro 
balený výrobek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 22742:2005 

06-06 
06-11 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

80/1018/06 
 
 

TNK: 31 

Geosyntetické izolace - Zjišťování propustnosti kapalin 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14150:2005 

06-05 
06-10 

VÚLV spol. s r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

40 



Věstník č. 7/2006 

80/1019/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Potahové textilie - Specifikace a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14465/prA1:2006 

06-06 
06-10 

Textilní zkušební 
ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

83/1012/06 
 
 

TNK: - 

Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 110: Zásady 
dialogu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9241-110:2006 + ISO 9241-110:2006 

06-05 
06-10 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1013/06 
 
 

TNK: - 

Expozice pracoviště - Měření expozice kůže - Zásady  
a metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15279:2006 

06-05 
06-10 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1014/06 
 
 

TNK: 138 

Tuhá alternativní paliva - Systémy managementu jakosti - 
Zvláštní požadavky na použití systémů managementu jakosti 
při výrobě tuhých alternativních paliv 
Přejímaný mezinárodní dokument: prCEN/TS 15358:2005 

06-07 
06-11 

RNDr. Alice 
Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

83/1015/06 
 
 

TNK: 138 

Tuhá biopaliva - Zajištění kvality paliva 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15234:2006 

06-06 
06-10 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

83/1016/06 
 
 

TNK: - 

Tuhá alternativní paliva - Specifikace a třídy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prCEN/TS 15359:2005 

06-06 
06-09 

Ing. Petr Jevič, CSc. 
Kladenská 1880/1 
Praha 6 - Dejvice 
160 00 

83/1017/06 
 
 

TNK: 3 

Makety hlavy pro zkoušení ochranných přileb 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 960 rev:2006 (PPE) 

06-06 
06-11 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město
116 52 

83/1018/06 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 1: 
Povrchový měrný odpor (Zkušební metody a požadavky) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1149-1:2006 (PPE) 

06-06 
06-11 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město
116 52 

83/1019/06 
 
 

TNK: 3 

Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje 
na tlakový vzduch s otevřeným okruhem - Požadavky, 
zkoušení a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 250/A1:2006 (PPE) 

06-06 
06-10 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město
116 52 

85/0597/06 
 
 

TNK: - 

Sterilizace zdravotnických prostředků - Mikrobiologické metody - 
Část 1: Stanovení populace mikroorganizmů na produktech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11737-1:2006 
(AIMD, IVDD, MDD) + ISO 11737-1:2006 

06-05 
06-10 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0598/06 
 
 

TNK: 81 

Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor, 
používané jako zdravotnické prostředky ve zdravotnických 
zařízeních pro pacienty, nemocniční personál a zařízení - 
Metoda stanovení odolnosti proti penetraci mikrobiálních 
zárodků za mokra 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 22610:2006 (MDD) + ISO/FDIS 22610:2006 

06-06 
06-11 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

41 



Věstník č. 7/2006 

85/0599/06 
 
 

TNK: 81 

Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném 
obalu - Část 2: Validace požadavků na proces tvarování, 
utěsnění a sestavení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11607-2:2006 (MDD) + ISO 11607-2:2006 

06-06 
06-09 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0600/06 
 
 

TNK: 81 

Vysokotlaká flexibilní připojení pro použití se systémy 
medicinálních plynů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN ISO 21969:2005 (MDD) + ISO 21969:2005 

06-06 
06-10 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

85/0601/06 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Sedačka pro stomatologa 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7493:2006 + ISO 7493:2006 **) 

06-05 
06-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0602/06 
 
 

TNK: 81 

Kolejnicové systémy pro připevnění zdravotnického 
vybavení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 19054:2005 (MDD) + ISO 19054:2005 

06-06 
06-10 

Jaroslav Skopal - 
ZDRANOM 
V Prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0603/06 
 
 

TNK: 81 

Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném 
obalu - Část 1: Požadavky na materiály - Systémy sterilní 
bariéry a systémy balení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11607-1:2006 (MDD) + ISO 11607-1:2006 

06-09 
07-01 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

87/4413/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Přístroje krátkého dosahu (SRD) - Rádiová zařízení pro 
použití v kmitočtovém rozsahu 25 MHz až 1 000 MHz  
s výkonem do 500 mW - Část 1: Technické vlastnosti  
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 220-1 V2.1.1:2006 

06-06 
06-11 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

87/4414/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Přístroje krátkého dosahu (SRD) - Rádiové zařízení pracující 
v kmitočtovém rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy  
s indukční smyčkou v kmitočtovém rozsahu 9 kHz až  
30 MHz - Část 1: Technické charakteristiky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 330-1 V1.5.1:2006 

06-06 
06-11 

Jaroslav Šmíd, 
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

97/0361/06 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Kódování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19118:2005 

06-08 
06-12 

Ing. Jan Neumann, 
CSc. 
U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

RU/0823/06 
 
 

TNK: 24 

Technické požadavky pro stavební výrobky podle dokumentů 
ES, ČR a SR (příručka) (rozborový úkol) 

06-07 
06-11 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

42 



Věstník č. 7/2006 

OZNÁMENÍ č. 45/06 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
u referenta normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    

ČSN ISO 7766-1 
listopad 1997 

66 6701 Fotografie - Odpadní vody po zpracování - Analýza 
kyanidů - Část 1: Stanovení hexakyanoželeznatanu  
a hexakyanoželezitanu spektroskopicky 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN ISO 14727 
červenec 1999 

85 6363 Dentální implantáty - Prefabrikované díly pro 
připevnění nástaveb k dentálním implantátům –  
Obsah technické dokumentace 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN EN 928 
listopad 1998 

85 7010 Diagnostické systémy in vitro - Pokyny k použití  
norem EN 29001, EN 46001, EN 29002 a EN 46002 pro
zdravotnické diagnostické prostředky in vitro 

 Ing. Rychnovský, CSc. 
15 

ČSN 88 6101 
březen 1998 

88 6101 Dopisní papíry pro obchodní a úřední korespodenci 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

    
ČSN ISO 6289 
listopad 1993 

94 1801 Lyže. Termíny a definice 11 
Ing. Vondrová 

ČSN ISO 9462 
srpen 1994 

94 1820 Vázání pro sjezdové lyžování. Bezpečnostní  
požadavky a zkušební metody 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN ISO 5355 
leden 1995 

94 1822 Lyžařská obuv pro sjezdové lyžování. Bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN ISO 7331 
září 1993 

94 1870 Lyžařské hole pro sjezdové lyžování. Bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN ISO 8061 
listopad 1993 

94 1880 Vázání pro sjezdové lyžování. Volba vypínacích 
momentů 

11 
Ing. Vondrová 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

43 



Věstník č. 7/2006 

OZNÁMENÍ č. 46/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5,  
110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2006-05-01 do 2006-05-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 

CEN/TS 15439:2006 Biomass gasification - Tar and particles in product gases - Sampling and 
analysis 

CEN/SS C03 

CWA 15538:2006 Coding for customers in the rail transport chain CEN/WS TAF 
CWA 15539:2006 Numbering of and coding system for trains CEN/WS TAF 
CWA 15540:2006 Coding for railway undertakings, infrastructure managers and other companies, 

involved in the rail transport chain 
CEN/WS TAF 

CWA 15541:2006 Coding for railway business locations CEN/WS TAF 
 

Sector A SERVICES 
 
Subsector: A03 POSTAL SERVICES 
 

CEN/TS 14014:2006 Postal services - Hybrid Mail - XML definition of encapsulation of letters for 
automated postal handling 

CEN/TC 331 

CEN/TR 15369:2006 Postal services - Quality of service - Guide for the implementation of  
EN 14534 Measurement of the transit time of end-to-end services for bulk mail 

CEN/TC 331 

 
Subsector: A07 TRANSLATION SERVICES 

 
EN 15038:2006 Translation services - Service requirements CEN/SS A07 

 
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION 

 
Subsector: B01 FIRE PROTECTION. 

 
EN 54-3:2001/A2:2006 Fire detection and fire alarm systems - Part 3: Fire alarm devices - Sounders CEN/TC 72 

44 



Věstník č. 7/2006 

EN 54-21:2006 Fire detection and fire alarm systems - Part 21: Alarm transmission and fault 
warning routing equipment 

CEN/TC 72 

EN 615:1994/AC:2006 Fire protection - Fire extinguishing media - Specifications for powders (other 
than class D powders) 

CEN/TC 191 

 
Subsector: B02 STRUCTURES. 
 

EN 13084-4:2005 
/AC:2006 

Free-standing chimneys - Part 4: Brick liners - Design and execution CEN/TC 297 

EN 13084-5:2005 
/AC:2006 

Free-standing chimneys - Part 5: Material for brick liners - Product 
specifications 

CEN/TC 297 

EN 1457:1999/AC:2006 Chimneys - Clay/Ceramic Flue Liners - Requirements and test methods CEN/TC 166 
EN 1856-1:2003 
/A1:2006 

Chimneys - Requirements for metal chimneys - Part 1: System chimney 
products 

CEN/TC 166 

EN 1991-4:2006 Eurocode 1 - Actions on structures - Part 4: Silos and tanks CEN/TC 250 
 
Subsector: B04 CEMENT. 
 

CEN/TS 12390-9:2006 Testing hardened concrete - Part 9: Freeze-thaw resistance - Scaling CEN/TC 51 
 

Subsector: B05 FIRE TESTS. 
 

EN 1634-3:2004/AC:2006 Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, 
openable windows and elements of building hardware - Part 3: Smoke control 
test for door and shutter assemblies 

CEN/TC 127 

EN 1366-4:2006 Fire resistance tests for service installations - Part 4: Linear joint seals CEN/TC 127 
 
Subsector: B07 GLASS. 
 

EN 13022-1:2006 Glass in building - Structural sealant glazing - Part 1: Glass products for 
structural sealant glazing systems for supported and unsupported monolithic 
and multiple glazing 

CEN/TC 129 

EN 13022-2:2006 Glass in building - Structural sealant glazing - Part 2: Assembly rules CEN/TC 129 
EN 15434:2006 Glass in building - Product standard for structural and/or ultra-violet resistant 

sealant (for use with structural sealant glazing and/or insulating glass units 
with exposed seals) 

CEN/TC 129 

 
Subsector: B15 SANITARY APPLIANCES. 

 
EN 14527:2006 Shower trays for domestic purposes CEN/TC 163 

 
Subsector: B20 DRAINAGE EQUIPMENT. 

 
EN 1825-1:2004 
/AC:2006 

Grease separators - Part 1: Principles of design, performance and testing, 
marking and quality control 

CEN/TC 165 

 
Subsector: B26 ROAD BUILDING AND MAINTENANCE. 

 
EN 13108-1:2006 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 1: Asphalt Concrete CEN/TC 227 
EN 13108-2:2006 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 2: Asphalt Concrete for 

very thin layers 
CEN/TC 227 

EN 13108-3:2006 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 3: Soft Asphalt CEN/TC 227 
EN 13108-4:2006 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 4: Hot Rolled Asphalt CEN/TC 227 
EN 13108-5:2006 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 5: Stone Mastic Asphalt CEN/TC 227 
EN 13108-6:2006 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 6: Mastic Asphalt CEN/TC 227 
EN 13108-7:2006 Bituminous mixtures - Material specifications - Part 7: Porous Asphalt CEN/TC 227 

45 



Věstník č. 7/2006 

EN 14227-10:2006 Hydraulically bound mixtures - Specifications - Part 10: Soil treated by 
cement 

CEN/TC 227 

EN 14227-11:2006 Hydraulically bound mixtures - Specifications - Part 11: Soil treated by lime CEN/TC 227 
EN 14227-12:2006 Hydraulically bound mixtures - Specifications - Part 12: Soil treated by slag CEN/TC 227 
EN 14227-13:2006 Hydraulically bound mixtures - Specifications - Part 13: Soil treated by 

hydraulic road binder 
CEN/TC 227 

EN 14227-14:2006 Hydraulically bound mixtures - Specifications - Part 14: Soil treated by fly ash CEN/TC 227 
EN 1338:2003 
/AC:2006 

Concrete paving blocks - Requirements and test methods CEN/TC 178 

EN 1339:2003 
/AC:2006 

Concrete paving flags - Requirements and test methods CEN/TC 178 

EN 1340:2003 
/AC:2006 

Concrete kerb units - Requirements and test methods CEN/TC 178 

 
Subsector: B27 WATERPROOFING MATERIALS. 
 

EN 14967:2006 Flexible sheets for waterproofing - Bitumen damp proof courses - Definitions 
and characteristics 

CEN/TC 254 

 
Subsector: B28 FLOOR COVERINGS. 

 
EN 13329:2006 Laminate floor coverings - Elements with a surface layer based on aminoplastic 

thermosetting resins - Specifications, requirements and test methods 
CEN/TC 134 

 
Subsector: B30 FLOOR AND SURFACING. 
 

EN 14837:2006 Surfaces for sports areas - Determination of slip resistance CEN/TC 217 
 
Subsector: B31 HEATING SYSTEMS IN BUILDINGS. 
 

CEN/TS 15231:2006 Open data communication in building automation, controls and building 
management - Mapping between Lonworks and BACnet 

CEN/TC 247 

 

Subsector: B33 BUILDING DESIGN 
 

CEN/TS 14383-4:2006 Prevention of crime - Urban planning and design - Part 4: Shops and offices CEN/TC 325 
 

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD PRODUCTS 
 

Subsector: C01 Food products 
 

EN 14185-2:2006 Non fatty foods - Determination of N-methylcarbamate residues - Part 2: 
HPLC method with clean-up on a diatomaceous earth column 

CEN/TC 275 

CEN/TR 15298:2006 Foodstuffs - Sample comminution for mycotoxins analysis - Comparison 
between dry milling and slurry mixing 

CEN/TC 275 

EN 15054:2006 Non fatty foods - Determination of chlormequat and mepiquat - LC-MS 
method 

CEN/TC 275 

EN 15055:2006 Non fatty foods - Determination of chlormequat and mepiquat - LC-MS/MS 
method 

CEN/TC 275 

 
Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS. 
 

EN ISO 6272-2:2006 Paints and varnishes - Rapid-deformation (impact resistance) tests - Part 2: 
Falling-weight test, small-area indenter (ISO 6272-2:2002) 

CEN/TC 139 

EN 13523-25:2006 Coil coated metals - Test methods - Part 25: Resistance to humidity CEN/TC 139 
EN 13523-26:2006 Coil coated metals - Test methods - Part 26: Resistance to condensation of 

water 
CEN/TC 139 

EN ISO 16862:2006 Paints and varnishes - Evaluation of sag resistance (ISO 16862:2003) CEN/TC 139 
 

46 



Věstník č. 7/2006 

Subsector: C04 LABORATORY GLASSWARE. 
 

EN 14175-6:2006 Fume cupboards - Part 6: Variable air volume fume cupboards CEN/TC 332 
 

Subsector: C09 SURFACTANTS. 
 

EN 14668:2005 
/AC:2006 

Surface active agents - Determination of quaternary ammonium surface active 
agents in raw materials and formulated products - Potentiometric two-phase 
titration method 

CEN/TC 276 

EN 14480:2004 
/AC:2006 

Surface active agents - Determination of anionic surface active agents - 
Potentiometric two-phase titration method 

CEN/TC 276 

 
Subsector: C18 ADHESIVES 

 
CEN/TS 14999:2006 Adhesives for thermoplastic piping systems - Accelerated aging test of 

adhesives 
CEN/TC 193 

EN 15062:2006 Adhesives for leather and footwear materials - Solvent-based and dispersion 
adhesives - Testing ageing of bonds under specified conditions 

CEN/TC 193 

EN 1392:2006 Adhesives for leather and footwear materials-Solvent-based and dispersion 
adhesives-Testing of bond strength under specified conditions 

CEN/TC 193 

 
Subsector: C20 EXPLOSIVES AND FIREWORKS 
 

EN 13938-1:2004 
/AC:2006 

Explosives for civil uses - Propellants and rocket propellants - Part 1: 
Requirements 

CEN/TC 321 

EN 14035-19:2003 
/AC:2006 

Fireworks - Part 19: Hand-held sparklers - Specification and test methods CEN/TC 212 

EN 14035-28:2004 
/AC:2006 

Fireworks - Part 28: Roman candles - Specification and test methods CEN/TC 212 

 
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS 

 
Subsector: F05 MEASURING INSTRUMENTS. 

 
EN 12261:2002 
/A1:2006 

Gas meters - Turbine gas meters CEN/TC 237 

EN 12480:2002 
/A1:2006 

Gas meters - Rotary displacement gas meters CEN/TC 237 

EN 1359:1998 
/A1:2006 

Gas meters - Diaphragm meters CEN/TC 237 

 
Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING SYSTEMS. 

 
CEN/TS 15213-2:2006 Road transport and traffic telematics - After-theft systems for the recovery of 

stolen vehicles - Part 2: Common status message elements 
CEN/TC 278 

 
Subsector: F19 OPTICS. 
 

EN ISO 11979-3:2006 Ophthalmic implants - Intraocular lenses - Part 3: Mechanical properties and 
test methods (ISO 11979-3:2006) 

CEN/TC 170 

EN ISO 11979-7:2006 Ophthalmic implants - Intraocular lenses - Part 7: Clinical investigations  
(ISO 11979-7:2006) 

CEN/TC 170 

EN ISO 13697:2006 Optics and photonics - Lasers and laser-related equipment - Test methods for 
specular reflectance and regular transmittance of optical laser components  
(ISO 13697:2006) 

CEN/TC 123 

EN ISO 11145:2006 Optics and photonics - Lasers and laser-related equipment - Vocabulary and 
symbols (ISO 11145:2006) 

CEN/TC 123 

EN ISO 11554:2006 Optics and photonics - Lasers and laser-related equipment - Test methods for 
laser beam power, energy and temporal characteristics (ISO 11554:2006) 

CEN/TC 123 

 

47 



Věstník č. 7/2006 

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE 
 

Subsector: H15 TOYS. 
 

EN 71-2:2006 
/AC:2006 

Safety of toys - Part 2: Flammability CEN/TC 52 

EN 71-8:2003/A1:2006 Safety of toys - Part 8: Swings, slides and similar activity toys for indoor and 
outdoor family domestic use 

CEN/TC 52 

 
Sector I MECHANICAL ENGINEERING 

 
Subsector: I05 IRON PIPES. 

 
EN 14901:2006 Ductile iron pipes, fittings and accessories - Epoxy coating (heavy 

duty) of ductile iron fittings and accessories - Requirements and test 
methods 

CEN/TC 203 

 
Subsector: I06 PRESSURE VESSELS. 

 
EN 13445-5:2002/A3:2006 Unfired pressure vessels - Part 5: Inspection and testing CEN/TC 54 

 
Subsector: I13 GAS CONTAINERS. 

 
EN 13096:2003 
/AC:2006 

Transportable gas cylinders - Conditions for filling gases into receptacles - 
Single component gases 

CEN/TC 23 

EN ISO 13769:2006 Gas cylinders - Stamp marking (ISO 13769:2002) CEN/TC 23 
EN 14638-1:2006 Transportable gas cylinders - Refillable welded receptacles of a capacity not 

exceeding 150 litres - Part 1: Welded austenitic stainless steel cylinders made 
to a design justified by experimental methods 

CEN/TC 23 

EN 14894:2006 LPG equipment and accessories - Cylinder and drum marking CEN/TC 286 
EN ISO 16148:2006 Gas cylinders - Refillable seamless steel gas cylinders - Acoustic emission 

testing (AT) for periodic inspection (ISO 16148:2006) 
CEN/TC 23 

 
Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM INDUSTRY. 

 
EN ISO 13628-6:2006 Petroleum and natural gas industries - Design and operation of subsea 

production systems - Part 6: Subsea production control systems  
(ISO 13628-6:2006) 

CEN/TC 12 

 

Subsector: I27 EARTH MOVING AND CONSTRUCTION EQUIPMENT 
 

EN ISO 6165:2006 Earth-moving machinery - Basic types - Identification and terms and 
definitions (ISO 6165:2006) 

CEN/TC 151 

 

Subsector: I31 VALVES. 
 

EN 1983:2006 Industrial valves - Steel ball valves CEN/TC 69 
 

Subsector: I42 POTENTIALLY EXPLOSIVE ATMOSPHERES 
 

EN 14034-2:2006 Determination of explosion characteristics of dust clouds - Part 2: 
Determination of the maximum rate of explosion pressure rise (dp/dt)max of 
dust clouds 

CEN/TC 305 

EN 14034-3:2006 Determination of explosion characteristics of dust clouds - Part 3: 
Determination of the lower explosion limit LEL of dust clouds 

CEN/TC 305 

EN 14460:2006 Explosion resistant equipment CEN/TC 305 
CEN/TR 15281:2006 Guidance on Inerting for the Prevention of Explosions CEN/TC 305 
 

48 



Věstník č. 7/2006 

Sector M METALLIC MATERIALS 
 

Subsector: M01 STEEL. 
 

EN 10341:2006 Cold rolled electrical non-alloy and alloy steel sheet and strip 
delivered in the semi-processed state 

ECISS/TC 24 

 
Subsector: M04 COPPER. 
 

EN 1057:2006 Copper and copper alloys - Seamless, round copper tubes for water 
and gas in sanitary and heating applications 

CEN/TC 133 

 

Subsector: M05 WELDING. 
 

EN ISO 14323:2006 Resistance spot welding and projection welds - Destructive testing of 
welds - Specimen dimensions and procedure for impact shear test and 
cross-tension testing (ISO 14323:2006) 

CEN/TC 121 

 
Sector N NON-METALLIC MATERIALS 

 

Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS. 
 

EN 12916:2006 Petroleum products - Determination of aromatic hydrocarbon types in 
middle distillates - High performance liquid chromatography method 
with refractive index detection 

CEN/TC 19 

EN 13924:2006 Bitumen and bituminous binders - Specifications for hard paving grade 
bitumens 

CEN/TC 336 

CEN/TS 15357:2006 Solid recovered fuels - Terminology, definitions and descriptions CEN/TC 343 
CEN/TS 15358:2006 Solid recovered fuels - Quality management systems - Particular 

requirements for their application to the production of solid recovered 
fuels 

CEN/TC 343 

CEN/TS 15359:2006 Solid recovered fuels - Specifications and classes CEN/TC 343 
 

Subsector: N06 RUBBER. 
 

EN 14422:2004 
/AC:2006 

Clamp type coupling assemblies for LPG transfer hoses CEN/TC 218 

EN 14423:2004 
/AC:2006 

Clamp type coupling assemblies for use with steam hoses rated for 
pressures up to 18 bar 

CEN/TC 218 

 

Subsector: N07 SAWN TIMBER. 
 

CEN/TS 15397:2006 Wood preservatives - Method for natural preconditioning out of 
ground contact of treated wood specimens prior to biological 
laboratory test 

CEN/TC 38 

 

Subsector: N09 PLASTICS. 
 

EN ISO 11402:2005 
/AC:2006 

Phenolic, amino and condensation resins - Determination of free-
formaldehyde content (ISO 11402:2004) 

CEN/TC 249 

EN 14598-2:2005 
/AC:2006 

Reinforced thermosetting moulding compounds - Specification for 
Sheet Moulding Compound (SMC) and Bulk Moulding Compound 
(BMC) - Part 2: Methods of test and general requirements 

CEN/TC 249 

CEN/TS 15354:2006 Plastics - Extruded and/or calendered, non-reinforced film and sheeting 
made of plasticized poly(vinyl chloride) (PVC-P) - Guidance for 
characterisation and designation 

CEN/TC 249 

 

49 



Věstník č. 7/2006 

Subsector: N13 LEATHER. 
 

CEN/TS 14689:2006 Leather - Physical and mechanical tests - Determination of bagginess, 
creep and relaxation 

CEN/TC 289 

 
Subsector: N14 PLASTICS PIPES. 
 

CEN/TS 14758-3:2006 Plastics piping systems for non-pressure underground drainage and 
sewerage - Polypropylene with mineral modifier(s) (PP-MD) - Part 3: 
Guidance for installation 

CEN/TC 155 

 
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT 

 
Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND EQUIPMENT. 
 

CEN/TR 15321:2006 Guidelines on the selection, use, care and maintenance of protective clothing CEN/TC 162 
CEN/TR 15419:2006 Protective clothing - Guidelines for selection, use, care and maintenance of 

chemical protective clothing 
CEN/TC 162 

EN 966:1996/A2:2006 Helmets for airborne sports CEN/TC 158 
 

Subsector: S05 DENTISTRY. 
 

EN ISO 7493:2006 Dentistry - Operator's stool (ISO 7493:2006) CEN/TC 55 
 

Subsector: S06 VIBRATION & SHOCK. 
 

CEN/TR 15350:2006 Mechanical vibration - Guideline for the assessment of exposure to hand-
transmitted vibration using available information including that provided by 
manufacturers of machinery 

CEN/TC 231 

 
Subsector: S08 AIR QUALITY. 

 

EN 15058:2006 Stationary source emissions - Determination of the mass concentration 
of carbon monoxide (CO) - Reference method: Non-dispersive 
infrared spectrometry 

CEN/TC 264 

 

Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY. 
 

EN 12915-
1:2003/AC:2006 

Products used for the treatment of water intended for human consumption - 
Granular activated carbon - Part 1: Virgin granular activated carbon 

CEN/TC 164 

EN 12915-2:2003 
/AC:2006 

Products used for the treatment of water intended for human consumption - 
Granular activated carbon - Part 2: Reactivated granular activated carbon 

CEN/TC 164 

EN 15031:2006 Chemicals used for treatment of swimming pool water - Aluminium based 
coagulants 

CEN/TC 164 

EN 15074:2006 Chemicals used for treatment of swimming pool water - Ozone CEN/TC 164 
EN 15078:2006 Chemicals used for treatment of swimming pool water - Sulfuric acid CEN/TC 164 
EN 15110:2006 Water quality - Guidance standard for the sampling of zooplankton from 

standing waters 
CEN/TC 230 

 

Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES. 
 

EN 250:2000/A1:2006 Respiratory equipment - Open-circuit self-contained compressed air 
diving apparatus - Requirements, testing, marking 

CEN/TC 79 

 

Subsector: S18 STERILIZATION OF EQUIPMENT. 
 

EN 285:2006 Sterilization - Steam sterilizers - Large sterilizers CEN/TC 102 
 

50 



Věstník č. 7/2006 

Subsector: S25 CHEMICAL DISINFECTANTS AND ANTISEPTICS. 
 

EN 14561:2006 Chemical disinfectants and antiseptics - Quantitative carrier test for the 
evaluation of bactericidal activity for instruments used in the medical 
area - Test method and requirements (phase 2, step 2) 

CEN/TC 216 

EN 14562:2006 Chemical disinfectants and antiseptics - Quantitative carrier test for the 
evaluation of fungicidal or yeasticidal activity for instruments used in 
the medical area - Test method and requirements (phase 2, step 2) 

CEN/TC 216 

 
Subsector: S99 UNDETERMINED. 

 
EN ISO 21171:2006 Medical gloves - Determination of removable surface powder (ISO 21171:2006) CEN/TC 205 

 
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING 

 
Subsector: T02 AEROSPACE. 

 
EN 2546:2006 Aerospace series - Washers, lock with radial serrations in corrosion 

resisting steel passivated for flight control rods - Dimensions 
ASD/MECH 

EN 2549:2006 Aerospace series - Bolts, normal hexagonal head, close tolerance normal 
shank, short thread, in titanium alloy, anodized, MoS2 lubricated - 
Classification: 1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 2327:2006 Aerospace series - Washers, lock, with radial serrations in alloy steel, 
cadmium plated for flight control rods - Dimensions 

ASD/MECH 

EN 2328:2006 Aerospace series - Washers, tab in corrosion resisting steel, cadmium 
plated for flight control rods - Dimensions 

ASD/MECH 

EN 2337:2006 Aerospace series - Spherical plain bearings - Technical specification ASD/MECH 
EN 3155-045:2006 Aerospace series - Electrical contacts used in elements of connection – 

Part 045: Contacts, electrical, female, type A, double crimping,  
class T - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2680:2006 Aerospace series - Nuts, anchor, self-locking, floating, self-aligning, two lug, 
in alloy steel, cadmium plated, MoS2 lubricated - Classification: 900 MPa  
(at ambient temperature) / 235 °C 

ASD/MECH 

EN 2588:2006 Aerospace series - Bearings, spherical plain in corrosion resisting steel 
with assembly slots - Dimensions and loads 

ASD/MECH 

EN 2881:2006 Aerospace series - Nuts, anchor, self-locking, fuel resistant, sealing, floating, 
two lug, with counterbore, in corrosion resisting steel, passivated, MoS2 
lubricated - Classification: 900 MPa (at ambient temperature) / 120 °C 

ASD/MECH 

EN 3475-302:2006 Aerospace series - Cable, electrical, aircraft use - Test methods -  
Part 302: Voltage proof test 

ASD/ELEC 

EN 4008-014:2006 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Crimping 
tools and associated accessories - Part 014: Turret for crimping tool 
M22520/31-01 - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-003:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 003: Receptacle, square flange 
mounting - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-004:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 004: Receptacle, jam-nut 
mounting - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-005:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C C or 200 °C  continuous - Part 005: Receptacle, hermetic, 
square flange mounting - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-006:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 006: Receptacle, hermetic, 
jam-nut mounting - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-007:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 007: Receptacle, hermetic, 
round flange, welding or brazing mounting - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-008:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, 
operating temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 008: Plug - 
Product standard 

ASD/ELEC 

51 



Věstník č. 7/2006 

EN 3646-009:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 009: Protective cover for 
receptacle - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-010:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 010: Protective cover for plug - 
Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3646-011:2006 Aerospace series - Connectors, electrical, circular, bayonet coupling, operating 
temperature 175 °C or 200 °C continuous - Part 011: Dummy receptacle - 
Product standard 

ASD/ELEC 

EN 4035:2006 Aerospace series - Rod ends, adjustable with self-aligning double row ball 
bearing in corrosion resisting steel, reduced internal radial clearance and 
threaded shank in titanium alloy - Dimensions and loads 

ASD/MECH 

EN 4036:2006 Aerospace series - Rod ends, adjustable with self-aligning double row ball 
bearing and threaded shank in corrosion resisting steel, reduced internal radial 
clearance - Dimensions and loads 

ASD/MECH 

EN 4040:2006 Aerospace series - Bearings, spherical plain in corrosion resisting steel with 
self-lubricating liner with wide inner ring - Elevated loads at ambient 
temperature - Dimensions and loads 

ASD/MECH 

EN 3708-001:2006 Aerospace series - Modular interconnection systems - Terminal junction 
systems - Part 001: Technical specification 

ASD/ELEC 

EN 3708-002:2006 Aerospace series - Modular interconnection systems - Terminal junction 
systems - Part 002: Performance specification 

ASD/ELEC 

EN 3708-003:2006 Aerospace series - Modular interconnection systems - Terminal junction 
systems - Part 003: Removable feedback modules version, sealed - Product 
standard 

ASD/ELEC 

EN 3708-004:2006 Aerospace series - Modular interconnection systems - Terminal junction 
systems - Part 004: Removable feedback modules version, unsealed - Product 
standard 

ASD/ELEC 

EN 3708-005:2006 Aerospace series - Modular interconnection systems - Terminal junction 
systems - Part 005: Frames with accessories for feedback modules version, 
sealed and unsealed - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2596:2006 Aerospace series - Washers, lock, with radial serrations in corrosion resisting 
steel, cadmium plated for flight control rods - Dimensions 

ASD/MECH 

EN 3716-001:2006 Aerospace series - Connector, single-way, with triaxial interface, for 
transmission of digital data - Part 001: Technical specification 

ASD/ELEC 

EN 3716-002:2006 Aerospace series - Connectors, single-way with triaxial interface, for 
transmission of digital data - Part 002: Conditions of use and list of product 
standards 

ASD/ELEC 

EN 3716-003:2006 Aerospace series - Connectors, single-way with triaxial interface, for 
transmission of digital data - Part 003: Solder receptacle - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 3716-004:2006 Aerospace series - Connectors, single-way with triaxial interface, for 
transmission of digital data - Part 004: Solder plug - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 4111:2006 Aerospace series - Wrenches, splined, socket for pipe fittings - Technical 
specification 

ASD/MECH 

EN 3155-028:2006 Aerospace series - Electrical contacts used in elements of connection - Part 
028: Contacts, electrical, coaxial, shielded, size 16, male, type D, crimp,  
class R - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 4199-001:2006 Aerospace series - Bonding straps for aircraft - Part 001: Technical specification ASD/ELEC 
EN 4199-002:2006 Aerospace series - Bonding straps for aircraft - Part 002: Index of product standard ASD/ELEC 
EN 4199-006:2006 Aerospace series - Bonding straps for aircraft - Part 006: Round braid copper 

conductors for bonding straps, tin plated up to 150 °C or nickel plated up to 
260 °C - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 4401:2006 Aerospace series - Lockbolts, protruding head, sheartype, close tolerance, in 
titanium alloy TI-P64001, with aluminium pigmented coating, metric series - 
Classification: 1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 4402:2006 Aerospace series - Lockbolts, 100 countersunk normal head, sheartype, close 
tolerance, in titanium alloy TI-P64001, with aluminium pigmented coating, metric 
series - Classification: 1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 4529-001:2006 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Sealing plugs - 
Part 001: Technical specification 

ASD/ELEC 

EN 4529-002:2006 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Sealing 
plugs - Part 002: Index of product standards 

ASD/ELEC 

52 



Věstník č. 7/2006 

EN 4529-003:2006 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - 
Sealing plugs - Part 003: Class T - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 4530-001:2006 Aerospace series - Sealing sleeves used in elements of connection - 
Part 001: Technical specification 

ASD/ELEC 

EN 4530-002:2006 Aerospace series - Sealing sleeves used in elements of connection - 
Part 002: List and utilization of sealing sleeves 

ASD/ELEC 

EN 4617:2006 Aerospace series - Recommended practices for standardising company 
standards 

ASD/QUAL 

 
Subsector: T06 METAL AND PLASTIC CONTAINERS. 
 

EN 12300:1998 
/A1:2006 

Cryogenic vessels - Cleanliness for cryogenic service CEN/TC 268 

 
Subsector: T14 PACKAGING. 
 

EN 12674-3:2004 
/AC:2006 

Roll containers - Part 3: Test methods CEN/TC 261 

EN 12710:2006 Fibreboard drums - Removable head (open head) drums with closing 
rings with a nominal capacity of 15 l to 250 l 

CEN/TC 261 

 
Subsector: T15 CYCLES. 

 
EN 14765:2005 
/AC:2006 

Bicycles for young children - Safety requirements and test methods CEN/TC 333 

 
Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING. 

 
EN 13231-1:2006 Railway applications - Track - Acceptance of works - Part 1: Works on 

ballasted track - Plain line 
CEN/TC 256 

EN 13231-2:2006 Railway applications - Track - Acceptance of works - Part 2: Works on 
ballasted track - Switches and crossings 

CEN/TC 256 

EN 13231-3:2006 Railway applications - Track - Acceptance of works - Part 3: 
Acceptance of rail grinding, milling and planing work in track 

CEN/TC 256 

EN 13232-9:2006 Railway applications - Track - Switches and crossings - Part 9: 
Layouts 

CEN/TC 256 

EN 13848-2:2006 Railway applications - Track - Track geometry quality - Part 2: 
Measuring systems - Track recording vehicles 

CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

53 



Věstník č. 7/2006 

OZNÁMENÍ č. 47/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20060707 Lhůta připomínek: 2006-06-23 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 201 730-3 V2.1.1 (2006-05) 
REG/AT-010121-3 
AT Analogue 

Terminals' access to Public Telecommunications Networks; Application of
the Directive 1999/5/EC (R&TTE), article 4.2; Guidelines for the
publication of interface specifications; Part 3:Digital wireline interfaces 

ETSI EG 201 730-4 V2.1.1 (2006-05) 
REG/AT-020049 
AT Digital 

Terminals' access to Public Telecommunications Networks; Application of
the Directive 1999/5/EC (R&TTE), article 4.2; Guidelines for the
publication of interface specifications; Part 4: Broadband multimedia cable 
network interfaces 

 

Vydání: OP20060922 Lhůta připomínek: 2006-09-08 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 328 V1.7.1 (2006-05) 
REN/ERM-TG11-008 
ERM TG11 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);
Wideband transmission systems; Data transmission equipment operating in
the 2,4 GHz ISM band and using wide band modulation techniques;
Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 

ETSI EN 301 091-1 V1.3.2 (2006-05) 
REN/ERM-TG31B-049-1 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short
Range Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); Radar
equipment operating in the 76 GHz to 77 GHz range; Part 1: Technical
characteristics and test methods for radar equipment operating in the 76 GHz
to 77 GHz range 

ETSI EN 301 091-2 V1.3.2 (2006-05) 
REN/ERM-TG31B-049-2 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); Radar
equipment operating in the 76 GHz to 77 GHz range; Part 2: Harmonized
EN covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 

 

54 



Věstník č. 7/2006 

Vydání: PE20060922 Lhůta připomínek: 2006-09-08 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 435-1 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG31C-001-1 
ERM TG31C 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD); Technical characteristics for SRD equipment using
Ultra Wide Band technology (UWB); Building Material Analysis and
Classification equipment applications operating in the frequency band from
2,2 GHz to 8 GHz; Part 1: Technical characteristics and test methods 

ETSI EN 302 435-2 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG31C-001-2 
ERM TG31C 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short
Range Devices (SRD); Technical characteristics for SRD equipment using
Ultra Wide Band technology (UWB); Building Material Analysis and 
Classification equipment applications operating in the frequency band from
2,2 GHz to 8 GHz; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements
of article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 302 500-1 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG31C-004-1 
ERM TG31C 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short
Range Devices (SRD) using Ultra WideBand (UWB) technology; Location
Tracking equipment operating in the frequency range from 6 GHz to
9 GHz; Part 1: Technical characteristics and test methods 

ETSI EN 302 500-2 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG31C-004-2 
ERM TG31C 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short
Range Devices (SRD) using Ultra WideBand (UWB) technology; Location
Tracking equipment operating in the frequency range from 6 GHz to
9 GHz; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article
3.2 of the R&TTE Directive 

 

Vydání: PE20060929 Lhůta připomínek: 2006-09-15 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 839-1 V1.2.1 (2006-05) 
REN/ERM-TG30-002-1 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short
Range Devices (SRD); Ultra Low Power Active Medical Implants
(ULP-AMI) and Peripherals (ULP-AMI-P) operating in the frequency 
range 402 MHz to 405 MHz; Part 1: Technical characteristics and test
methods 

ETSI EN 301 839-2 V1.2.1 (2006-05) 
REN/ERM-TG30-002-2 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short
Range Devices (SRD); Ultra Low Power Active Medical Implants
(ULP-AMI) and Peripherals (ULP-AMI-P) operating in the frequency 
range 402 MHz to 405 MHz; Part 2: Harmonized EN covering essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 302 510-1 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG30-003-1 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio
equipment in the frequency range 30 MHz to 37,5 MHz for Ultra Low 
Power Active Medical Membrane Implants and Accessories; Part 1:
Technical characteristics and test methods 

ETSI EN 302 510-2 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG30-003-2 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio
equipment in the frequency range 30 MHz to 37,5 MHz for Ultra Low
Power Active Medical Membrane Implants and Accessories; Part 2:
Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the
R&TTE Directive 

 

55 



Věstník č. 7/2006 

Vydání: V20060714 Lhůta připomínek: 2006-06-30 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 449 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG39-001 
ERM TG39 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);
Harmonized EN for CDMA spread spectrum base stations operating in the 
450 MHz cellular band (CDMA 450) and 410, 450 and 870 MHz PAMR
bands (CDMA-PAMR) covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive 

ETSI EN 301 526 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG39-002 
ERM TG39 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Harmonized EN for CDMA spread spectrum mobile stations operating in
the 450 MHz cellular band (CDMA 450) and 410, 450 and 870 MHz
PAMR bands (CDMA-PAMR) covering essential requirements of article 
3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 302 426 V1.1.1 (2006-05) 
DEN/ERM-TG39-001A 
ERM TG39 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);
Harmonized EN for CDMA spread spectrum Repeaters operating in the 450
MHz cellular band (CDMA450) and the 410 MHz, 450 MHz and 
870 MHz PAMR bands (CDMA-PAMR) covering essential requirements 
of article 3.2 of the R&TTE Directive 

 

Vydání: V20060721 Lhůta připomínek: 2006-07-07 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 357-1 V1.3.1 (2006-05) 
REN/ERM-TG17WG3-007-1 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);
Cordless audio devices in the range 25 MHz to 2 000 MHz; Part 1:
Technical characteristics and test methods 

ETSI EN 301 357-2 V1.3.1 (2006-05) 
REN/ERM-TG17WG3-007-2 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);
Cordless audio devices in the range 25 MHz to 2 000 MHz; Part 2: 
Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the
R&TTE Directive 

ETSI EN 302 194-1 V1.1.2 (2006-05) 
DEN/ERM-TG26-055-1 
ERM TG26 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);
Navigation radar used on inland waterways: Part 1: Technical characteristics
and methods of measurement 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

56 



Věstník č. 7/2006 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 42/06 

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
o změně garantů státních etalonů 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 5 odst. 2 a § 13 odst. 1 písm. h) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že od 1. 4. 2006 došlo ke změně garantů státních etalonů. 
Garantem státního etalonu přetlaku, podtlaku a absolutního tlaku v plynném médiu (označení ECM 170-1/01-017) byl jmenován  
Ing. Zdeněk Krajíček, zaměstnanec Oblastního inspektorátu ČMI Brno. 
Garantem státního etalonu přetlaku v kapalném médiu (označení ECM 170-2/01-018) byl jmenován Ing. Richard Páviš, zaměstnanec 
Oblastního inspektorátu ČMI Brno. 

Ředitel odboru metrologie: 
Ing. Grajciar, v r. 

57 



Věstník č. 7/2006 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 41/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále 
MPO) a ve smyslu § 11 odstavce 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje příslušnou část rozhodnutí MPO ze dne 19. dubna 2006 o změně rozhodnutí Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví ve věci žádosti I.T.I. - Integrované technické inspekce spol. s r. o., Krčská 51,  
140 02  Praha 4 – Krč, IČO 26 42 77 53, o autorizaci k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona 
nařízením vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb.  

 „V  Praze dne 19. dubna 2006 
 Č.j.: 7363/06/05230.R-05000 

R O Z H O D N U T Í 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále „odvolací orgán“) je podle § 1 odst. 5 písm a) bod 3. zákona č. 272/1996 Sb., kterým se 
provádějí některá opatření v soustavě ústředních orgánů státní správy České republiky a  kterým se mění a doplňuje zákon České 
národní rady č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, a mění a doplňuje zákon č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, příslušné jako odvolací orgán ve 
věcech technické normalizace, metrologie a státního zkušebnictví.  

Odvolací orgán přezkoumal v celém rozsahu včasné odvolání I. T. I. - Integrované technické inspekce spol. s r. o. (dále jen 
„odvolatel“), IČ 26427753, ze dne 7. února 2006 proti rozhodnutí Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní  zkušebnictví  
(dále jen „Úřad“) č j. 236/05/20 ze dne 19. ledna 2006, kterým byla  z a m í t n u t a  po novém projednání  (na základě rozhodnutí 
odvolacího orgánu čj. 31372/05/09430.R-09000 ze dne 23. srpna 2005) žádost odvolatele ze dne 18. listopadu 2003 k činnostem při 
posuzování shody  tlakových zařízení (autorizaci) stanovených ve smyslu nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb., podaná původně k nařízení vlády č. 182/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Odvolání odvolatele ze dne 7. února 2006 a spisový materiál postoupil Úřad odvolacímu orgánu dopisem  
č.j. 236/05/23 ze dne 17. února 2006. 

Odvolací orgán v prodloužené lhůtě pro vydání rozhodnutí, rozhodl podle § 59 odst. 3 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správní řád), t a k t o : 

1. Napadené rozhodnutí Úřadu č.j. 236/05/20 ze dne 19. ledna 2006   s e   m ě n í   ve prospěch odvolatele I. T. I. - Integrované 
technické inspekce spol. s r.o., Krčská 51, Praha 4 – Krč, IČO 26427753 tak, že se vyhovuje jeho žádosti ze dne 18. listopadu 2003 
o udělení autorizace k činnostem při posuzování shody tlakových zařízení stanovených ve smyslu NV č. 26/2003 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění NV č. 621/20004 Sb., podané původně k nařízení vlády č. 182/1999 Sb.“ 

Této nově autorizované osobě je podle citovaného rozhodnutí MPO vymezen plný rozsah postupů posuzování shody a v souladu s tímto 
rozhodnutím je jí Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví přiděleno identifikační číslo AO 259. Na základě 
notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 6. června 2006 podle výše 
zmíněného rozhodnutí jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1735. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

58 



Věstník č. 7/2006 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 07/06 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.04.2006 do 30.04.2006, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1007.7 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
Požárně technická laboratoř 
osvědčení čj. 150/06 z 24.04.2006, příloha č. 1 z 24.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky požárně technických charakteristik hořlavých kapalin, plastů, textilních materiálů, stavebních 

výrobků, materiálů do interiérů silničních a kolejových vozidel, kabelů, ochranných pracovních 
prostředků, nebezpečných látek, přípravků a odpadů 

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 281 017 453 
fax: 281 017 455 
e-mail: vanis@csias.cz 

www.csi.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vaniš, CSc. 

1008 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
Zkušebna stavebních hmot 
osvědčení čj. 053/06 z 07.02.2006, příloha č. 2 z 12.04.2006, platnost do 31.07.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, 

výztužných tyčí do betonu, cihlářských výrobků, zemin a násypů, asfaltových směsí a jiné zkoušky 
adresa: Mlaty 8, 642 00 Brno 
telefon: 547 422 521 
fax: 547 422 530 
e-mail: knotek@qualiform.cz 

www.qualiform.cz 
kontakt: Ing. Jiří Knotek 

1018.6 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
pobočka 0500 Předměřice nad Labem 
osvědčení čj. 164/06 z 28.04.2006, příloha č. 1 z 28.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky stavebních materiálů, hmot, stavebních dílců a konstrukcí 

adresa: Průmyslová 283, 503 02 Předměřice nad Labem 
telefon: 495 500 930 ú 
fax: 495 581 232 
e-mail:  
kontakt: Václav Dymeš 

59 



Věstník č. 7/2006 

1036 - VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. zkušebny 
osvědčení čj. 154/06 z 27.04.2006, příloha č. 1 z 27.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Zkoušky chemického složení, zkoušky metalografické, zkoušky mechanických vlastností materiálů, 

nedestruktivní zkoušení a měření aktivity vzorků 
adresa: Pohraniční 584/142, 709 00 Ostrava - Hulváky 
telefon: 595 956 299 
fax: 595 954 620 
e-mail: jana.serafinova@vitkovice.cz 

www.labatest.cz 
kontakt: Ing. Josef Smetana, Ph.D., MBA 

1047 - ŠKODA VÝZKUM s.r.o. IČ: 47718684 
Zkušební laboratoře 
osvědčení čj. 086/05 z 21.02.2005, příloha č. 2 z 04.04.2006, platnost do 31.01.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti chemického, metalografického a mechanického zkoušení materiálů, dynamické 

pevnosti, hluku a vibrací a elektrotechnického zkoušení 
adresa: Tylova 1/57, 316 00 Plzeň 
telefon: 378 182 202 
fax: 378 182 265 
e-mail: vaclav.liska2@skoda.cz 

www.skoda.cz/vyzkum 
kontakt: Ing. Václav Liška, CSc. 

1049.2 - Česká geologická služba IČ: 00025798 
Zkušební laboratoř České geologické služby pobočka Brno  
osvědčení čj. 160/06 z 27.04.2006, příloha č. 1 z 27.04.2006, platnost do 31.03.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické analýzy organických polutantů životního prostředí, geochemicky zaměřené analýzy 

organické hmoty v horninovém prostředí, analýzy vod a plynů. Vzorkování vod, zemin, sedimentů  
a stavebních konstrukcí 

adresa: Leitnerova 22, 658 69 Brno 
telefon: 543 429 265 
fax: 543 212 370 
e-mail: bohacek@cgu.cz 

www.geology.cz 
kontakt: RNDr. Zbyněk Boháček 

1054 - Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, akciová společnost IČ: 27146235 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 328/04 z 01.07.2004, příloha č. 2 z 06.04.2006, platnost do 28.02.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, strojů pro stavební a zemní práce, vozidel 

a strojů a nářadí z příbuzných oborů 
adresa: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 - Řepy 
telefon: 235 018 223 
fax: 235 018 226 
e-mail: szzpls@szzpls.cz,  barda@szzpls.cz 

www.szzpls.cz 
kontakt: Ing. Ladislav Barda 

1071.7 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř - Oddělení mikrobiologie a biochemie Brno 
osvědčení čj. 127/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Detekce virové infekce a genetických modifikací v rostlinném materiálu 

adresa: Hroznová 2, 656 06 Brno 
telefon: 543 548 292 
fax: 543 210 444 
e-mail: stanislav.maly@ukzuz.cz 
kontakt: Mgr. Stanislav Malý, Ph.D. 

60 



Věstník č. 7/2006 

1079 - EXCON Steel, a.s. IČ: 26750686 
Materiálová zkušebna 
osvědčení čj. 151/06 z 24.04.2006, příloha č. 1 z 24.04.2006, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mechanické, metalografické, chemické a korozní zkoušky kovových materiálů 

adresa: Kampelíkova 758/4, P.O.Box 58, 501 01 Hradec Králové 
telefon: 498 776 510 
fax: 495 822 817 
e-mail: marta.nemcova@exconsteel.cz 
kontakt: Ing. Marta Němcová 

1105.2 - SYNPO, akciová společnost IČ: 46504711 
Oddělení hodnocení a zkoušení 
osvědčení čj. 094/04 z 25.02.2004, příloha č. 5 z 10.04.2006, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mechanické, termomechanické, termické, elektrické a rheologické zkoušky polymerních materiálů 

včetně hodnocení nátěrových hmot a ochranných povlaků 
adresa: S. K. Neumanna 1316, Zelené předměstí, 532 07 Pardubice 
telefon: 466 067 159 
fax: 466 067 260 
e-mail: vladimir.spacek@synpo.cz 

www.synpo.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Špaček, CSc.; Ing. Věra Morávková 

1107 - TÜV UVMV s.r.o. IČ: 63993040 
Zkušební laboratoře 
osvědčení čj. 114/05 z 18.03.2005, příloha č. 2 z 06.04.2006, platnost do 28.02.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky motorových vozidel, jejich systémů, částí, příslušenství, přípojných vozidel a dalších výrobků 

adresa: Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
telefon: 239 046 912 
fax: 239 046 915 
e-mail: bohuslav.kovanda@tuv-sud.cz 

www.tuv-sud.cz 
kontakt: Ing. Bohuslav Kovanda 

1110 - EMPLA, společnost s ručením omezeným IČ: 42195667 
Ekologické laboratoře EMPLA  
osvědčení čj. 142/06 z 19.04.2006, příloha č. 1 z 19.04.2006, platnost do 31.03.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýza vod, půd, odpadů, ovzduší, pracovního prostředí, potravin, technických i biologických 

materiálů. Vyšetření mikrobiologická a ekotoxikologická. Měření hluku a vibrací, osvětlení, 
mikroklimatických podmínek a parametrů vzduchotechniky. Odběry vzorků vod, odpadů, půd, pevných 
materiálů a ovzduší 

adresa: ul. Jana  Krušinky, 500 02 Hradec Králové 
telefon: 495 220 739 
fax: 495 220 739 
e-mail: empla@topix.cz 

www.empla.cz 
kontakt: Ing. Stanislav Eminger, CSc. 

1135.1 - SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
Ústřední laboratoř Olomouc 
osvědčení čj. 156/06 z 27.04.2006, příloha č. 1 z 27.04.2006, platnost do 30.09.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, betonů, betonových konstrukcí a stříkaných betonů, zemin a zemních vrstev, 

podkladních vrstev, asfaltových směsí a vrstev, vývrty betonových a asfaltových konstrukcí, svárů 
hydroizolací a ochrana proti korozi 

adresa: U místní dráhy 5, 779 00 Olomouc 
telefon: 585 426 781 
fax: 585 426 781 
e-mail: hola@sqz-ol.cz 

www.sqz-ol.cz 
kontakt: Ing. Rostislav Bednář 

61 



Věstník č. 7/2006 

1147 - LABTECH s.r.o. IČ: 44014643 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 134/06 z 11.04.2006, příloha č. 1 z 11.04.2006, platnost do 31.03.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické a mikrobiologické zkoušení surovin, výrobků, vod, sedimentů, zemin, kalů, 

kompostů, odpadů, potravin a potravinářských surovin na jejich vlastnosti a vzorkování vod, kalů, 
odpadů a zemin 

adresa: Polní 23/340, 639 00 Brno 
telefon: 543 213 985 
fax: 543 210 115 
e-mail: labs.labtech@nextra.cz 

www.labtechcz.com 
kontakt: RNDr. Miloslav Nechvátal 

1163 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061 
osvědčení čj. 500/05 z 15.12.2005, příloha č. 2 z 21.04.2006, platnost do 28.02.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních 

kapalin, sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických 
materiálů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků. Odběry  
a terénní analýzy vod 

adresa: Na Harfě 9/336, 190 02 Praha 9 
telefon: 266 052 076 
fax: 286 587 112 
e-mail: holy@ecochem.cz 
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Dr. Ing. Petr Behenský; Ing. Petr Sedlák, CSc. 

1179 - ORGREZ, a.s IČ: 46900829 
Laboratoř paliv Most 
osvědčení čj. 149/06 z 24.04.2006, příloha č. 1 z 24.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Rozbory tuhých paliv, stanovení obsahu vody, popela, síry, uhlíku, vodíku a výhřevnosti 

adresa: Budovatelů 2830/6, 434 01 Most 
telefon: 476 702 207 
fax: 476 702 784 
e-mail: paliva@orgrez.cz 

www.orgrez.cz 
kontakt: Irena Mužíková; Ing. Dobroslav Šindelář 

1207 - Horský s.r.o. IČ: 25631900 
osvědčení čj. 166/05 z 26.04.2005, příloha č. 2 z 20.04.2006, platnost do 31.03.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních hmot, zejména betonu, kameniva a betonových konstrukcí 

adresa: Klánovická 12/286, 194 00 Praha 9 
telefon: 281 860 623 
fax: 281 868 036 
e-mail: horsky@horsky.cz 
kontakt: Ing. Jan Horský 

1209 - MCT spol. s r.o IČ: 16555881 
Zkušební laboratoř stavebních konstrukcí a hmot 
osvědčení čj. 258/04 z 25.05.2004, příloha č. 3 z 20.04.2006, platnost do 31.03.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mechanické, fyzikální a chemické zkoušky stavebních konstrukcí a hmot 

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 271 750 448, 281 017 436 
fax: 271 750 448 
e-mail: mct@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Ivan Řehoř 

62 



Věstník č. 7/2006 

1240 - Analytické laboratoře Plzeň, a.s. IČ: 25771761 
Analytické laboratoře Plzeň, a.s. - Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 131/06 z 11.04.2006, příloha č. 1 z 11.04.2006, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, sérologické a virologické rozbory vod, půd, odpadů, potravin, krmiv a aktivních látek pro 

výrobu hromadně vyráběných léčivých přípravků, biologických materiálů, silikátů a kovů 
adresa: Pod Vrchem 51, 312 80 Plzeň 
telefon: 377 260 251-3 
fax: 377 264 027 
e-mail: cizek@alplzen.cz 

www.alplzen.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Čížek, CSc. 

1247.3 - Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
Oddělení laboratorní kontroly Želivka 
osvědčení čj. 138/06 z 13.04.2006, příloha č. 1 z 13.04.2006, platnost do 30.06.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti chemického, mikrobiologického a hydrobiologického rozboru pitných  

a povrchových vod včetně odběru vzorků 
adresa: Hulice, 257 63 Trhový Štěpánov 
telefon: 327 531 082 
fax: 327 531 056 
e-mail: miloslav.dryml@pvk.cz 
kontakt: Ing. Miloslav Dryml 

1252 - Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953 
Vodohospodářská laboratoř Plzeň 
osvědčení čj. 122/06 z 05.04.2006, příloha č. 1 z 05.04.2006, platnost do 31.05.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory všech typů vod, sedimentů, plavenin, vybraných 

biologických materiálů, zemin a kalů 
adresa: Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň 
telefon: 377 307 383 
fax: 377 237 268 
e-mail: tajc@pvl.cz 
kontakt: Ing. Václav Tajč 

1296 - Povodí Odry, státní podnik IČ: 70890021 
Vodohospodářské laboratoře 
osvědčení čj. 053/04 z 03.02.2004, příloha č. 3 z 04.04.2006, platnost do 28.02.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, zemin, 

sedimentů, plavenin a odpadů, včetně odběrů vzorků vod 
adresa: Varenská 49, 701 26 Ostrava 1 
telefon: 596 657 332 
fax: 596 657 331 
e-mail: laborator@pod.cz 

www.laborator.pod.cz 
kontakt: Ing. Jiří Jusko 

1298 - Silnice Horšovský Týn a.s. IČ: 45359164 
Zkušební laboratoř Valdorf  
osvědčení čj. 147/06 z 24.04.2006, příloha č. 1 z 24.04.2006, platnost do 31.03.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení kameniva a hutněných asfaltových směsí 

adresa: Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn 
telefon: 379 422 460 
fax: 379 422 795 
e-mail:  
kontakt: Vendula Ludvíková 

63 



Věstník č. 7/2006 

1300 - VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ: 25870807 
Laboratoř únavových a křehkolomových vlastností 
osvědčení čj. 182/05 z 04.05.2005, příloha č. 2 z 27.04.2006, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace:  Zkoušení mechanických vlastností, křehkolomových a únavových vlastností, stanovení pevnostních  

a plastických vlastností kovových materiálů a svarových spojů penetračním testem a zkoušení 
lámavosti 

adresa: Pohraniční 693/31, 706 02 Ostrava - Vítkovice 
telefon: 595 953 624 
fax: 595 953 727 
e-mail: ladislav.kander@vitkovice.cz 
kontakt: Ing. Ladislav Kander, Ph.D. 

1305 - KOLEJCONSULT & servis, spol. s r.o. IČ: 25301110 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 164/04 z 05.04.2004, příloha č. 3 z 28.04.2006, platnost do 30.04.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky vlastností přírodních, umělých a recyklovaných materiálů v oblasti zemin, sypanin  

a kameniva. Zkoušení vlastností konstrukčních, podkladních a podsypných vrstev 
adresa: Křenová 131/35, 602 00 Brno 
telefon: 543 254 144 
fax: 543 254 144 
e-mail: minar@kcas.cz 

www.kcas.cz 
kontakt: Ing. Ladislav Minář, CSc. 

1325 - BMT a.s. IČ: 46346996 
Zkušební laboratoř parních a horkovzdušných sterilizátorů a přístrojů teplotní techniky 
osvědčení čj. 120/06 z 04.04.2006, příloha č. 1 z 04.04.2006, platnost do 31.01.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky parních sterilizátorů a hodnocení účinnosti sterilizace vlhkým teplem. Zkoušky 

horkovzdušných sterilizátorů a přístrojů teplotní techniky 
adresa: Cejl 50, 656 60 Brno 
telefon: 545 537 111 
fax: 545 211 750 
e-mail: mail@bmt.cz 

ww.bmt.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Horáček 

1339 - 1. JVS a.s. IČ: 60849657 
Laboratoř - ČOV Hrdějovice 
osvědčení čj. 041/05 z 25.01.2005, příloha č. 3 z 19.04.2006, platnost do 28.02.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Odběr vzorků pitných a odpadních vod. Chemické, fyzikální a mikrobiologické analýzy pitných, 

surových a odpadních vod 
adresa: Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
telefon: 387 220 327 
fax: 387 220 463 
e-mail: 1.jvs@1jvs.cz 

www.1jvs.cz 
kontakt: Ing. Hana Vondrášková 

1340 - Výzkumný ústav pro chov skotu, s.r.o. IČ: 49608851 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 040/05 z 25.01.2005, příloha č. 2 z 11.04.2006, platnost do 28.02.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, biochemické a mikrobiologické rozbory mléka, vod, kalů a odpadů; vzorkování 

vod 
adresa: Výzkumníků 267, 788 13 Vikýřovice 
telefon: 583 392 143 
fax: 583 321 570 
e-mail: www.vuchs.cz 
kontakt: Dr. Ing. Oto Hanuš 

64 



Věstník č. 7/2006 

1345 - Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736 
Národní referenční laboratoř pro DNA diagnostiku 
osvědčení čj. 146/06 z 21.04.2006, příloha č. 1 z 21.04.2006, platnost do 28.02.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýza lidského genomu z hlediska jeho informačního obsahu a funkce. Předmětem vyšetření jsou 

nukleové kyseliny (DNA i RNA) izolované ze vzorků různých tkání (buněk) za účelem identifikace 
genetické výbavy a stanovení její aktivity 

adresa: U Nemocnice 1, 128 20 Praha 2 
telefon: 221 977 219 
fax: 221 977 371 
e-mail: molgen@uhkt.cz 

www.uhkt.cz 
kontakt: prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc. 

1372.4 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
Laboratoř Sokolov 
osvědčení čj. 152/06 z 24.04.2006, příloha č. 1 z 24.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Chemické zkoušky pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod, mikrobiologické zkoušky 

pitných, povrchových a podzemních vod, odběry vzorků pitných, povrchových, podzemních  
a odpadních vod 

adresa: Tovární ulice, ČOV Sokolov, 356 01 Sokolov 
telefon: 352 304 324-5 
fax:  
e-mail: bohuslavapikalova@voss.cz 

www.voss.cz 
kontakt: Bohuslava Pikalová 

1382.7 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Mělník 
osvědčení čj. 145/06 z 21.04.2006, příloha č. 1 z 21.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Fyzikální a chemické zkoušky v oblasti kontroly vod a životního a pracovního prostředí, kultivace 

bioindikátorů za účelem kontroly účinnosti sterilizačních přístrojů, samostatné vzorkování vnitřního  
a vnějšího ovzduší 

adresa: Pražská 391, 276 01 Mělník 
telefon: 315 650 053 
fax: 315 650 055 
e-mail: melnik@zukolin.cz 

www.zukolin.cz 
kontakt: Ing. Pavla Úlovcová 

1389 - Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích IČ: 71009477 
Hygienické laboratoře Pardubice a Chrudim 
osvědčení čj. 128/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 31.08.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické, biologické a senzorické zkoušky v oblasti kontroly životního  

a pracovního prostředí, zdravotnických zařízení, vod, potravin, předmětů běžného užívání, krmiv  
a vzorkování vod 

adresa: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
telefon: 466 019 501 
fax: 466 019 502 
e-mail: laborator@pu.zupu.cz 

jiri.pavlosek@pu.zupu.cz  
kontakt: Ing. Vladimír Kraják 

65 



Věstník č. 7/2006 

1393.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor hygienických laboratoří Bruntál 
osvědčení čj. 034/05 z 18.01.2005, příloha č. 3 z 28.04.2006, platnost do 30.04.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušení všech typů vod a potravin, fyzikální měření  

a vzorkování 
adresa: Zahradní 5, 792 01 Bruntál 
telefon: 554 774 184 
fax: 554 774 143 
e-mail: br@zuova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: MVDr. Jitka Škutová 

1394 - Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
Odbor laboratoří Zlín 
osvědčení čj. 117/06 z 04.04.2006, příloha č. 1 z 04.04.2006, platnost do 29.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod a potravin, měření fyzikálních faktorů v pracovním 

a mimopracovním prostředí, chemické analýzy v ovzduší, vyšetřování v oblasti genetické toxikologie  
a BET, mikrobiologické analýzy v životním prostředí a vzorkování vod, poživatin a ovzduší 

adresa: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
telefon: 577 553 107 
fax: 577 012 341 
e-mail: libuse.nagyova@zuzlin.cz 

www.zuzlin.cz 
kontakt: RNDr. Libuše Nagyová 

1402 - VODNÍ ZDROJE, a.s. IČ: 45274428 
VODNÍ ZDROJE, a.s. laboratoř 
osvědčení čj. 162/06 z 28.04.2006, příloha č. 1 z 28.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory vod, půd, kalů, sedimentů, odpadů a půdního vzduchu 

adresa: Komunardů 6, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
telefon: 266 779 115 
fax: 266 779 386 
e-mail: laborator@vodnizdroje.cz 

www.vodnizdroje.cz 
kontakt: Ing. Štěpán Červinka 

1403 - ACTHERM, spol. s r.o. IČ: 48024091 
Odštěpný závod Chomutov 
osvědčení čj. 165/06 z 28.04.2006, příloha č. 1 z 28.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Chemické analýzy a vzorkování vod pitných, bazénových, povrchových a odpadních; pevných 

průmyslových odpadů, kalů a analýzy jejich vodných výluhů 
adresa: Tovární 5533, 430 00 Chomutov 
telefon: 474 616 342 
fax: 474 658 015 
e-mail: actherm@iba.cz 

www.actherm.cz 
kontakt: Ing. Jaroslava Salonová 

1404 - Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. IČ: 47674911 
Laboratoře pitných a odpadních vod 
osvědčení čj. 148/06 z 24.04.2006, příloha č. 1 z 24.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, odpadních  

a bazénových vod a kalů, odběry vzorků vod a kalů 
adresa: Šumperk, čp. 2769, 787 01 Jílová 6 
telefon: 583 317 263 
fax: 583 214 845 
e-mail: spvs@spvs.cz 

www.spvs.cz 
kontakt: Ing. Jana Kupková 

66 



Věstník č. 7/2006 

1419 - Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava IČ: 00843989 
Imunoanalytická laboratoř - Referenční laboratoř MZ ČR pro metody RSA 
osvědčení čj. 132/06 z 11.04.2006, příloha č. 1 z 11.04.2006, platnost do 31.01.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení biologicky významných látek prováděná pomocí imunoanalytických vyšetřovacích metod 

adresa: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
telefon: 597 373 428 
fax: 597 373 442 
e-mail: ial@fnspo.cz 

www.fnspo.cz 
kontakt: doc., RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D. 

1431 - SEKOLAB s.r.o. IČ: 25224646 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 130/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových, bazénových a odpadních vod. Odběr 

vzorků pitných a odpadních vod a vod z umělých a přírodních koupališť 
adresa: Daimlerova 1172/5, 301 00 Plzeň-Skvrňany 
telefon: 377 823 323 
fax: 377 822 029 
e-mail: sekolab@volny.cz 
kontakt: Jiří Poupa 

1433 - STACHEMA KOLÍN, spol. s r.o. IČ: 46353747 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 153/06 z 26.04.2006, příloha č. 1 z 26.04.2006, platnost do 31.07.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků a malt, včetně vzorkování betonu a malt 

adresa: Zibohlavy 1, 280 02 Kolín 
telefon: 321 737 666 
fax: 321 737 655 
e-mail: stachema@stachema.cz 

www.stachema.cz 
kontakt: Ing. Miroslav Moravec 

1446 - STŘEDOMORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. IČ: 61859575 
Útvar kontroly kvality vody 
osvědčení čj. 116/06 z 04.04.2006, příloha č. 1 z 04.04.2006, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Vzorkování pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, chemický a mikrobiologický rozbor 

pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, speciální anorganický rozbor pitných, 
podzemních, povrchových, odpadních vod a kalů 

adresa: Dolní novosadská, 779 00 Olomouc 
telefon: 585 536 111 
fax: 585 536 233 
e-mail: smv@smv.cz 

www.smv.cz 
kontakt: RNDr. Marcela Česalová 

1448 - SAFINA, a.s. IČ: 45147868 
Odbor laboratoří, zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 129/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 29.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýzy složení materiálů s obsahem drahých kovů 

adresa: Vídeňská 104, 252 42 Jesenice, Vestec 
telefon: 241 024 353 
fax: 241 024 471 
e-mail: karel.jakubec@safina.cz 

www.safina.cz 
kontakt: RNDr. Karel Jakubec, CSc. 

67 



Věstník č. 7/2006 

1450 - "AGRO-LA", spol. s r.o. IČ: 46682325 
středisko laboratoř 
osvědčení čj. 135/06 z 13.04.2006, příloha č. 1 z 13.04.2006, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběry a laboratorní rozbory vod 

adresa: Jiráskovo předměstí 630/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
telefon: 384 321 011 
fax: 384 320 558 
e-mail: laborator@agrola.cz 
kontakt: Ing. Milan Kopenec; Ing. Jiří Boček; Tomáš Vtípil; Ing. Romana Pfauserová 

1452 - ALWAID s.r.o. IČ: 26897831 
osvědčení čj. 095/05 z 01.03.2005, příloha č. 2 z 28.04.2006, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky přesnosti souřadnicových měřících strojů 

adresa: 679 22 Milonice 36 
telefon: 602 586 086 
fax: 516 437 089 
e-mail: serviszl@zachoval.cz 

www.zachoval.cz 
kontakt: Ing. Daniel Zachoval 

1453 - Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. IČ: 46356983 
Centrální laboratoře 
osvědčení čj. 157/06 z 27.04.2006, příloha č. 1 z 27.04.2006, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, odběry vod 

pitných a odpadních 
adresa: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
telefon: 326 376 205 
fax: 326 722 073 
e-mail: laborator@vakmb.cz 

www.vakmb.cz 
kontakt: Ing. Jarmila Handlíková 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2230 - AKL ZÁLEŠÁK s.r.o. IČ: 49449923 
Kalibrační laboratoř  
osvědčení čj. 161/06 z 28.04.2006, příloha č. 1 z 28.04.2006, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, siloměrných zařízení, siloměrů, kyvadlových kladiv, 

průtahoměrů, které jsou součástí trhacích strojů a lisů a strojů pro zkoušky tečení v tahu 
adresa: Korejská 27, 616 00 Brno 
telefon: 549 245 615, 603 512 082 
fax: 549 245 615 
e-mail:  
kontakt: Ing. Borek Zálešák 

2239 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Mobilní Laboratoř oddělení 8013 Laboratoří primární metrologie Praha 
osvědčení čj. 113/06 z 03.04.2006, příloha č. 1 z 03.04.2006, platnost do 30.04.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace tvrdoměrů Rockwell, Vickers a Brinell 

adresa: V Botanice 4, 150 72 Praha 5 
telefon: 257 288 311 
fax: 257 328 077 
e-mail:  
kontakt: Ing. Michal Bartoš 

68 



Věstník č. 7/2006 

2245 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
Úsek jaderná energetika, Kalibrační laboratoř - metrologie 
osvědčení čj. 119/05 z 21.03.2005, příloha č. 2 z 11.04.2006, platnost do 28.02.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti teplota, vlhkost, elektrické veličiny, tlak, délka, hmotnost, moment síly a průtok 

kapalin 
adresa: Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany 269 
telefon: 568 811 111 
fax: 568 866 360 
e-mail: sabatj1.edu@mail.cez.cz 
kontakt: Ing. Jindřich Šabata 

2255 - E.ON Česká republika, a.s. IČ: 26078180 
Metrologie 
osvědčení čj. 123/06 z 06.04.2006, příloha č. 1 z 06.04.2006, platnost do 30.09.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel proudu, napětí, odporu a kmitočtu. Kalibrace měřidel kombinace těchto veličin 

adresa: Cejl 42-44, 602 00 Brno 
telefon: 545 141 701, 545 141 707 
fax: 545 142 568 
e-mail: karel.gross@eon.cz 

www.eon.cz 
kontakt: Ing. Karel Gross 

2260 - Jaroslav Novotný IČ: 45067911 
Středisko kalibrační služby 
osvědčení čj. 155/06 z 27.04.2006, příloha č. 1 z 27.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace pracovních měřidel a etalonů v oboru délka 

adresa: Vinická 775, 289 03 Městec Králové 
telefon: 325 644 673, 607 651 805 
fax: 325 644 673 
e-mail: sksnovotny@iol.cz, web.telecom.cz/sksnovotny 
kontakt: Jaroslav Novotný 

2284 - Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Kalibrační laboratoř imisí 
osvědčení čj. 246/04 z 18.05.2004, příloha č. 2 z 20.04.2006, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace pro měření koncentrace oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NO-NOx), oxidu uhelnatého 

(CO), ozónu (O3) a benzenu, toluenu a xylenů (BTX) v ovzduší 
adresa: Generála Šišky 942, 143 00 Praha 4 
telefon: 241 727 935 
fax: 241 727 935 
e-mail: novakj@chmi.cz 

www.chmi.cz 
kontakt: Ing. Jiří Novák 

2304 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Laboratoře primární metrologie Praha  
osvědčení čj. 027/05 z 13.01.2005, příloha č. 3 z 07.04.2006, platnost do 31.01.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel síly, momentu síly, vibrací, rázů, tvrdoměrných destiček, vnikacích těles, etalonů 

drsnosti povrchu, kalibrace 1D, 2D, 3D souřadnicových měřicích strojů, kalibrace kalibrů na 
souřadnicovém měřicím stroji SIP CMM5, kolorimetrických měřicích přístrojů a leskoměrů 

adresa: V Botanice 4, 150 72 Praha 5 
telefon: 257 288 311 
fax: 257 328 077 
e-mail: mbartos@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Ing. Michal Bartoš 

69 



Věstník č. 7/2006 

2314 - Amest s.r.o. IČ: 26493438 
AMEST - kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 136/06 z 13.04.2006, příloha č. 1 z 13.04.2006, platnost do 30.04.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace snímačů délky jednoúčelových zařízení 

adresa: Ke Kablu 378, 102 00 Praha 10 
telefon: 272 702 025 
fax: 272 705 754 
e-mail: amest@amest.cz 

www.amest.cz 
kontakt: Jaroslav Staněk 

2316 - LINDE GAS a.s. IČ: 00011754 
Laboratoř speciálních plynů 
osvědčení čj. 124/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 31.07.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace plynných směsí 

adresa: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
telefon: 272 100 223 
fax: 272 703 302 
e-mail: linfo@cz.linde-gas.com 

www.linde-gas.cz 
kontakt: Ing. Pavla Vášová 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3014 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CSQ-CERT - středisko certifikace osob 
osvědčení čj. 121/06 z 05.04.2006, příloha č. 1 z 05.04.2006, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace osob pro oblast jakosti, laboratoří, metrologie, poradenství, veřejné správy, vzorkování, 

odpadů, životního prostředí, kritických bodů v potravinářské výrobě, úklidu, bezpečnosti práce, požární 
ochrany, senzorické jakosti, prodeje realit, servisu tělovýchovných zařízení a dětských hřišť a v oblasti 
rekvalifikace pracovníků ve vybraných dělnických a mistrovských profesích 

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 253 
fax: 221 082 229 
e-mail: rysanek@csq.cz 

certifikace@csq.cz 
www.csq.cz 

kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 

3032 - Česká svářečská společnost  ANB IČ: 68380704 
certifikační orgán CWS ANB 
osvědčení čj. 118/06 z 04.04.2006, příloha č. 2 z 19.04.2006, platnost do 31.01.2011 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace svářečského personálu 

adresa: Velflíkova 4, 160 75 Praha 6 
telefon: 224 310 394 
fax: 224 310 406 
e-mail: cws-anb@cws-anb.cz 

www.cws-anb.cz 
kontakt: Ing. Václav Minařík, CSc. 

70 



Věstník č. 7/2006 

3032 - Česká svářečská společnost  ANB IČ: 68380704 
certifikační orgán CWS ANB 
osvědčení čj. 118/06 z 04.04.2006, příloha č. 1 z 04.04.2006, platnost do 31.01.2011 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace svářečského personálu 

adresa: Velflíkova 4, 160 75 Praha 6 
telefon: 224 310 394 
fax: 224 310 406 
e-mail: cws-anb@cws-anb.cz 

www.cws-anb.cz 
kontakt: Ing. Václav Minařík, CSc. 

3037 - Certifikační sdružení pro personál IČ: 62934210 
osvědčení čj. 163/06 z 28.04.2006, příloha č. 1 z 28.04.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Certifikace NDT pracovníků, pracovníků ve specifických činnostech NDT, pracovníků v oborech 

koroze a protikorozní ochrany, tepelného zpracování kovů a metrologických činností v rozvodu 
elektrické energie 

adresa: Podnikatelská 545, P.O.Box 51, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 267 062 101 
fax: 267 062 103 
e-mail: apc@apccz.cz 

www.apccz.cz 
kontakt: Ing. Jiří Pitter 

3073 - Česká společnost pro manipulaci s materiálem - logistiku IČ: 00537152 
Certifikační orgán pro certifikaci osob při ČSMM-L 
osvědčení čj. 132/05 z 01.04.2005, příloha č. 2 z 10.04.2006, platnost do 28.02.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace:  Certifikace pracovníků pro funkce : Instruktor obsluh, Zkušební komisař obsluh, Kontrolní technik - 

motorových manipulačních vozíků; Odborný technik, Technik-znalec - zdvihacích zařízení 
adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 641 
fax: 221 082 396 
e-mail: ceo.csmml@csmml.cz  

www.csmml.cz 
kontakt: Ing. Jindřich Jandourek 

3076 - VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s. 
osvědčení čj. 143/06 z 19.04.2006, příloha č. 1 z 19.04.2006, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšky, lan, 

výbušnin a pomůcek, dopravních pásů, hasicích přístrojů, kolejnic, pneumatického ručního nářadí  
a motorů, ventilátorů, analyzátorů, FIBC vaků 

adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice 
telefon: 596 252 268 
fax: 596 252 147 
e-mail: dorazil@vvuu.cz 

www.vvuu.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Dorazil; Ing. Miloš Vavřín 

3123 - TRITON Cert, spol. s r.o. IČ: 26747910 
osvědčení čj. 119/06 z 04.04.2006, příloha č. 1 z 04.04.2006, platnost do 31.12.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 14001:2005  

(EN ISO 14001:2004) 
adresa: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 
telefon: 224 362 440 
fax: 224 362 499 
e-mail: sekretariat@tritoncert.cz 

www.tritoncert.cz 
kontakt: Mgr. Petr Požár 

71 



Věstník č. 7/2006 

3124 - TRITON Cert, spol. s r.o. IČ: 26747910 
osvědčení čj. 125/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 31.12.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2001 (EN ISO 9001:2000) a systému 

managementu bezpečnosti informací dle ČSN BS 7799-2:2004 (BS 7799-2) 
adresa: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 
telefon: 224 362 440 
fax: 224 362 499 
e-mail: sekretariat@tritoncert.cz 

www.tritoncert.cz 
kontakt: Mgr. Petr Požár 

3127 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CSQ-CERT 
osvědčení čj. 139/06 z 13.04.2006, příloha č. 1 z 13.04.2006, platnost do 31.01.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu 

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 602 
fax: 221 082 610 
e-mail: csq_cert@csq.cz 

www.csq-cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Ryšánek; Ing. Petr Koten 

3128 - TDS Brno - Sekce řízení jakosti a certifikace, občanské sdružení IČ: 64439348 
TDS CERT - certifikační orgán pro certifikaci EMS 
osvědčení čj. 158/06 z 27.04.2006, příloha č. 1 z 27.04.2006, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace EMS ve strojírenství, stavebnictví, elektrotechnice, výpočetní technice, telekomunikacích, 

recyklaci druhotných surovin, v obchodu a opravách motorových vozidel, ve výrobě nábytku a v oboru 
vydavatelství a tisku 

adresa: U vlečky 29/5, 617 00 Brno 17 
telefon: 545 423 049 
fax: 545 233 349 
e-mail: mitacek@tdscert.cz 

www.tdscert.cz 
kontakt: Ing. Marek Mitáček 

3130 - CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608 
Certifikační orgán pro QMS 
osvědčení čj. 485/05 z 06.12.2005, příloha č. 2 z 27.04.2006, platnost do 31.03.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti (QMS),  managementu bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci (BOZP) a managementu bezpečnosti informací (ISMS) v oblasti stavebnictví, strojírenství, 
elektrotechniky a dalších oblastech včetně služeb a certifikace systémů kritických bodů (HACCP) 

adresa: tř. Generála Píky 1996/3, 613 00 Brno 
telefon: 545 222 498 
fax: 545 222 498 
e-mail: certline@certline.cz 

www.certline.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Kolek 

3131 - CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608 
Certifikační orgán CERTLINE pro EMS 
osvědčení čj. 115/04 z 09.03.2004, příloha č. 3 z 27.04.2006, platnost do 31.03.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví, strojírenství, 

elektrotechnice, zpracovatelském a potravinářském průmyslu a dalších oblastech, včetně služeb 
adresa: tř. Generála Píky 1996/3, 613 00 Brno 
telefon: 545 222 498 
fax: 545 222 498 
e-mail: certline@certline.cz 

www.certline.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Kolek 

72 



Věstník č. 7/2006 

3148 - "DOM - ZO 13", s.r.o. IČ: 25261908 
Technická inspekce COV 
osvědčení čj. 115/06 z 04.04.2006, příloha č. 1 z 04.04.2006, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace procesu svařování podle ČSN EN 729-2,-3,-4 

adresa: Litomyšlská 1637, 560 02 Česká Třebová 
telefon: 596 616 334 
fax: 596 621 085 
e-mail: ti@domzo13.cz 

www.domzo13.cz 
kontakt: Ing. Karel Hennhofer, Ph.D. 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4012 - BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 18622658 
Inspekční orgán BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 140/06 z 13.04.2006, příloha č. 1 z 13.04.2006, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti tlakových zařízení a provozovaných výtahů 

adresa: Olbrachtova 1, 140 02 Praha 4 
telefon: 210 088 245, 602 240 005 
fax: 210 088 293 
e-mail: jiri.arenberger@cz.bureauveritas.com 

www.bureauveritas.com 
kontakt: Ing. Jiří Arenberger 

4021 - "DOM - ZO 13", s.r.o. IČ: 25261908 
Technická inspekce IO 
osvědčení čj. 114/06 z 04.04.2006, příloha č. 1 z 04.04.2006, platnost do 30.04.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A: inspekce při kvalifikaci postupů svařování a příbuzných procesů pro 

kovové a nekovové materiály; inspekce svařovaných výrobků a konstrukcí, dokumentace procesů 
souvisejících se svařováním 

adresa: Litomyšlská 1637, 560 02 Česká Třebová 
telefon: 596 616 334 
fax: 596 621 085 
e-mail: ti@domzo13.cz 

www.domzo13.cz 
kontakt: Ing. Stanislav Šimčík 

8.  Zdravotnické laboratoře 

číslo laboratoře 

8001 - Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736 
Národní referenční laboratoř pro DNA diagnostiku 
osvědčení čj. 144/06 z 21.04.2006, příloha č. 1 z 21.04.2006, platnost do 28.02.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýza lidského genomu z hlediska jeho informačního obsahu a funkce. Předmětem vyšetření jsou 

nukleové kyseliny (DNA i RNA) izolované ze vzorků různých tkání (buněk) za účelem identifikace 
genetické výbavy a stanovení její aktivity 

adresa: U Nemocnice 1, 128 20 Praha 2 
telefon: 221 977 219 
fax: 221 977 371 
e-mail: molgen@uhkt.cz 

www.uhkt.cz 
kontakt: prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc. 

73 



Věstník č. 7/2006 

8010 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor parazitologie Frýdek-Místek, oddělení parazitologie 
osvědčení čj. 112/06 z 03.04.2006, příloha č. 1 z 03.04.2006, platnost do 30.04.2009 
Předmět akreditace: Klinická laboratorní diagnostika parazitárních agens a protilátek v biologickém materiálu 

koprologickými a sérologickými metodami 
adresa: budova VÚHŽ, a.s., 739 51 Dobrá 240 
telefon: 558 601 453-5 
fax: 558 630 455 
e-mail: jaroslava.vichova@zuova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: Mgr. Jaroslava Víchová 

8011 - IMUMED s.r.o. IČ: 61250538 
 klinická laboratoř Imunologického centra 
osvědčení čj. 126/06 z 10.04.2006, příloha č. 1 z 10.04.2006, platnost do 30.04.2009 
Předmět akreditace: Vyšetření humorální a buněčné imunity a sérologie 

adresa: Mlynářská 4, 110 00 Praha 1 
telefon: 222 315 115 
fax: 224 814 921 
e-mail: imumed@mbox.vol.cz 

www.imumed.cz 
kontakt: RNDr. Alena Lehovcová 

8012 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor mikrobiologie, parazitologie a imunologie Bruntál 
osvědčení čj. 133/06 z 11.04.2006, příloha č. 1 z 11.04.2006, platnost do 30.04.2009 
Předmět akreditace: Vyšetřování biologického materiálu v oblasti klinické mikrobiologie a parazitologie 

adresa: Zahradní 5, 792 01 Bruntál 
telefon: 554 774 155 
fax: 554 774 143 
e-mail: alena.seidlerova@zuova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: MUDr. Alena Seidlerová 

8013 - Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace IČ: 00842001 
OKLT - OKB 
osvědčení čj. 137/06 z 13.04.2006, příloha č. 1 z 13.04.2006, platnost do 30.04.2009 
Předmět akreditace: Laboratoř oddělení klinické biochemie provádí vyšetření krve a moče s použitím řady fotometrických, 

imunochemických a elektrochemiluminiscenčních metod 
adresa: Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě 
telefon: 566 801 490 
fax: 566 801 609 
e-mail: vlasta.musilova@nnm.cz 

www.nnm.cz 
kontakt: MUDr. Vlasta Musilová 

8014 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
Odbor mikrobiologie a parazitologie Ostrava 
osvědčení čj. 141/06 z 19.04.2006, příloha č. 1 z 19.04.2006, platnost do 31.05.2009 
Předmět akreditace: Diagnostika mikroorganismů a parazitů ve vzorcích klinického materiálu a vzorcích z nemocničního 

prostředí, odběry primárních vzorků z nemocničního prostředí 
adresa: Partyzánské náměstí 7, 702 00 Ostrava 
telefon: 596 200 237 
fax: 596 118 661 
e-mail: vladislav.holec@zuova.cz 

www.zuova.cz 
kontakt: RNDr. Vladislav Holec 

74 



Věstník č. 7/2006 

8015 - Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
Centrum klinické mikrobiologie Klatovy 
osvědčení čj. 159/06 z 27.04.2006, příloha č. 1 z 27.04.2006, platnost do 31.05.2009 
Předmět akreditace: Bakteriologická vyšetření biologického materiálu, identifikace původců. Mykologie derivátů kůže  

a identifikace původců 
adresa: Plzeňská 165, 339 56 Klatovy 2 
telefon: 376 370 627 
fax:  
e-mail: helena.nedvedova@zulpzen.cz 

www.zulpzen.cz 
kontakt: RNDr. Helena Nedvědová 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1007.7 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
Požárně technická laboratoř 
osvědčení čj. 225/04 z 07.05.2004, příloha č. 2 z 08.06.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky požárně technických charakteristik hořlavých kapalin, plastů, textilních materiálů, stavebních 

výrobků, materiálů do interiérů silničních a kolejových vozidel, kabelů, ochranných pracovních 
prostředků, nebezpečných látek, přípravků a odpadů 

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 281 017 453 
fax: 281 017 455 
e-mail: vanis@csias.cz 

www.csi.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vaniš, CSc. 

1018.6 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
pobočka 0500 Předměřice nad Labem 
osvědčení čj. 207/05 z 18.05.2005, příloha č. 1 z 18.05.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky stavebních materiálů, hmot, stavebních dílců a konstrukcí 

adresa: Průmyslová 283, 503 02 Předměřice nad Labem 
telefon: 495 500 930 ú 
fax: 495 581 232 
e-mail:  
kontakt: Václav Dymeš 

1179 - ORGREZ, a.s IČ: 46900829 
Laboratoř paliv Most 
osvědčení čj. 484/05 z 06.12.2005, příloha č. 1 z 06.12.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Rozbory tuhých paliv, stanovení obsahu vody, popela, síry, uhlíku, vodíku a výhřevnosti 

adresa: Budovatelů 2830/6, 434 01 Most 
telefon: 476 702 207 
fax: 476 702 784 
e-mail: paliva@orgrez.cz 

www.orgrez.cz 
kontakt: Irena Mužíková; Ing. Dobroslav Šindelář 

75 



Věstník č. 7/2006 

1372.4 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
Laboratoř Sokolov 
osvědčení čj. 245/04 z 18.05.2004, příloha č. 2 z 03.05.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Chemické zkoušky pitných, povrchových a odpadních vod, mikrobiologické zkoušky pitných a 

povrchových vod, odběry vzorků pitných a odpadních vod 
adresa: Tovární ulice, ČOV Sokolov, 356 01 Sokolov 
telefon: 352 304 324-5 
fax:  
e-mail: bohuslavapikalova@voss.cz 

www.voss.cz 
kontakt: Bohuslava Pikalová 

1402 - VODNÍ ZDROJE, a.s. IČ: 45274428 
laboratoř 
osvědčení čj. 409/04 z 20.08.2004, příloha č. 2 z 19.07.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory vod, půd, kalů, sedimentů, odpadů a půdního vzduchu 

adresa: Komunardů 309/6, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
telefon: 266 779 115 
fax: 266 779 386 
e-mail: laborator@vodnizdroje.cz 

www.vodnizdroje.cz 
kontakt: Ing. Štěpán Červinka 

1403 - ACTHERM, spol. s r.o. IČ: 48024091 
Zkušební laboratoř ACTHERM 
osvědčení čj. 308/04 z 25.06.2004, příloha č. 1 z 25.06.2004, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Chemické analýzy a vzorkování vod pitných, povrchových, odpadních; odpadů, kalů a jejich vodných 

výluhů 
adresa: Na Moráni; poštovní adresa Tovární 5533, 430 00 Chomutov 
telefon: 474 616 342 
fax: 474 658 015 
e-mail: actherm@iba.cz 

www.actherm.cz 
kontakt: Ing. Jaroslava Salonová 

1404 - Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. IČ: 47674911 
Laboratoře pitných a odpadních vod 
osvědčení čj. 264/04 z 28.05.2004, příloha č. 2 z 31.05.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemický a mikrobiologický rozbor pitných, povrchových, odpadních a bazénových vod  

a odběry vzorků vod 
adresa: Šumperk, čp. 2769,  Jílová 6, PSČ 787 01 
telefon: 583 317 263 
fax: 583 214 845 
e-mail: spvs@spvs.cz 

www.spvs.cz 
kontakt: Ing. Jana Kupková 

1405 - Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. IČ: 45351325 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 181/03 z 11.04.2003, příloha č. 1 z 11.04.2003, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Chemické zkoušky pitných, povrchových a odpadních vod, mikrobiologické zkoušky pitných  

a povrchových vod, odběry vzorků pitných a odpadních vod 
adresa: Dimitrovova 1619, 356 44 Sokolov 
telefon: 352 622 501-2 
fax: 352 623 544 
e-mail: bohuslavapikalova@voss.cz 

www.voss.cz 
kontakt: Bohuslava Pikalová 

76 



Věstník č. 7/2006 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2260 - Jaroslav Novotný IČ: 45067911 
Středisko kalibrační služby 
osvědčení čj. 294/04 z 15.06.2004, příloha č. 1 z 15.06.2004, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace pracovních měřidel a etalonů v oboru délka 

adresa: Vinická 775, 289 03 Městec Králové 
telefon: 325 644 673, 607 651 805 
fax: 325 644 673 
e-mail: sksnovotny@iol.cz, web.telecom.cz/sksnovotny 
kontakt: Jaroslav Novotný 

2261 - ALIACHEM a.s., odštěpný závod SYNTHESIA IČ: 60108916 
Metrologické kontrolní pracoviště teploty, tlaku a elektrických veličin  
osvědčení čj. 111/05 z 11.03.2005, příloha č. 1 z 11.03.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Kalibrace přístrojů elektrických veličin - napětí, proud a odpor. Kalibrace přístrojů a zařízení pro 

měření teploty  včetně kalibrací  mimo laboratoř. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření tlaku 
adresa: budova M 84, 532 17 Pardubice - Semtín 
telefon: 466 824 809 
fax: 466 822 981 
e-mail: vhandlovic@synthesia.cz  

www.synthesia.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Handlovič 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3037 - Certifikační sdružení pro personál  IČ: 62934210 
osvědčení čj. 134/05 z 01.04.2005, příloha č. 1 z 01.04.2005, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Certifikace NDT pracovníků, pracovníků ve specifických činnostech NDT, pracovníků v oborech 

koroze a protikorozní ochrany, tepelného zpracování kovů, metrologických činností, inspekce technické 
bezpečnosti elektrických zařízení a auditorských činností 

adresa: Areál VÚ, P.O.Box 51, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 267 062 101 
fax: 267 062 103 
e-mail: apc@apccz.cz 

www.apccz.cz 
kontakt: Ing. Jiří Pitter 

3039 - SVÚM  a.s. IČ: 25797000 
Certifikační středisko SVÚM a.s. pro certifikaci personálu 
osvědčení čj. 165/04 z 06.04.2004, příloha č. 1 z 06.04.2004, platnost do 30.04.2006 
Předmět akreditace: Certifikace personálu pro certifikaci korozních inženýrů, technologů a techniků 

adresa: Areál výzkumných ústavů, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon:  
fax:  
e-mail: ondrej.liptak@post.cz, svum@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Ondřej Lipták 

77 



Věstník č. 7/2006 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1076 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463 
Zkušební laboratoř vvn  
osvědčení čj. 237/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.04.2008 
Předmět akreditace: Profylaktická měření a elektrické zkoušky elektrických strojů a přístrojů. Zkoušky ochranných  

a pracovních pomůcek. Zkoušky analytické, fyzikálně-chemické, strukturální analýzy olejů  
a odpadních vod 

adresa: Chebská 241, 322 00 Plzeň - Křimice 
telefon: 377 002 505 
fax: 377 002 055 
e-mail: kubalik@zce.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Kubalík 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1036 - VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
osvědčení čj. 332/05 z 05.08.2005, příloha č. 1 z 05.08.2005, platnost do 27.04.2006 
Předmět akreditace: Zkoušky chemického složení, zkoušky metalografické, zkoušky mechanických vlastností materiálů, 

nedestruktivní zkoušení a měření aktivity vzorků 
adresa: Pohraniční 584/142, 709 00 Ostrava - Hulváky 
telefon: 595 956 299 
fax: 595 954 620 
e-mail: jana.serafinova@vitkovice.cz 

www.labatest.cz 
kontakt: Ing. Josef Smetana, Ph.D., MBA 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

78 



Věstník č. 7/2006 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 07/06 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

a) V dubnu 2006 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1110 
9 

ALLOWABLE DETERIORATION LIMITS FOR 
NATO ARMED FORCES FUELS, LUBRICANTS 
AND ASSOCIATED PRODUCTS 

Přípustné limity z odchylek jakosti pro paliva, 
maziva a přidružené výrobky používané  
v ozbrojených silách NATO 

NU 2002 
10 

WARNING SIGNS FOR THE MARKING OF 
NUCLEAR, BIOLOGICAL AND CHEMICAL 
CONTAMINATIONS 

Výstražné značení pro vytyčování radioaktivního, 
biologického a chemického zamoření 

NU 2433 
3 

THE MILITARY INTELLIGENCE DATA 
EXCHANGE STANDARD   AIntP-3 (B) 

Standard pro výměnu dat vojenského zpravodajství
AIntP-3 (B) 

NU 3805 
8 

DOCTRINE FOR JOINT AIRSPACE CONTROL   
AJP-3.3.5  (A) 

Zásady pro řízení vzdušného prostoru v době krize 
a války  AJP-3.3.5  (A) 

NU 3880 
5 

COUNTER AIR   AJP-3.3.1 (A) Protivzdušné operace (operace pro vybojování 
vzdušné nadvlády)  AJP-3.3.1 (A) 

NU 4478 
1 

EMERGENCY TOWING AND RECOVERY 
FACILITIES FOR TACTICAL LAND VEHICLES 

Prostředky pro vyprošťování a nouzové vlečení 
vojenských vozidel 

NU 4607 
1 

NATO GROUND MOVING TARGET INDICATOR 
FORMAT (GMTIF) 

Formát NATO pro indikátor pozemních cílů 

NU 5501 
4 

DIGITAL DATA LINK - LINK 1 (POINT-TO-POINT) Výměna taktických dat-LINK 1 (z bodu do bodu) 

NU 5511 
5 

DIGITAL TACTICAL DATA EXCHANGE  LINK 
11/11B 

Přenos taktických dat LINK 11/11B 

NU 5516 
3 

TACTICAL DATA EXCHANGE - LINK 16 Výměna taktických dat LINK 16 (ústředna) 

NU 5522 
1 

NATO IMPROVED LINK ELEVEN (NILE)- 
LINK 22 

Modernizované linkové spojení LINK 22 

NU 5616 
3 

STANDARDS FOR DATA FORWARDING 
BETWEEN TACTICAL DATA SYSTEMS 
EMPLOYING LINK 11/11B, LINK 16 AND LINK 22 

Standardy pro odesílání dat mezi systémy přenosu 
taktických dat používajících digitální datové spojení 
LINK 11, LINK 16 a LINK 22 

NU 7149 
2 

NATO MESSAGE CATALOGUE (NMC)  
APP - 11 (A) 

Katalog hlášení používaných v rámci NATO 
APP - 11 (A) 

79 



Věstník č. 7/2006 

2.  Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 2522 
1 

SPECIALIST NBC 
DEFENCE 
CAPABILITIES   
ATP-3.8.1  
VOLUME II 

Specializované 
schopnosti ochrany 
proti ZHN 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení týkající 
se publikace  
ATP-3.8.1, svazek 2  
Jejím obsahem jsou údaje 
o schopnosti ochrany proti 
ZHN. 

12.4.2006 31.8.2006  

NU 2526 
1 

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
OPERATIONAL 
PLANNING  AJP-5 

Spojenecká společná 
doktrína pro operační 
plánování AJP-5 

Dohoda zaznamenává souhlas 
jednotlivých států se 
spojeneckou publikací AJP-5  
a operační plánování. 

18.4.2006 Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

NU 2928 
6 

CATALOGUE OF 
AMMUNITION HELD 
BY NATIONS THAT 
SATISFY 
INTERCHANGEABIL
ITY CRITERIA OF 
FORM, FIT AND 
FUNCTION ONLY 
AOP-6 VOLUME I 

Katalog munice států, 
která vyhovuje 
kritériím vzájemné 
zaměnitelnosti 
týkajících se pouze 
tvaru, přizpůsobivosti 
a funkčnosti 
(AOP-6 svazek I) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké publikace 
AOP-6 svazek I. Jejím obsahem 
je výklad k používání katalogu 
munice pro její označování  
a používání členskými státy 
NATO. 

12.4.2006 Datum vyhlášení 
+ 18 měsíců 

NU 3114 
8 

AEROMEDICAL 
TRAINING OF 
FLIGHT PERSONNEL 

Zdravotnický výcvik 
létajícího personálu 

Dohoda obsahuje minimální 
požadavky na zdravotnický 
výcvik létajícího personálu pro 
zajištění jeho bezpečnosti  
a úspěšnosti v činnosti 
vojenského letectva. Uvádí se 
popis a charakteristika druhů 
výcviku, velmi podrobně jsou 
rozepsány pokyny 
pro teoretickou přípravu 
a praktické provádění výcviku 
s rozdělením na posádky 
letounů a vrtulníků. 

24.4.2006 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

NU 3576 
6 

ELECTRICAL 
CONNECTOR FOR 
DISPENSERS AND 
INTERNAL 
INTERVALOMETER 
TYPE ROCKET 
LAUNCHERS FOR 
AIRCRAFT 

Elektrické konektory 
pro kontejnery a letecké 
raketové bloky s 
intervalometry 

Dohoda obsahuje údaje 
k zajištění společného 
elektrického propojení pro 
kontejnery a letecké raketové 
bloky s intervalometry.  
Uvádí se technické údaje 
kontaktních svorek,  
ochranná opatření  
a odkazy na normy. 

24.4.2006 Bez zavedení 

NU 3830 
2 

AIRCREW NUCLEAR 
FLASH BLINDNESS 
PROTECTION 

Ochrana leteckých 
posádek proti oslepnutí 
ze světelného záření 
jaderného výbuchu 

Dohoda obsahuje 
standardizovanou terminologii a 
požadavky u zařízení, které 
používají posádky letadel proti 
oslepujícím účinkům světelného 
záření jaderného výbuchu. 
Uvádí se používaná 
terminologie, přehled zařízení 
a výklad pojmů. 

27.4.2006 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

NU 4145 
2 

NUCLEAR 
SURVIVABILITY 
CRITERIA FOR 
ARMED FORCES 
MATERIAL AND 
INSTALLATIONS  
AEP-4 

Kritéria odolnosti 
vojenského materiálu 
a zařízení vůči účinkům 
jaderného výbuchu 
AEP-4 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké publikace 
AEP-4. Jejím obsahem je 
metodologie a kritéria pro 
odolnost vybavení a zařízení 
ozbrojených sil NATO proti 
účinkům jaderných zbraní. 

12.4.2006 Bez zavedení 

80 



Věstník č. 7/2006 

NU 4161 
1 

THE OPTICAL 
TRANSFER 
FUNCTION OF 
IMAGING SYSTEMS 

Optická přenosová 
funkce zobrazovacích 
systémů 

Dohoda obsahuje zásady 
a postupy pro hodnocení kvality 
zobrazovacích systémů 
využívajících optických 
přenosových funkcí.  

28.4.2006 30.6.2007 

NR 4192 
2 

DESIGN CRITERIA 
AND 
CONSTRUCTION 
PARAMETERS FOR 
COLLECTIVE 
PROTECTION 
(COLPRO) 
FACILITIES ON 
LAND 

Požadavky na 
konstrukci a stavební 
parametry pozemních 
zařízení kolektivní 
ochrany 

Dohoda obsahuje kritéria 
a požadavky na konstrukci 
pozemních zařízení pro 
kolektivní ochranu. Je uveden 
všeobecný popis požadavků  
a způsoby využití zařízení pro 
kolektivní ochranu, jejich 
rozdělení a možnosti. 
V textových přílohách a na 
schématech jsou podrobně 
uvedeny technické údaje pro 
zodolněné a nezodolněné 
úkryty. 

12.4.2006 Bez zavedení 

NU 4653 
1 

COMBINED 
OPERATION 
CHARACTERISTICS, 
TECHNICAL 
SPECIFICATION 
AND TEST 
PROCEDURES AND 
EVALUATION 
CRITERIA FOR NBC 
DECONTAMINATIO
N EQUIPMENT 
(DECONTAMINATIO
N TRIPTYCH) 

Charakteristiky 
mnohonárodních 
operací, technické 
specifikace a zkušební 
postupy a kritéria 
hodnocení zařízení 
pro dekontaminaci 
(dekontaminační 
triptych) 

Cílem dohody je zajistit přijetí 
spojenecké publikace AEP-58 
jednotlivými státy 
pro charakteristiky 
mnohonárodních operací, 
technické specifikace  
a zkušební postupy a kritéria 
hodnocení zařízení pro 
dekontaminaci (dekontaminační 
triptych). 

12.4.2006 Bez zavedení 

NU 7078 
2 

USE OF 
HELICOPTER 
EMERGENCY 
UNDERWATER 
BREATHING 
APPARATUS 
(HEUBA) 

Používání záchranných 
podvodních dýchacích 
přístrojů posádkami 
vrtulníků 

Dohoda stanovuje zásady 
používání záchranných 
podvodních dýchacích přístrojů 
posádkami vrtulníků. Uvádí 
pojednání o přežití posádek 
v případě havárie, 
charakteristika přístroje, 
způsoby používání, technická 
data, výkonnost, výcvikový 
program, požadavky na posádky 
vrtulníků. 

24.4.2006 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

NU 7172 
1 

USE OF 
GEOMAGNETIC 
MODELS 

Používání 
geomagnetických 
modelů 

Cílem dohody je vytvoření 
celosvětového magnetického 
modelu, který bude mít 
přednost před stávajícím 
zemským magnetickým polem. 
Tímto má být zajištěno 
používání a standardizace 
způsobu poskytování informací 
o magnetickém poli pro 
jednotlivé geografické 
produkty. Standardizační 
dohoda popisuje tento 
celosvětový magnetický model 
ve vazbě na jednotlivé 
geografické produkty a uvádí 
jeho matematický popis. 

12.4.2006 Datum vyhlášení 
+ 3 měsíce 

81 



Věstník č. 7/2006 

3.  Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín

zavedení 

NU 2242 
1 

POLICY FOR THE 
CHEMOPROPHYLAXIS AND 
IMMUNOTHERAPY OF NATO 
PERSONNEL AGAINST 
BIOLOGICAL WARFARE AGENTS 

Zásady chemoprofylaxe  
a imunoterapie personálu NATO 
před bojovými biologickými 
látkami 

Odborné nařízení  
NVZdrSl č.7/2006,  

čj. 6241-10/2006/DP-3042 

31.5.2006 

NU 7095 
2 

FLAT PANEL TECHNOLOGY 
DISPLAY DESIGN CRITERIA 

Kritéria pro konstrukci displejů 
na základě technologie plochých 
panelů 

ČOS 151003, vyd. 1 30.6.2006 

4.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 108009 
1 

SYSTÉM NEUTRALIZACE 
LASEROVÝCH 
POZOROVACÍCH PROSTŘEDKŮ 
VOJENSKÉ TECHNIKY AČR 

Standard určuje všeobecné technické 
požadavky na systém neutralizace  
laserových pozorovacích prostředků 
vojenské techniky AČR, které dosud  
nebyly zpracovány pro potřeby AČR. 

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚO 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. Eugen OLGYAI 
tel.: 543 562 288 

 108010 
1 

ŽENIJNÍ PROSTŘEDKY 
MULTISPEKTRÁLNÍHO 
MASKOVÁNÍ VOJENSKÉ 
TECHNIKY AČR 

Standard určuje všeobecné technické 
požadavky na ženijní prostředky 
multispektrálního maskování vojenské 
techniky AČR.  

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚO 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. Eugen OLGYAI 
tel.: 543 562 288 

 130016 
1 

PROSTŘEDÍ S BLESKOVÝMI 
VÝBOJI A JEJICH VLIV NA 
MUNICI 

Standard charakterizuje jednotlivá  
prostředí s bleskovými výboji,  
kterým může být vystaven materiál 
používaný AČR. 

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Lubomír VRÁNA 
tel.: 973 452 761 

 156007 
1 

ZAŘÍZENÍ PRO DOPLŇOVÁNÍ 
PALIVA ZA LETU, FUNKČNÍ 
VLASTNOSTI, ROZMĚRY 

Standard definuje zařízení pro doplňování 
paliva za letu pro zajištění vzájemné 
zaměnitelnosti a obslužnosti letadel  
VzS AČR a NATO.  

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Mgr. Ing. Zbyněk NIKEL 
tel.: 255 708 850 

 173005 
1 

POŽADAVKY NA UKOSTŘENÍ 
KOVOVÝCH SOUČÁSTÍ 
LETADEL 

Standard definuje požadavky  
na elektrické ukostření kovových  
součástí letadel a příslušných  
pomocných zařízení.  
Popisuje doporučené technologické  
postupy při výběru standardních součástí  
a materiálů, používaných pro elektrické 
ukostření, definuje přijatelné způsoby 
úpravy povrchu pro elektrické  
přemostění, definuje vhodné zkoušky 
elektrických přemostění (spojů)  
a stanovuje postupy elektrického  
ukostření k ochraně proti blesku. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Antonín VITOVSKÝ 
tel.: 255 708 831 

82 



Věstník č. 7/2006 

 343901 
2 

SVAŘOVÁNÍ. OBLOUKOVÉ 
SVAŘOVÁNÍ HOMOGENNÍCH 
OCELOVÝCH PANCÍŘŮ 

Standard stanovuje podmínky výroby 
svarových spojů homogenních ocelových 
pancířů pomocí technologií obloukového 
svařování pro potřeby výroby a úpravy 
vojenské techniky. Ve standardu jsou 
obsaženy nutné detaily technické 
dokumentace, technologických postupů, 
stanoveny typy zkoušek a podmínky 
pro výrobu vzorků, určeny požadavky na 
kvalifikaci svářečů. Standard platí jako 
základní podmínka pro navrhování, výrobu 
a kontrolu svarů ve výrobě a úpravách 
vojenské techniky. 

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚO 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. František POSPÍŠIL 
tel.: 543 562 130 

 599904 
1 

VLIV 
ELEKTROMAGNETICKÉHO 
ZÁŘENÍ VE FREKVENČNÍM 
PÁSMU 200 KHZ AŽ 40 GHZ NA 
KONSTRUKCI MATERIÁLU 

Standard definuje prostředí 
vysokofrekvenčního elektromagnetického 
záření a jeho vliv na materiál, munici 
a zbraňové systémy obsahující elektrické 
iniciátory. 

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Lubomír VRÁNA 
tel.: 973 452 761 

 681001 
1 

DEKONTAMINAČNÍ LÁTKY 
A SMĚSI 

Standard stanovuje všeobecné technické 
požadavky na dekontaminační  
(detoxikační, dezaktivační a dezinfekční) 
látky a směsi a pravidla pro jejich balení, 
označování, přepravu, skladování  
a testování. 

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚO 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Mgr. Aleš LEVÍČEK 
tel.: 543 562 130 

 841503 
1 

PROSTŘEDKY INDIVIDUÁLNÍ 
OCHRANY DÝCHACÍCH 
ORGÁNŮ. VŠEVOJSKOVÉ 
OCHRANNÉ MASKY. NÁZVY, 
DEFINICE A VŠEOBECNÉ 
TECHNICKÉ POŽADAVKY 

Standard stanovuje základní technické 
parametry pro vývoj, konstrukci a testování 
prostředků individuální ochrany dýchacích 
orgánů. 

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚO 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. Leoš HORNUNG, CSc. 
tel.: 543 562 130 

 999925 
1 

PODMÍNKY VNĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ S MECHANICKÝMI 
VLIVY, KTERÝM BY MOHL 
BÝT VYSTAVEN MATERIÁL 
URČENÝ PRO POUŽITÍ SILAMI 
NATO-AECP-1 

Standard definuje a charakterizuje  
prostředí s mechanickými vlivy,  
zejména s vibracemi a nárazy, které 
ovlivňují navrhování a konstrukci 
vojenského materiálu. 

VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Oldřich FOJTÍK 
tel.: 973 452 761 
517 452 761 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

5.  Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracoval 

 414001 
1 

FILTRAČNÍ A VENTILAČNÍ 
ZAŘÍZENÍ PRO MOBILNÍ 
OBJEKTY KOLEKTIVNÍ 
OCHRANY. VŠEOBECNÉ 
POŽADAVKY 

ČOS stanovuje všeobecné 
požadavky, zejména požadavky na 
konstrukci a technické parametry 
filtračních a ventilačních zařízení 
pro mobilní objekty kolektivní 
ochrany včetně požadavků na 
předfiltry a kolektivní filtry. 

21.4.2006 VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Oldřich FOJTÍK 
Ing Zdeněk NEŠPOR 
tel.: 973 452 761 
517 303 531 

 614001 
1 

OLOVĚNÉ STARTOVACÍ 
BATERIE. VŠEOBECNÉ 
POŽADAVKY, 
OZNAČOVÁNÍ  
A ZKOUŠENÍ 

Standard stanovuje všeobecné 
požadavky, metody zkoušení  
a číselné označování olověných 
startovacích baterií. 

3.4.2006 VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Arnošt  NAVRÁTIL 
tel.: 517 303 674 
517 303 605 

83 



Věstník č. 7/2006 

 999923 
1 

OCHRANA POZEMNÍ 
VOJENSKÉ TECHNIKY 
A MATERIÁLU PROTI 
KOROZI A STÁRNUTÍ PŘI 
SKLADOVÁNÍ. METODY 
A PROSTŘEDKY 

ČOS určuje technologie, metody 
a prostředky pro ochranu pozemní 
vojenské techniky a materiálu proti 
korozi a stárnutí při skladování. 
Stanovuje systém pro výběr 
technologií, metod a prostředků  
pro čištění (přípravu ke konzervaci), 
konzervaci a balení při ukládání 
pozemní vojenské techniky  
a materiálu. 

27.4.2006 VOP-026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Rostislav ŠEDIVÝ 
tel.: 973 452 756 
517 303 451 

6. Seznam zrušených českých obranných standardů v průběhu tvorby: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Datum zrušení 

 051640 
1 

INTEGROVANÉ LOGISTICKÉ ZABEZPEČENÍ, ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ 4.4.2006 

 051641 
1 

INTEGROVANÉ LOGISTICKÉ ZABEZPEČENÍ, ANALÝZA LOGISTICKÉ 
PODPORY (LSA) A DATABÁZE LSA (LSAR) 

4.4.2006 

 051642 
1 

INTEGROVANÉ LOGISTICKÉ ZABEZPEČENÍ, PŘÍRUČKA PRO POUŽÍVÁNÍ LSA 
A LSAR 

4.4.2006 

 108013 
1 

POŽADAVKY NA OPATŘENÍ PROTI PRŮZKUMU 27.4.2006 

 102508 
1 

DĚLOSTŘELECKÉ ZBRANĚ. METODY REKTIFIKACE OS VÝVRTU HLAVNĚ 
A ZAMĚŘOVACÍCH ZAŘÍZENÍ DĚL 

5.4.2006 

 399002 

2 

ZPŮSOBY POUŽÍVÁNÍ A MANIPULACE S KONTEJNERY PRO VOJENSKÝ 
MATERIÁL 

7.4.2006 

 586001 
1 

LASEROVÉ VÝSTRAŽNÉ PŘIJÍMAČE PRO VOJENSKOU TECHNIKU 27.4.2006 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.army.cz/mo/oos.  

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

84 



Věstník č. 7/2006 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 07/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v březnu a dubnu 2006 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ARG/151/Add.9 
24. 4. 2006 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 96/2006 of the Secretariat of Industry, Trade and
Small- and Medium-Sized Enterprises of the Ministry of Economy and Production, the application of
Articles 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 and 14 of Resolution No 7 of 7 December 2005 
(G/TBT/N/ARG/151/Add.8) has been suspended for a period of 60 calendar days. Oznamujeme, že 
usnesením Sekretariátu pro průmysl, obchod a malé a střední podniky Ministerstva hospodářství
a výroby č. 96/2006 bylo uplatňování článků 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 14 usnesení č. 7 ze dne
7. prosince 2005 (G/TBT/N/ARG/151/Add.8) pozastaveno na dobu 60 kalendářních dnů. 

   
ARG/169/Add.2 
10. 4. 2006 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 41/2006 of the Technical Coordination Secretariat
(SCT) of the Ministry of Economy and Production, the text of Article 1 of SCT Resolution No 14/2006 
is to be replaced by the following paragraph: "The entry into force of Resolution No 199 of
29 December 2004 of the Technical Coordination Secretariat of the Ministry of Economy and
Production is hereby suspended until the implementing authority establishes the time frame for 
inspections." Oznamujeme, že usnesením Sekretariátu technické koordinace (SCT) Ministerstva
hospodářství a výroby č. 41/2006 se nahrazuje text článku 1 usnesení SCT č. 14/2006 následujícím
odstavcem: “Vstup v platnost usnesení Sekretariátu technické koordinace Ministerstva hospodářství 
a výroby č. 199 ze dne 29. prosince 2004 se tímto pozastavuje dokud zavádějící orgán nestanoví
rámcovou dobu pro inspekce.” 

  
BRA/212 
5. 4. 2006 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO  

Containers of plastic for transportation of liquefied petroleum gas. Plastové nádoby pro přepravu 
zkapalněného ropného plynu. 
Draft Ministerial Act on conformity assessment procedure for containers of plastic for transportation of 
liquefied petroleum gas (9 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení o postupu posuzování 
shody pro plastové nádoby pro přepravu zkapalněného ropného plynu (9 stran, portugalsky). 

                                                           
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

85 



Věstník č. 7/2006 

BRA/213 
5. 4. 2006 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Angles, shapes and sections of alloy steel other than stainless, n.e.s. (HS: 7828.70). Úhelníky, tvarovky 
a profily z legované oceli jiné než nerezavějící, jinde nespecifikované (HS: 7828.70). 
Draft Ministerial Act No 44, 8 March 2006 (Portaria No 44 of 8 March 2006), issued by Inmetro, on 
quality requirements for steel angles produced by hot lamination (13 pages, in Portuguese). Návrh 
ministerského nařízení č. 44 ze dne 8. března 2006 (Portaria č. 44 ze dne 8. března 2006) vydaný
Inmetrem o požadavcích na jakost ocelových úhelníků vyrobených laminací za tepla (13 stran,
portugalsky).  

  
CAN/23/Add.1 
11. 4. 2006 
Kanada 

The purpose of the proposed Regulations Amending the Sulphur in Diesel Fuel Regulations (hereinafter
referred to as the "proposed Amendments") is to provide additional flexibility to facilitate the 
introduction of 15 milligrams per kilogram (mg/kg) sulphur diesel fuel for on-road use in 2006. The 
proposed Amendments allow a slightly higher sulphur limit of 22 mg/kg for sales of on-road diesel fuel 
during a period of 45 days, from September 1, 2006, to October 15, 2006, after which the final sales
limit of 15 mg/kg takes effect. Účelem návrhu předpisů, kterými se mění předpisy týkající se obsahu 
síry v motorové naftě (dále “návrh změn”) je zajistit zvýšení její flexibility přidáním 15 miligramů na
1 kg (mg/kg) síry do motorové nafty pro silniční provoz v roce 2006. Návrh změn připouští pro prodej 
motorové nafty mírně zvýšený limit obsahu síry 22 mg/kg po období 45 dnů, od 1. září 2006 do
15. října 2006, po němž vstoupí v konečnou platnost prodejní limit 15 mg/kg.  

  
CAN/111/Add.2 
10. 4. 2006 
Kanada 

Notice is hereby given that Industry Canada is releasing Amendment 2 to Issue 9 of Compliance
Specification 03, Part VIII. This amendment introduces the following changes to Part VIII of CS-03: 
-  all technical requirements applicable to xDSL equipment connected at the U-C interface point have 

been removed;  
- the total transmitted power allowed for Extended SHDSL equipment has been increased from 13.5 dBm to 

14 dBm; and  
-  section 1.6, Deployment Guidelines, has been moved to Appendix A.  
Tímto se oznamuje, že kanadské ministerstvo průmyslu vydává změnu č. 2 k 9. vydání specifikace shody 03, 
část VIII. Tato změna zavádí následující změny do části VIII CS-03:  
- všechny technické požadavky použitelné u zařízení xDSL spojené na rozhraní U–C byly eliminovány;
- celková energie vysílaného signálu povolená pro rozšířené zařízení SHDSL byla zvýšena z 13.5 dBm 

na 14 dBm;  
- a oddíl 1.6, Pokyny pro převádění byly přesunuty do přílohy A. 
Amendment 2 to Issue 9 of CS-03 will come into effect as of 1 April 2006. Změna č. 2 k 9. vydání CS-03
vstoupí v platnost dne 1. dubna 2006. 

  
CAN/157 
28. 4. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo průmyslu 

Radiocommunications Equipment (ICS: 33.060). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.060). 
Radiocommunication Act - Notice No SMSE-001-06 — Amendment of Radio Standards Specification 119
(RSS-119) (pages 847-849; English and French). Radiokomunikační zákon – oznámení č. SMSE-001-06 –
změna specifikace rádiových norem 119 (RSS-119) (strany 847-849; anglicky a francouzsky). 

  
CAN/158 
28. 4. 2006 
Kanada,  
Agentura zdraví 

Orange juice (ICS: 67.160). Pomerančový džus (ICS: 67.160). 
Interim Marketing Authorization regarding orange juice fortified with calcium, with or without vitamin
D (English and French; pages 846-847). Prozatímní obchodní autorizace týkající se pomerančového 
džusu obohaceného vápníkem, s nebo bez vitamínu D (anglicky a francouzsky; strany 846-847). 

  
COL/51/Add.3 
10. 4. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the entry into force of the Technical Regulation on 
"Safety Belts Manufactured, Imported or Marketed for Use in Motor Vehicles and Their Trailers in
Colombia" of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, notified in document
G/TBT/N/COL/51/Add.1 of 4 July 2005, has been postponed for three months, as of 27 March 2006, 
pursuant to Ministry of Commerce, Industry and Tourism Resolution No 0600 of 22 March 2006. 
Kolumbijská republika oznamuje, že vstup v platnost technického předpisu Ministerstva obchodu,
průmyslu a cestovního ruchu o bezpečnostních pásech pro použití v motorových vozidlech a jejich
přívěsech vyráběných, dovážených nebo obchodovaných v Kolumbii notifikovaného v dokumentu 
G/TBT/N/COL/51/Add.1 dne 4. července 2005 byl odložen o tři měsíce, ode dne 27. března 2006,
usnesením Ministerstva obchodu, průmyslu a cestovního ruchu č. 0600  ze dne 22. března 2006. 

  
EEC/104 
11. 4. 2006 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Mercury in fever thermometers and other measuring devices intended for sale to the general public.
Rtuť v teploměrech a jiných měřících zařízeních určených k prodeji široké veřejnosti. 
Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council amending Council Directive 
76/769/EEC relating to restrictions on the marketing of certain measuring devices containing mercury
(12 pages). Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění směrnice Rady
76/769/EHS  týkající se omezení obchodování určitými měřícími zařízeními obsahujícími rtuť 
(12 stran). 

  
ESP/29 
27. 3. 2006 
Španělsko,  
Kancelář presidenta,  
Generální ředitelství rozvoje 
spolupráce a zahraničních styků 

Amusement and gaming machines. Zábavní a hrací automaty. 
Regulations on amusement and gaming machines (37 pages, in Spanish). Předpisy o zábavních 
a hracích automatech (37 stran, španělsky). 

86 



Věstník č. 7/2006 

ESP/30 
28. 3. 2006 
Španělsko,  
Generální ředitelství životního 
prostředí a pracovního zdraví 

Substances and preparations for the purification of, and surface-cleaning products in contact with, water 
for consumption. Látky a přípravky pro čištění vody pro spotřebu a prostředky pro čištění povrchů
přicházejících s touto vodou do styku. 
Order of the Ministry of Health and Consumer Affairs on substances used to treat water intended for the 
production of water for human consumption (22 pages, in Spanish). Nařízení Ministerstva zdravotnictví 
a spotřebitelských politik o látkách používaných k úpravě vody určené k výrobě vody pro lidskou 
spotřebu (22 stran, španělsky). 

  
GTM/38 
3. 4. 2006 
Guatemala,  
Ministerstvo veřejného zdraví  
a sociální péče 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 67.020. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.30:06: Processed foods and beverages. 
Procedure for granting sanitary licences and operating permits to factories and warehouses (6 pages, in
Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.30:06: zpracované potraviny a nápoje.
Postup pro udělování hygienických licencí a provozních povolení pro továrny a skladovací prostory
(6 stran, španělsky). 

  
GTM/39 
3. 4. 2006 
Guatemala,  
Ministerstvo veřejného zdraví  
a sociální péče 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.020. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.31:06: Processed foods and beverages.
Procedures for sanitary registration and authorization (7 pages, in Spanish). Středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 67.01.31:06: zpracované potraviny a nápoje. Postupy pro hygienickou registraci
a autorizaci (7 stran, španělsky). 

  
GTM/40 
3. 4. 2006 
Guatemala,  
Ministerstvo veřejného zdraví  
a sociální péče 

International Classification for Standards (ICS) code 67.040. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.040. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.32:06: Requirements for the importation of
processed foods for presentation and tasting purposes (5 pages, in Spanish). Středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 67.01.32:06: požadavky na dovoz zpracovaných potravin pro účely prezentace
a ochutnávky (5 stran, španělsky). 

  
GTM/41 
3. 4. 2006 
Guatemala,  
Ministerstvo veřejného zdraví  
a sociální péče 

International Classification for Standards (ICS) code 67.040. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.040. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.33:06: Processed food and beverage
industry. Good Manufacturing Practices (GMPs). General principles (29 pages, in Spanish).
Středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.33:06: výroba zpracovaných potravin a nápojů.
Správná výrobní praxe (GMPs). Obecné principy (29 stran, španělsky). 

  
GTM/42 
3. 4. 2006 
Guatemala,  
Ministerstvo veřejného zdraví  
a sociální péče 

International Classification for Standards (ICS) code 65.020.20. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 65.020.20. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 65.01.34:06: Register of Commercial Varieties.
Registration requirements (16 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 
č. 65.01.34:06: registr komerčních druhů. Registrační požadavky (16 stran, španělsky). 

  
CHE/63 
12. 4. 2006 
Švýcarsko,  
Federální úřad dopravy  

Recreational craft. Rekreační plavidla. 
Modified Ordinance on internal navigation on Swiss waters (chapters 41 and 46) (36 pages, in French and 
German). Úprava vyhlášky o vnitrozemské plavbě ve švýcarských vodách (kapitoly 41 a 46) (36 stran,
francouzsky a německy). 

  
CHE/64 
11. 4. 2006 
Švýcarsko,  
Federální úřad dopravy 

Recreational craft and commercial vessels. Rekreační a komerční plavidla.  
Modified Ordinance on exhaust gas emissions from marine engines on Swiss waters (43 pages, in French 
and German). Úprava vyhlášky o plynných emisích z výfuků námořních motorů  ve švýcarských vodách
(43 stran, francouzsky a německy). 

  
CHE/65 
28. 4. 2006 
Švýcarsko,  
Švýcarská agentura  
pro léčebné výrobky  

Allergen products. Alergenové přípravky. 
Ordinance on the authorization of allergen products (7 pages, in French). Vyhláška o autorizaci 
alergenových přípravků (7 stran, francouzsky). 

  
CHN/190 
3. 4. 2006 
Čínská lidová republika, 
Ústřední správa pro dohled nad 
jakostí, inspekci a karanténu 

Foods and cosmetics. Potraviny a kosmetika. 
AQSIQ Notice No 44, 2006: Notice on Modifying the Labelling Audit System for Import and Export 
Foods and Cosmetics (3 pages, in Chinese). Oznámení AQSIQ č. 44, 2006: oznámení o úpravě systému 
auditu označování potravin a kosmetiky pro dovoz a vývoz (3 strany, čínsky). 

  
CHN/191 
19. 4. 2006 
Čínská lidová republika, 
Ústřední správa pro dohled nad 
jakostí, inspekci a karanténu 

Copper concentrate (HS: 2603000010, 2603000090). Koncentráty mědi (HS: 2603000010, 2603000090). 
Announcement No 49 of 2006 (2 pages, in Chinese). Oznámení č. 49 z roku 2006 (2 strany, čínsky). 

87 



Věstník č. 7/2006 

JPN/168 
24. 4. 2006 
Japonsko,  
Agentura pro správu požáru 
a katastrof Ministerstva vnitřních
záležitostí a spojů 

 

Fire-Extinguishing media for Fire Extinguishers (HS code: 3813.00). Hasicí přípravky pro hasicí 
přístroje (kód HS: 3813.00). 
Amendment to Ministerial Ordinance on the Technical Specifications for Fire-Extinguishing media for 
Fire Extinguishers (1 page, in English). Změna ministerské vyhlášky o technických specifikacích 
hasicích přípravků pro hasicí přístroje (1 strana, anglicky). 

  
KOR/106 
11. 4. 2006 
Korea,  
Korejská agentura pro 
technologii a normy (KATS) 

Radio and television receivers, etc. (HS: 8520-8529; ICS: 33.100.20). Rádiové a televizní přijímače, 
atd. (HS: 8520-8529; ICS: 33.100.20).   
Proposed amendments in Electric Appliances Safety Criteria and its Operational Directives (79 pages, 
in Korean). Návrh změn kritérií bezpečnosti elektrických spotřebičů a jejich provozních směrnic
(79 stran, korejsky). 

  
KOR/107 
11. 4. 2006 
Korea,  
Korejská agentura pro 
technologii a normy (KATS) 

Scooters, child restraints, BB guns, and crayons and crayon pastels. Skútry, dětské zádržné systémy, BB 
zbraně, tužky s tuhou a pastelové tužky. 
Proposed amendments in safety inspection criteria of scooters, child restraints, BB guns, and crayons
and crayon pastels (available in Korean). Návrh změn kritérií kontroly bezpečnosti skútrů, dětských 
zádržných systémů, BB zbraní, tužek s tuhou a pastelových tužek (dostupné korejsky). 

  
LCA/43 
24. 4. 2006 
Svatá Lucie,  
Normalizační úřad 

Plywood, 76.060.10. Překližka, 76.060.10. 
DLNS 81 – Specification for the Labelling of Plywood (12 pages, in English). DLNS 81 – specifikace 
označování překližky (12 stran, anglicky). 

  
LCA/44 
24. 4. 2006 
Svatá Lucie,  
Normalizační úřad 

Furniture, 97.140. Nábytek, 97.140. 
DLNS 48 – Labelling of Commodities: Labelling of Furniture (10 pages, in English). DLNS 48 –
označování komodit: označování nábytku (10 stran, anglicky). 

  
LCA/45 
24. 4. 2006 
Svatá Lucie,  
Normalizační úřad 

Plugs and socket outlets, 31.220.10. Zástrčky a zásuvky, 31.220.10. 
DLNS IEC 60884-1: Plugs and Socket Outlets for Household and Similar Purposes – Part 1: General 
Requirements (210 pages, in English). DLNS IEC 60884-1: zástrčky a zásuvky pro domácnost 
a podobné účely – část 1: obecné požadavky (210 stran, anglicky). 
DLNS IEC 60884-2-1: Plugs and Socket Outlets for Household and Similar Purposes – Part 2: 
Particular Requirements for fused plugs (20 pages, in English). DLNS IEC 60884-2-1: zástrčky 
a zásuvky pro domácnost a podobné účely – část 2: zvláštní požadavky na zajištění zástrček (20 stran, 
anglicky). 
DLNS IEC 60884-2-5: Plugs and Socket Outlets for Household and Similar Purposes – Part 2: 
Particular Requirements for adaptors (42 pages, in English). DLNS IEC 60884-2-5: zástrčky a zásuvky 
pro domácnost a podobné účely – část 2: zvláštní požadavky na adaptéry (42 stran, anglicky). 

  
NIC/64 
7. 4. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.020. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 03 066-06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 67.01.30:06: Processed foods and beverages. Procedure for granting sanitary
licences and operating permits to factories and warehouses (6 pages, in Spanish). Nikaragujská povinná
technická norma (NTON) č. 03 066-06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.30:06: 
zpracované potraviny a nápoje. Postup pro udělování hygienických licencí a provozních povolení pro
továrny a skladovací prostory (6 stran, španělsky). 

  
NIC/65 
7. 4. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.020. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 03 067-06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 67.01.31:06: Processed foods and beverages. Procedures for sanitary
registration and authorization (7 pages, in Spanish). Nikaragujská povinná technická norma (NTON) č. 
03 067-06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.31:06: zpracované potraviny a nápoje. 
Postupy pro hygienickou registraci a autorizaci (7 stran, španělsky).  

  
NIC/66 
7. 4. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.040. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.040. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 03 068-06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 67.01.32:06: Requirements for the importation of processed foods for
presentation and tasting purposes (5 pages, in Spanish). Nikaragujská povinná technická norma 
(NTON) č. 03 068-06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.32:06: požadavky na dovoz
zpracovaných potravin pro účely prezentace a ochutnávky (5 stran, španělsky). 

88 



Věstník č. 7/2006 

NIC/67 
7. 4. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.020. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 03 069 - 06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 67.01.33:06: Processed food and beverage industry. Good Manufacturing 
Practices (GMPs) (29 pages, in Spanish). Nikaragujská povinná technická norma (NTON) č. 03 069 –
06/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.33:06: výroba zpracovaných potravin a nápojů. 
Správná výrobní praxe (GMPs) (29 stran, španělsky). 

  
NIC/68 
13. 4. 2006 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 65.020.20. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 65.020.20. 
Nicaraguan Mandatory Technical Standard (NTON) No 11 017-06 / Central American Technical 
Regulation (RTCA) No 65.01.34:06: Requirements for the registration of commercial varieties
(16 pages, in Spanish). Nikaragujská povinná technická norma (NTON) č. 11 017-06/středoamerický 
technický předpis (RTCA) č. 65.01.34:06: požadavky na registraci komerčních druhů (16 stran,
španělsky). 

  
NZL/26 
24. 4. 206 
Nový Zéland,  
Ministerstvo životního  
prostředí 

Three phase electric motors (HS: 8418.50.00); Single phase non-ducted air conditioners (HS: 8415.10). 
Třífázové elektrické motory (HS: 8418.50.00); jednofázová klimatizační zařízení s vnitřní cirkulací 
vzduchu (HS: 8415.10). 
The Minister of Energy has proposed to amend the Energy Efficiency (Energy Using Products)
Regulations 2002 to increase the stringency levels for mandatory minimum energy performance
standards (MEPS) in New Zealand, in alignment with joint Australian/New Zealand standards and
implementation dates for: 

a. Domestic single phase non-ducted air conditioners less than 7.5kW, within the scope of 
AS/NZS 3823.2;  and 

b. Three phase electric motors with output ratings from 0.73kW to 185 kW, within the scope of
AS/NZS 1359.5. 

The Regulations can be examined on the web site: 
http://www.legislation.govt.nz/browse_vw.asp?content-set=pal_regsThe relevant Standards are as 
follows (details of standards can be found on the website www.energyrating.gov.au ): 
AS/NZS 3823.2:2005: Room air conditioners (single phase) (61 pages, in English); 
AS/NZS 1359.5:2004: Three phase electric motors (20 pages, in English). 
These Standards are commercially available documents. To purchase, visit: 
http://www.standards.co.nz:81/web-shop/?action=viewSearchProduct&mod=catalog&pid=3823.2: 
2005(AS|NZS), 
and 
http://www.standards.co.nz:81/web-shop/?action=viewSearchProduct&mod=catalog&pid=1359.5: 
2004(AS|NZS). 
Ministr energetiky navrhl změnit předpisy pro energetickou účinnost (výrobky spotřebovávající energii)
z roku 2002, aby byly zpřísněny normy povinné minimální hodnoty energetické účinnosti (MEPS) na
Novém Zélandu, jednotně se společnými australsko-novozélandskými normami a daty zavedení pro: 

a. Bytová jednofázová klimatizační zařízení s vnitřní cirkulací vzduchu s příkonem nižším než
7.5kW, v oblasti působnosti AS/NZS 3823.2; a 

b. Třífázové elektrické motory s jmenovitými hodnotami výkonu od 0.73kW do 185 kW, v oblasti 
působnosti AS/NZS 1359.5.   

Tyto předpisy lze zkontrolovat na webové stránce: 
http://www.legislation.govt.nz/browse_vw.asp?content-set=pal_regs 
Odpovídající normy jsou následující (detaily norem lze nalézt na webové stránce 
www.energyrating.gov.au): 
AS/NZS 3823.2:2005: bytová klimatizační zařízení (jednofázová) (61 stran, anglicky); 
AS/NZS 1359.5:2004: třífázové elektrické motory (20 stran, anglicky). 
Tyto normy jsou komerčně dostupné dokumenty. Adresy pro nákup: 
http://www.standards.co.nz:81/web-shop/?action=viewSearchProduct&mod=catalog&pid=3823.2: 
2005 AS|NZS, 
a  
http://www.standards.co.nz:81/web-shop/?action=viewSearchProduct&mod=catalog&pid=1359.5: 
2004(AS|NZS). 

  
PER/13 
14. 3. 2006 
Peru,  
Ministerstvo výroby 

Tariff heading 2208: Undenatured ethyl alcohol of an alcoholic strength by volume of less than 80%
vol; spirits, liqueurs and other spirituous beverages (National Tariff: 2208.40.00.00: Rum and tafia).
Položka celního sazebníku 2208: nedenaturovaný ethylalkohol s obsahem alkoholu nižším než 80 %
objemových; destiláty, likéry a jiné lihové nápoje (národní celní sazebník: 2208.40.00.00: rum a tafia).
Draft Technical Regulation on the Alcoholic Beverage known as Rum (8 pages, in Spanish). Návrh 
technického předpisu o alkoholickém nápoji známém jako rum (8 stran, španělsky). 

89 



Věstník č. 7/2006 

PHL/51 
10. 4. 2006 
Filipíny,  
Normalizační úřad,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Crayons. Tužky s tuhou. 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 1224:2006 – Crayons – Specification (7 pages, English). 
Návrh filipínské národní normy (DPNS) 1224:2006 – tužky s tuhou – specifikace (7 stran, anglicky). 

  
PHL/52 
11. 4. 2006 
Filipíny,  
Normalizační úřad,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Compounded rubber for retread and repair. Smíšený kaučuk pro protektorování a opravu. 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 1065:2006 – Compounded rubber for retread and repair -
Specification (7 pages, English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 1065:2006 – smíšený kaučuk 
pro protektorování a opravu – specifikace (7 stran, anglicky). 

  
SLV/83 
3. 4. 2006 
Salvador,  
Národní rada pro vědu  
a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.020. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO)/Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.30:06:
Processed foods and beverages. Procedure for granting sanitary licences and operating permits to
factories and warehouses (6 pages, in Spanish). Salvádorská povinná norma (NSO)/středoamerický 
technický předpis (RTCA) č. 67.01.30:06: zpracované potraviny a nápoje. Postup pro udělování
hygienických licencí a provozních povolení pro továrny a skladovací prostory (6 stran, španělsky). 

  
SLV/84 
3. 4. 2006 
Salvador,  
Národní rada pro vědu  
a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.020. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO)/Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.31:06:
Processed foods and beverages. Procedures for sanitary registration and authorization (7 pages, in
Spanish). Salvádorská povinná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.31:06:
zpracované potraviny a nápoje. Postupy pro hygienickou registraci a autorizaci (7 stran, španělsky). 

  
SLV/85 
3. 4. 2006 
Salvador,  
Národní rada pro vědu  
a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 67.040. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.040. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO)/Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.32:06:
Requirements for the importation of processed foods for presentation and tasting purposes (5 pages, in
Spanish). Salvádorská povinná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 67.01.32:06:
požadavky na dovoz zpracovaných potravin pro účely prezentace a ochutnávky (5 stran, španělsky). 

  
SLV/86 
3. 4. 2006 
Salvador,  
Národní rada pro vědu  
a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.020. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO)/Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.01.33:06:
Processed food and beverage industry. Good Manufacturing Practices (GMPs). General principles
(29 pages, in Spanish). Salvádorská povinná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) 
č. 67.01.33:06: výroba zpracovaných potravin a nápojů. Správná výrobní praxe (GMPs). Obecné
principy (29 stran, španělsky). 

  
SLV/87 
3. 4. 2006 
Salvador,  
Národní rada pro vědu  
a techniku 

International Classification for Standards (ICS) code 65.020.20. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 65.020.20. 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO)/Central American Technical Regulation (RTCA)
No 65.01.34:06: Register of Commercial Varieties; registration requirements (16 pages, in Spanish). 
Salvádorská povinná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) č. 65.01.34:06: registr
komerčních druhů; registrační požadavky (16 stran, španělsky). 

  
THA/190 
5. 4. 2006 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu 

Hazardous substances (HS: 29; ICS: 13.030.30). Nebezpečné látky (HS: 29; ICS: 13.030.30). 
Notification of the Ministry of Industry Regarding List of Hazardous Substances (No 4), B.E. 2549
(2006) (6 pages, in Thai). Notifikace Ministerstva průmyslu týkající se seznamu nebezpečných látek
(č. 4), B.E. 2549 (2006) (6 stran, thajsky). 

  
THA/191 
11. 4. 2006 
Thajsko  

Irradiated Food  (ICS: 67.040). Ozářené potraviny (ICS: 67.040). 
Draft MOPH Notification (No...) B.E.  ..... entitled "Irradiated Food" (5 pages, in Thai). Návrh 
notifikace MOPH (č. …) B.E. … nazvané „Ozářené potraviny“ (5 stran, thajsky). 

  
THA/192 
24. 4. 2006 
Thajsko,  
Oddělení potírání chorob, 
Ministerstvo energetiky 

Tobacco, tobacco products (HS Chapter: 2402; ICS: 65.160). Tabák, tabákové výrobky (kapitola HS: 
2402; ICS: 65.160). 
Draft Ministerial Regulation (No ...) B.E. ... Issued under the Tobacco Product Control Act B.E. 2535
(1992) (4 pages, in Thai). Návrh ministerského předpisu (č. …) B.E. … vydaný zákonem o kontrole
tabákových výrobků B.E. 2535 (1992) (4 strany, thajsky). 

90 



Věstník č. 7/2006 

THA/193 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Fuses and other overcurrent protection devices (HS: 8535; ICS: 29.120.50). Pojistky a jiné prostředky 
nadproudové ochrany (HS: 8535; ICS: 29.120.50). 
TIS 909-2548 (2005) Residual current operated circuit-breakers with integral overcurrrent protection 
for household and similar uses (RCBOs) (124 pages, available in Thai language). TIS 909-2548 (2005) 
proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domácnost a podobná použití (RCBOs) 
(124 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/194 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Laundry appliances (HS: 8450; ICS: 97.060). Zařízení prádelen (HS: 8450; ICS: 97.060). 
TIS 1462-2548(2005) Clothes Washing Machines Household Use (25 pages, available in Thai
language). TIS 1462-2548(2005) pračky prádla pro použití v domácnosti (25 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/195 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Cooking ranges, working tables, ovens and similar appliances (HS: 85166; ICS: 97.040.30). Sporáky, 
pracovní stoly, trouby a podobná zařízení (HS: 85166; ICS: 97.040.30). 
TIS 1773-2548 (2005) Microwave ovens safety requirements (22 pages, available in Thai language). 
TIS 1773-2548 (2005) bezpečnostní požadavky na mikrovlnné trouby (22 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/196 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Fibres and cables (HS: 8544; ICS: 33.180.10). Vlákna a kabely (HS: 8544; ICS: 33.180.10). 
TIS 2165-2548 (2005) Optical fibre cables – Part 3-10: Outdoor cables-family specification for duct 
and directly buried optical telecommunication cables (13 pages, available in Thai language). TIS 2165-
2548 (2005) kabely z optických vláken – část 3-10: venkovní kabely – specifikace druhů kabelovodů 
a přímo ukládaných podzemních optických telekomunikačních kabelů (13 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/197 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Fibres and cables (HS: 8544; ICS: 33.180.10). Vlákna a kabely (HS: 8544; ICS: 33.180.10). 
TIS 2166-2548 (2005) Optical fibre cables – Part 3-20: Outdoor cables - family specification for optical 
self-supporting aerial telecommunication cables (15 pages, available in Thai language). TIS 2166-2548 
(2005) kabely z optických vláken – část 3-20: venkovní kabely – specifikace druhů samonosných 
vzdušných optických telekomunikačních kabelů (15 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/198 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Alkaline secondary cells and batteries (HS: 8506; ICS: 29.220.30). Sekundární alkalické články 
a baterie (HS: 8506; ICS: 29.220.30). 
TIS 2217-2548 (2005) Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes -
safety requirements for portable sealed secondary cells, and for batteries made from them, for use in
portable applications (15 pages, available in Thai language). TIS 2217-2548 (2005) sekundární články 
a baterie obsahující alkalické nebo jiné ne-kyselinové elektrolyty – bezpečnostní požadavky na 
přenosné zatavené sekundární články a na baterie z nich zhotovené pro použití v přenosných aplikacích 
(15 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/199 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Steel bars and rods (HS:  Chapter 7217; ICS: 77.140.60). Ocelové tyče a lana (HS: kapitola  7217; ICS: 
77.140.60). 
TIS 349-2548 (2005) High Carbon Steel Wire Rods (10 pages, available in Thai language). TIS 349-2548
(2005) vysoceuhličitá ocelová lana svinutá z drátů (10 stran, dostupné thajsky). 

  
THA/200 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Thajský institut  
průmyslových norem, 
Ministerstvo průmyslu 

Textile fabrics (HS: Chapter: 5007, 5111, 5112, 5113, 5208, 5209, 5210, 5211, 5212, 5309, 5310, 5311,
5407, 5408, 5512, 5513, 5514, 5515, 5516, 5603, 58, 5901, 60, 61, 62, 6301, 6302, 6303, 6304, 6307,
6308; ICS: 59.080.30). Textilní tkaniny (HS: kapitola: 5007, 5111, 5112, 5113, 5208, 5209, 5210, 
5211, 5212, 5309, 5310, 5311, 5407, 5408, 5512, 5513, 5514, 5515, 5516, 5603, 58, 5901, 60, 61, 62, 
6301, 6302, 6303, 6304, 6307, 6308; ICS: 59.080.30). 
Ministerial Notification (No 3332), B.E. 2548 (2005) Issued under the Industrial product Standards Act
B.E.2511 (1968): Amendment No 1 to Mandatory Standard TIS 2231-2548 (2005) Fabrics: Safety from 
Harmful Dyestuffs and Chemical Substances (2 pages, available in Thai language). Ministerská 
notifikace (č. 3332), B.E. 2548 (2005) vydaná zákonem o normách průmyslových výrobků B.E. 2511
(1968): změna č. 1 povinné normy TIS 2231-2548 (2005) tkaniny: zabezpečení proti škodlivým 
barvivům a škodlivým chemickým látkám (2 strany, dostupné thajsky). 

  
THA/201 
28. 4. 2006 
Thajsko,  
Úřad rady pro ochranu 
spotřebitele 

Dental materials (HS: 9018, ICS: 11.060.10). Stomatologický materiál (HS: 9018, ICS: 11.060.10). 
Order of the Consumer Protection Board No 1/2549 Subject: Temporary Prohibition of Fashion
Orthodontic Wire to be Sold in Thailand (2 pages, available in Thai language). Nařízení Rady pro 
ochranu spotřebitele č. 1/2549 předmět: dočasný zákaz prodeje módního ortodontického drátu 
v Thajsku (2 strany, dostupné thajsky). 

91 



Věstník č. 7/2006 

USA/183 
3. 4. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí 

Motor vehicles and engines (HS: Chapter 8703) (ICS: 43). Motorová vozidla a motory (HS: kapitola 
8703) (ICS: 43). 
Control of Air Pollution from New Motor Vehicles: Amendments to the Tier 2 Motor Vehicle Emission
Regulations; Proposed Rule (4 pages, English). Kontrola znečišťování ovzduší novými motorovými 
vozidly: změny předpisů pro emise z motorových vozidel řady 2; návrh pravidla (4 strany, anglicky). 

  
USA/184 
5. 4. 2006 
USA,  
Úřad federálního letectví 

Thermal acoustic insulation on airplanes (HS Chapter: 8802, 8803; ICS: 49). Tepelnězvuková izolace 
v letadlech (kapitola HS: 8802, 8803; ICS: 49). 
Fire Penetration Resistance of Thermal Acoustic Insulation Installed on Transport Category Airplanes
(6 pages, in English). Odolnost vůči vniknutí ohně do tepelnězvukové izolace v dopravních letadlech 
(6 stran, anglicky). 

  
USA/185 
5. 4. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí 

Gasoline and diesel fuel (HS: Chapter 2710) (ICS: 13, 75). Benzin a motorová nafta (HS: kapitola 
2710) (ICS: 13, 75). 
Regulation of Fuel and Fuel Additives: Gasoline and Diesel Fuel Test Methods (7 pages, English). 
Předpis pro palivo a přísady paliva: metody zkoušení benzinu a motorové nafty (7 stran, anglicky).  

  
USA/186 
24. 4. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí  

Mono- and bis-phosphates (HS: Chapter 3808) (ICS: 13). Mono- a bis-fosfáty (HS: kapitola 3808) 
(ICS: 13). 
Mono- and bis-(1H, 1H, 2H, 2H- perfluoroalkyl) phosphates where the alkyl group is even numbered 
and in the C6-C12 range; Proposed Revocation of Pesticide Inert Ingredient Tolerance Exemption
(5 pages, English). Mono- a bis-(1H, 1H, 2H, 2H – perfluoralkyl) fosfáty, kde je alkylová skupina 
označena sudými čísly a je v pořadí C6-C12; návrh na zrušení výjimky tolerance inertních složek 
pesticidů (5 stran, anglicky).   

  
  
  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

92 



Věstník č. 7/2006 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2006-08-01 končí platnost dále uvedených norem, 
u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení 

Název ČSN 

ČSN EN 60335-2-11 

(36 1040) 
1997-08-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 

Zvláštní požadavky na bubnové sušiče 

ČSN EN 60335-2-11 ed. 2 

(36 1040) 
2001-11-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2-11: 

Zvláštní požadavky na bubnové sušičky 

ČSN EN 60335-2-24 

(36 1055) 
1996-01-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely. - Část 2: 

Zvláštní požadavky na chladničky, mrazničky a výrobníky ledu 

ČSN EN 61011 

(36 1080) 
1994-02-01 Zdroje energie pro elektrické ohradníky. Bezpečnostní požadavky na zdroje 

energie pro elektrické ohradníky napájené ze sítě 

ČSN EN 61011-1 

(36 1080) 
1994-02-01 Zdroje energie pro elektrické ohradníky. Bezpečnostní požadavky na bateriové 

zdroje pro elektrické ohradníky připojitelné k síti 

ČSN EN 61011-2 

(36 1080) 
1994-02-01 Zdroje energie pro elektrické ohradníky. Bezpečnostní požadavky na bateriové 

zdroje pro elektrické ohradníky nepřipojitelné k síti 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r.

93 



Věstník č. 7/2006 

POZNÁMKY 
 

94 



Věstník č. 7/2006 

POZNÁMKY

95 



 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 – Hostivař, 
telefon 271 011 819, e-mail: odbyt@cni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2100 Kč. Vychází měsíčně. 
Tisk a distribuce: Tiskárna LIBRETA, Bínova 534, 182 00 Praha 8, telefon 602 805 303, 737 737 973 
Drobný prodej: V prodejně Českého normalizačního institutu: Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

57 

Katalogové číslo 91532 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 07/2006
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 42/06 
ČNI 
o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 43/06 
ČNI 
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 44/06 
ČNI 
o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 45/06 
ČNI 
o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 46/06 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 47/06 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	Oddíl 4. Autorizace
	Oddíl 5. Akreditace
	Oddíl 6. Ostatní oznámení

	ČÁST B - INFORMACE
	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI
o ukončení platnosti norem

	Tiráž



